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Bu Sayıda

Bu sayımızda, bugüne kadar ülkemizi kuşatan ekonomik 
ve siyasal krizlerin ortasında yükselen toplumsal direnişi 
ve eşitlikten, adaletten, barıştan, insanca bir yaşamdan yana 
mücadelesini göreceksiniz.

Ülkenin bitmeyen sorunlarının yanında her geçen gün 
artan hukuksuzluk, haksızlık ve baskılar adeta bir cadı avına 
dönüşen tutuklamalar yaşamlarımızın normali haline geldi. 
Gençler isyanda; güvenceli bir gelecek istiyor. Kadınlar 
sokakta; özgürce bir yaşam için haykırıyorlar, Emekçiler 
direnişte; insanca bir yaşam istiyorlar…

Ülkenin dört bir yanında yeni bir mücadele ve direniş 
dalgası boy veriyor.

TMMOB 70 yıldır olduğu gibi, bugün de bir kez daha halkın 
birleşik mücadelesine omuz veriyor. Yarınlarımızın aklın ve 
bilimin ışığında kurulması için mücadeleye devam ediyor… 

Emeğin, demokrasinin, adaletin, barışın egemen olduğu bir 
ülke ve dünya düzeni için hep beraber mücadeleye…

İyi okumalar.
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Türkiye’nin dört bir yanından yüzlerce hekimin katılımıyla 
Ankara’da gerçekleştirilen Büyük Hekim Buluşması 
forum etkinliğine TMMOB Yönetim Kurulu Başakanı 
Emin Koramaz ve Genel Sekreter Özgür Topçu katıldılar. 
Etkinlikte Genel Sekreter Topçu şöyle konuştu:

“Değerli Arkadaşlar,  
Değerli Mücadele Arkadaşlarımız,

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim 
Kurulu adına hepinizi sevgi ve dostlukla selamlıyorum!

“Başka bir sağlık sistemi, başka bir hekimlik ortamı 
mümkün” şiarıyla başlayan Beyaz Yürüyüşle 
İstanbul’dan Ankara’ya gelen, hakları için, mesleği için, 
halkımızın sağlığı için sesini yükselten tüm hekimlere, 
tüm sağlık emekçilerine yürekten hoş geldiniz diyorum.

Attığınız her adım, türlü hurafelerin, akıl dışı 
uygulamanın hayatımızı belirlemeye çalıştığı bir gerici 
kuşatma altında, bilimi, meslek etiğini, halk sağlığını 
önceleyerek atılmıştır. Bu örnek mücadele ve tavizsiz 
duruşunuz için, meslek örgütüm TMMOB adına 
hepinize teşekkür ediyorum.

Yıllardır eylemlerde, meydanlarda, mahkeme 
salonlarında yan yana geldiğimiz, ülkemizin en 
karanlık dönemlerinde bir an bile tereddüt etmeden 
mücadele ve kader ortaklığı yaptığımız sizlerle bir 
arada olmaktan mutluluk ve onur duyuyorum.

Değerli Arkadaşlar,

Ne yazık ki çok karanlık günlerden geçiyoruz. Ülkenin her 
yanı lime lime dökülüyor. Belki de ülke tarihimiz boyunca 
benzeri görülmemiş bir kötülük iktidarıyla karşı karşıyayız.

Kendi varlıklarını sürdürebilmek için, etraflarındaki bir 
avuç zenginin daha da zengin olabilmesi için yaşadığımız 
her türlü krizin faturasını bizlere, halka ödetiyorlar.

TMMOB, TTB'NİN BÜYÜK HEKİM BULUŞMASI'NA KATILDI
Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) “Başka Bir Sağlık Sistemi Mümkün” başlığıyla 14 Mart Tıp Haftası 

programı kapsamında 25 Şubat 2025 tarihinde İstanbul’dan başlattığı “Beyaz Yürüyüş”ün 1 Mart 2025 
tarihindeki Ankara ayağına ve akabinde gerçekleştirilen Büyük Hekim Buluşması forum etkinliğine 

TMMOB Yöneticileri de katılarak destek verdi.
Açlık, sefalet, güvencesiz bir gelecek olağan yaşam 
koşulumuz oldu neredeyse… Emeğiyle geçinenlerin 
ölüme terk edildiği, adaletsiz bir düzen kurdular.

Yaptıkları her şey varlıklarını borçlu oldukları bu 
sömürü düzeninin devam etmesi için… Bu yüzden hiç 
durmadan saldırıyorlar.

Bilimin, tekniğin ve aklın sesine kulak tıkıyorlar. Bu 
ülkenin aydınlarını, sanatçılarını, bilim insanlarını, 
meslek odalarını hedef gösteriyorlar. Muhalif 
siyasetçileri, gazetecileri, hukuksuz biçimde 
cezaevlerine atıyorlar.  Kazanamadıkları seçimleri yok 
sayıp, seçimle alamadıklarına kayyumla el koyuyorlar.

Tüm haklarımızı, devletin sorumluluğunda olması 
gereken tüm kamusal hizmetleri tek tek talan 
ediyorlar. En temel insan haklarımız olan eğitim, sağlık, 
sosyal güvenlik gibi haklarımız piyasaların insafına terk 
edilmiş durumda.

İnsanca yaşamanın asgari koşulları bile bizlere çok 
görülüyor.

Öyle bir ülke düşünün ki hastane patronları daha fazla 
kar elde edebilsin diye doğduğunuz an aldığını nefese 
göz dikiyorlar. Esas suçlular yalnızca yenidoğanların 
ölümüne sebep olanlar değil, onların kar ve rantı için 
bu düzeni kuranlar, koruyanlardır.

Sağlıkta ticarileşme arttıkça her geçen gün eriyen ve 
insan gücünü yitiren kamusal sağlık alanı, derdine 
derman bulamayan hastalar, yapılamayan tedaviler 
ve ameliyatlar, bulunamayan ilaçlar, peş peşe yaşanan 
türlü skandalları da beraberinde getiriyor.

Bu topraklarda yetişmiş, bin bir emekle mesleklerini 
eline alan hekimlerimiz 5 dakikada hasta muayene 
etme zorunluluğu başta olmak üzere ağır çalışma 
şartları altında eziliyor. Dahası her yeni gün sağlık 
emekçilerinin uğradıkları saldırılara, hastanelerdeki 
şiddete şahit oluyoruz.

Siyasi iktidarın Sağlıkta Dönüşüm Programının 22 yılın 
sonunda geldiği nokta “sağlıkta çöküş” programı olmuştur.

Bu yüzden çok açık ki eşit, parasız, nitelikli, ulaşılabilir 
ve koruyucu hekimliğin güçlendirildiği bir sağlık sistemi 
bugün en temel ihtiyaçtır.

Bu aynı zamanda ülkemizin gelecek sorunudur.
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Bilimden, teknikten, akıldan yana eşit, özgür adil bir 
gelecek sorunudur.

Başka bir sağlık sistemi mümkün demek aynı zamanda 
bize başka bir ülkenin, başka bir yaşamın da mümkün 
olduğunu da ifade ediyor.

Artık neredeyse bir halk sağlığı sorunu gelen bu 
iktidar ve koruduğu düzenin değişmek zorunda 
olduğunu ifade ediyor.

Değerli Arkadaşlar,

Biliyor ve inanıyorum ki eşit, sömürüsüz, adil bir gelecek 
hep birlikte yükselttiğimiz ortak mücadeleyle kazanılacak.

Tıpkı bugün burada olduğu gibi bizleri yıllardır yan 
yana, omuz omuza getiren köklü bir mücadele 
geleneğimizin olmasıdır.

Bizler bugüne kadar hayatın her alanında, ülkenin 
tüm meydanlarında sürdürdüğümüz mücadele 
birlikteliğini daha da büyüteceğiz, yol arkadaşlığımızı 
daha da ilerleteceğiz.

Başka bir sağlık sistemi de yaşanacak başka bir ülke de 
elbette mümkün!

Sözlerimi bitirirken umutlu, güneşli ve aydınlık günlere 
inancım ve tüm dayanışma duygularımla sizleri bir kez 
daha selamlıyorum.

Gerçekleştirilen bu büyük buluşmanın eşitlik ve 
özgürlük mücadelesine katkı vermesini diliyorum.”

EMEKÇİLERİN KADERİ ÖLÜM DEĞİLDİR! 
İŞ KAZALARI VE İŞ CİNAYETLERİ SON BULSUN!

TMMOB 3 Mart İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü dolayısıyla, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz bir basın açıklaması yaptı.

Bugün 3 Mart 2025, 1992 yılında Zonguldak Kozlu’daki 
kömür madeni ocağında grizu patlaması sonucu 263 
maden emekçisini kaybettiğimiz katliamın 33. yılı.

Madenlerde, fabrikalarda, inşaatlarda, tersanelerde 
işyerleri çalışanların mezarı olmaya devam ediyor. 
Her yıl binlerce emekçi çalışırken hayatını kaybediyor. 
Ülkemizdeki iş cinayetlerine dikkat çekebilmek, insan 
hayatının, işçi sağlığının ve iş güvenliğinin önemini 
vurgulamak için 3 Mart tarihi TMMOB tarafından “İş 
Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü” olarak ilan edilmiştir.

Yaşanan onca acıya, yaptığımız tüm uyarılara rağmen 
gerekli önlemler alınmadığı, yapılması gereken 
düzenlemeler yapılmadığı için aradan geçen 33 
yılda on binlerce kişi, evine ekmek götürebilmek için 
çalıştığı işyerinde hayatını kaybetti. İşçiler için ekmek 
mücadelesi yaşam mücadelesine dönerken, kayıtlara 
geçen rakamlara göre; 2024 yılında en az 1897 işçinin, 
iş cinayeti nedeniyle yaşamını yitirdiği tespit edildi.

Emek sömürüsünün derinleştiği; esnek, güvencesiz 
istihdamın yaygınlaştığı, emek örgütlerinin etkisizleştirildiği 
23 yıllık AKP iktidarı dönemi boyunca toplu işçi ölümleri 
tarihin en yüksek sayılarına ulaşmış, 23 yılda 32 binin 
üzerinde emekçi işyerlerinde hayatını kaybetmiştir.

En son yangın faciası yaşadığımız Kartalkaya’da 
insanlarımız patronların daha fazla kar yapmak 
için önlem almadığı ve kamu otoritesinin denetim 
yapmayarak buna göz yumduğu için çıkan yangında 
hayatlarını kaybetmiştir.

Sadece toplu katliamlar değil, her gün tekil tekil de olsa 
birçok işyerinde denetimsizlik ve kar hırsı nedeniyle 
iş cinayetleri yaşanmaktadır. Emekçilerin hayatlarını 
kazanmak için gittikleri işyerlerini, hayatlarını 
kaybettikleri yerler haline gelmesi ülkemizin en büyük 
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trajedilerinden birisidir. Denetimsizlik ve yaptırımsızlık 
sürdükçe iş cinayetlerini engellemek mümkün değildir. 

Bu durum mevcut yasal düzenlemelerin iş kazalarını 
ve ölümlerini önlemekteki yetersizliğinin, ülkemizde 
işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda köklü ve yapısal 
sorunlar olduğunun en açık göstergesidir.

Oysa “elverişli koşullarda çalışma hakkı” İnsan Hakları 
Evrensel Beyannamesi’nde güvence altına alınmış bir 
haktır. Emeğin yüzlerce yıllık mücadelesi sonucunda 
benimsenen bu hak, “işçi sağlığı ve iş güvenliği” adıyla tüm 
dünyada kabul edilen temel bir çalışma ilkesi halini almıştır.

İşçi sağlığı ve güvenliği alanında 2013 yılında yürürlüğe 
konulan 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu çalışma 
yaşamını düzenleyen tek yasa değildir. Çalışma yaşamı, 
4857 sayılı İş Kanunu, 6356 sayılı Sendikalar ve Toplu 
İş Sözleşmesi Kanunu, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası Kanunu olmak üzere birçok yasa 
ile biçimlendirilmiştir. İş yasalarının, çalışanların hakkını 
korumak ve geliştirmek amacını temel ilke edinmesi 
gerekirken, 4857 sayılı İş Kanunu, 6331 sayılı İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunu, Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi 
Kanunu ve alana ilişkin yapılan diğer düzenlemeler 
işverenlerin çıkarları doğrultusunda şekillendirilmiştir. 
Esnek ve kuralsız çalışmayı, geçici iş ilişkisini, 
taşeronlaştırmayı, ödünç işçiliği yasal hale getiren, 
kıdem tazminatlarını, fazla mesai ücretlerini, sendikal 
hak ve yetkileri budayan işçi sağlığı ve iş güvenliğini 
işveren yükümlülüğü olarak görmeyen, örgütlülük önüne 
engeller koyan düzenlemelerdir. 6331 sayılı İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunu ile işçi sağlığı ve güvenliği alanı, 
taşeronlaştırılmış, piyasa koşullarına terk edilmiştir.

Bu yasayla beraber, işverenin işçi sağlığı ve güvenliğini 
sağlama yükümlülüğü, Ortak Sağlık Güvenlik 
Birimleri (OSGB) adıyla kurulan, irili ufaklı şirketlere 
bırakılmıştır. Bunun sonucunda da işçi cinayetleri ve 
meslek hastalıkları hızla artmıştır. 6331 sayılı Kanunu, 
İşçi Sağlığı ve Güvenliğini Taşeronlaştırma Yasası 
olarak tanımlamak daha doğru olacaktır. İşverenler 
iş yerlerinde iş kazalarına yönelik koruyucu, etkin 

ve yeterli önlemlerde bulunmadıkları için, siyasi 
iktidar bu kazaların ölümle sonuçlanacağı bilindiği 
halde kazaların önlenmesi için yeterli ve etkin 
denetleme yapmadığından, ayrıca yükümlülüklerini 
yerine getirmeyen işyerlerine caydırıcı yaptırımlar 
uygulamadığından doğrudan sorumludur.

Ülkemizde iş cinayetlerinin, iş kazalarının ve meslek 
hastalıklarının bu denli yaygın olmasının bir diğer 
nedeni de, emekçilerin sendikal haklarının baskı 
altında tutulmasıdır. Sendikal örgütlenmenin 
önündeki engeller tüm çalışanlar için kaldırılmadıkça 
işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda yol almak 
mümkün olmayacaktır. Sendikasız uzman, sendikasız 
işçi, örgütsüz bir çalışma yaşamı ile emekçiler 
tüm olumsuzluklara açık ve savunmasızdır. Bu 
savunmasızlığa karşı adil yargılanma, örgütlenme, 
insani koşullarda bir çalışma yaşamı ve işyerlerinde 
emekçilerin ölmeyeceği, yaralanmayacağı, sakat 
kalmayacağı bir düzen istiyoruz.

İş cinayetleri ve iş kazalarının büyük çoğunluğunun 
önlenebilir nitelikte olduğunu hepimiz biliyoruz. 
Bilimsel ve teknik ölçütler doğrultusunda atılacak 
adımlarla, göz göre göre “geliyorum” diyen facialara 
son vermek mümkündür. Ancak bunun için önce 
insan hayatına ve emeğe değer veren bir yaklaşımın 
benimsenmesi gerekmektedir.

Bizler, her 3 Mart’ta olduğu gibi bugün de iş kazaları 
ve iş cinayetleriyle mücadele etmek için sesimizi 
yükseltiyoruz. Ölüm, yaralanma ve sakat kalma; esnek 
ve güvencesiz çalışma hiçbir emekçinin kaderi değildir. 
İnsan onuruna yakışır, güvenli ve güvenceli çalışma 
hakkımız, mesleğimiz için sesimizi yükseltiyoruz.

Tüm ülkede, tüm çalışma alanlarında iş güvenliği 
önlemlerinin artırılması, etkin denetim sisteminin 
yerleştirilmesi, iş cinayetlerinin ve iş kazalarının 
durdurulması için yılmadan mücadele edeceğimizi 
kamuoyuna saygı ile duyururuz.

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB'ye bağlı İl Koordinasyon Kurullarımızca 3 Mart İş Cinayetleriyle Mücadele Günü açıklamaları:

ADANA ANTALYA
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BALIKESİR BURSA

DENİZLİ

İSTANBUL

KOCAELİ

MERSİN MUĞLA

MARDİN

KIRKLARELİ

ESKİŞEHİR
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CHP, TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ
CHP Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığından 
sorumlu Genel Başkan Yardımcısı, Milletvekili Deniz 
Yavuzyılmaz 4 Mart 2025 tarihinde TMMOB’yi 
ziyaret ederek TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, Yönetim Kurulu II. Başkanı Ekrem Poyraz, 
Yürütme Kurulu üyeleri Hüsnü Meydan ve Bahadır 
Acar ile Genel Sekreter Özgür Topçu, Genel Sekreter 
yardımcısı Eren Şahiner, EMO EDK Başkanı Nedim 
Bülent Damar, TMMOB Enerji Komisyonu üyeleri 
Teoman Alptürk (Komisyon Başkanı, EMO), Tevfik 
Fikret Çetin (JMO), Nilgün Ercan (KMO) ve Oğuz 
Türkyılmaz (MMO) ile bir araya gelerek gündemdeki 
gelişmeler üzerine görüş alışverişinde bulundu.

EMEĞİ, EŞİTLİĞİ VE YAŞAM HAKKINI SAVUNUYORUZ!
TMMOB Kadın Çalışma Grubu, 8 Mart Kadınlar Günü dolayısıyla önce Yüksel Caddesi'nde ağaç süsledi 

ve ardından TMMOB önünde bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

KANATLARDA BARIŞ, AVUÇLARDA EMEK, GELECEK 
BİRLİKTE ÖRÜLECEK!

Emeği, Eşitliği ve Yaşam Hakkını Savunuyoruz!

Bugün, emeğiyle hayatı var eden, cesaretiyle sınırları aşan, 
direnciyle geleceği şekillendiren tüm kadınların günü!

8 Mart, yalnızca bir anma değil; eşitlik, adalet ve 
dayanışmanın sesi, kadın mücadelesinin simgesidir. 
Yüzyıllardır süregelen eşitsizliklere, ayrımcılığa ve 
sömürüye karşı verilen bu mücadele, adil ve yaşanabilir 
bir dünya için sürecektir.

Emeklerimiz ekonominin, toplumsal hayatın ve 
sürdürülebilir kalkınmanın temel taşlarından biridir. Gelin 
görün ki ülkemizde kadınların iş gücüne katılım oranı % 
34 seviyelerinde kalırken, mühendislik ve mimarlık gibi 
teknik mesleklerde kadınların temsili ise yalnızca %20 
civarındadır. Oysa kadın emeğinin değer gördüğü bir 
dünyada sadece kadınlar değil, tüm toplum kazanır!

Ancak, kadınlar sadece ekonomik alanda değil, yaşam 
hakkı konusunda da büyük bir tehdit altındadır. 
“Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformunun” 
raporlarında yer aldığı üzere; 2023 yılında Türkiye’de 
230’u aşkın kadın öldürülmüş, en az 150 kadın şüpheli 
şekilde hayatını kaybetmişken, 2024 yılında rekor ve 
korkunç rakamlarda: 394 kadın cinayeti ve 258 şüpheli 
kadın ölümü gerçekleşmiştir. Bu cinayetlerin büyük bir 
kısmı, en yakınlarındaki erkekler tarafından işlenmiştir.

Kadınların yaşam hakkı, ancak güçlü yasalar, etkin 
koruma mekanizmaları ve toplumsal dönüşümle 
güvence altına alınabilir. Bu noktada şiddeti önlemenin 
en etkin yolu olan; kadınlara yönelik şiddetin önlenmesi, 
faillerin caydırılması ve mağdurların korunması 
konusunda devlete sorumluluklar yükleyen İstanbul 
Sözleşmesi’nden vazgeçmiyoruz, vazgeçmeyeceğiz.

Mücadelenin en önemli parçalarından biri de hiç kuşkusuz 
eğitim hakkının korunmasıdır. Kız çocuklarının eğitimden 
uzaklaştırılması, erken yaşta evliliğe veya çocuk işçiliğine 
zorlanması, toplumsal eşitsizliği derinleştiren en büyük 
sorunlardan biridir. 3308 Sayılı Mesleki Eğitim Kanunu 
(MESEM) kapsamında çocukların ucuz iş gücü olarak 
kullanılması, özellikle kız çocuklarının eğitim hakkını ve 
geleceğini tehdit etmektedir.

Ayrıca, yaşanılan her toplumsal felakette, her 
ekonomik krizde faturanın bedelini en fazla kadınlar 
ödemektedir. 1-7 Mart Deprem Haftası’nda bir kez 
daha hatırlanmalıdır ki, doğal afetlerden en çok 
etkilenenler yine kadınlardır. 6 Şubat depremlerinde 
olduğu gibi, kadınlar barınma, hijyen, güvenlik ve 
bakım yükü açısından en büyük mağduriyetleri 
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DİSK-KESK-TMMOB-TTB: SURİYE’DE YAŞANAN KATLİAMI 
LANETLİYORUZ!

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, 11 Mart 2025 tarihinde ortak bir basın açıklaması yaparak 
"Suriye’de Yaşanan Katliamı Lanetliyoruz!" dediler.

yaşarken, henüz yaslarını bile tutamadan aileyi bir 
arada tutmak yükü üstlerine yıkılmıştır.

Bu yılı ‘aile yılı’ ilan eden siyasi iktidar, emeğin yeniden 
üretim süreçlerinde kadınları yok saymaya çalışmaktadır. 
Erkek şiddeti, yoksulluk, toplumsal cinsiyet rolleri ve 
nefret söylemi altında çaresiz bırakılmaya çalışılıyor. 
“Aile yılı” politikalarıyla LGBTİ+lara yönelik nefret 
söylemi teşvik ediliyor.” Aile yılı” adı altında kadınlardan 
evlenip evde ücretsiz çalışması ve toplumsal hayattan, 
iş hayatından uzaklaşması bekleniyor. Medeni kanun 
değişikliği hedefleriyle kazanılmış tüm haklarımıza, ne 
yazık ki 102. Yaşımıza girerken üstelik, büyük bir saldırı 
başlatmışlardır. Bu saldırı aynı zamanda laikliğe yönelik 
bir saldırıdır. Laiklik; kadınların olduğu gibi gönençli bir 
toplumun, yaşam ve hak mücadelesinin de can simididir.

Ne laiklikten ne haklarımızdan ne de 
yaşamlarımızdan vazgeçmiyoruz.

Biz buradayız!
Yaşamlarımıza, geleceğimize, haklarımıza, 

özgürlüklerimize sahip çıkıyoruz!

Dahası liyakatsizlik, denetimsizlik ve yağmacı zihniyetle 
talan ettikleri her konuda kaçınılmaz olan felaketlerin de 
faturasını ve sucunu yine taraf olmadıkları için bertaraf 
edilmek istenilen meslektaşlarımıza kesen hükûmet, 
Bolu faciasının da günah keçileri olarak gözaltına almış, 
asıl sorumluları kamu vicdanından muaf tutmuştur!

Bugün, direnen, ses çıkaran, hakları ve gelecekleri için 
meydanlarda, fabrikalarda, şantiyelerde, ofislerde, 

okullarda, hastanelerde, tarlalarda, atölyelerde, evlerinde, 
yağmaya açılan yaşam alanlarında ve cezaevlerinde 
mücadele veren tüm yürekli kadınları selamlıyoruz. 
Haklarını savunan, cesaretle sözünü söyleyen, dayanışmayı 
büyüten her kadın, eşit bir geleceğin mimarıdır.

8 Mart, yalnızca bir gün değil, bir değişim hareketidir. 
Kadın emeğini görünür kılmaya, haklarını savunmaya ve 
toplumsal cinsiyet eşitliği için mücadele etmeye devam 
edeceğiz. Adil, güzel ve yaşam sevinciyle dolu bir dünya 
kadınların katkısıyla kurulacak bir düzenle mümkündür! 
Kadınlar günü dolayısıyla yapılan kozmetik, deterjan, ev 
aletleri, tüketim maddelerinde yapılan kampanyaları 
değil: bizleri kollayan yasaları geri istiyoruz! Eşitlik, 
adalet, hakkaniyet istiyoruz! Bir ağaç gibi tek ve hür ve 
bir orman gibi kardeşçesine yaşamak istiyoruz. İstanbul 
Sözleşmesi’ni istiyoruz! Herkesin bildiği gibi “kadın 
cinayetleri münferit değil, politiktir!”

Kadın cinayetlerini durdurmak için, toplumsal cinsiyet 
eşitliği için, emeklerimizin hak ettiği değeri görmesi 
için mücadelemiz sürecek ve mücadelenin büyümesi, 
güçlenmesi, devamlılığı için tüm meslektaşlarımızı 
odalarımızı, örgütlülüğümüze ve dayanışmamıza 
katılmaya çağırıyoruz! Biz birlikte güçlüyüz!

Yaşasın Kadın Dayanışması!

Yaşasın TMMOB Kadın Örgütlülüğü!

YAŞASIN TMMOB! 

TMMOB Kadın Çalışma Grubu

Tüm dünyanın gözü önünde bir soykırım yaşanıyor. 
Suriye bir kez daha savaş politikaları ve kanla sınanıyor. 
Savaşı ve şiddeti araç olarak kullanan emperyalist 
güçler coğrafyayı kana bulamaktan vazgeçmiyor.

Suriye’de Alevilerin yoğun olarak yaşadığı Lazkiye, 
Tartus, Ceble ve Humus bölgelerinde, cihatçı-mezhepçi 
çetelerin katliamları dur durak bilmiyor. Yaşananlar 
sadece mezhepçi bir saldırı olmaktan öte, tüm coğrafya 
üzerine büyüyen savaş planlarının göstergesidir. 
Özellikle Alevi sivillere yönelik gerçekleştirilen bu 
katliamlar, insanlık tarihine kara bir leke olarak 
kazınmaktadır ve en ağır şekilde lanetlenmelidir.

Suriye, emperyalistler ve işbirlikçileri eliyle sürdürülen 
politikalar sonucu yıkıcı bir iç savaşın acısını hâlen 
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yaşamaktadır. Türkiye’nin de dahil olduğu bu süreç 
bölgenin tamamını karanlığa sürüklemiş ve emperyalist 
çekişmelerin de tehlikeli boyuta gelmesini sağlamıştır.

HTŞ rejiminin muhalif kesimlere karşı izlediği inkâr ve 
katliam politikalarının, devletleşme süreciyle birlikte 
resmî kolluk kuvvetleri eliyle sürdürülmesi, bu süreci 
daha da vahim hale getirmektedir. Artık bireysel 
çete saldırılarından öte, devletin kurumsal yapısı 
içinde planlanan ve uygulanan bir soykırım pratiğiyle 
karşı karşıyayız. Bu, yalnızca Suriye halkları için değil, 
bölgedeki tüm toplumsal dinamikler için büyük 
bir tehdittir. Devlet gücüne yaslanarak sürdürülen 
bu katliam politikaları, uluslararası hukukun hiçe 
sayıldığını ve emperyalist güçlerin bu katliamlara 
dolaylı ya da doğrudan onay verdiğini göstermektedir.

Şimdi de emperyalizm, Suriye’de yayılmacı politika ve 
müdahaleler ile etnik ve mezhepçi katliamlar üzerinden 
güçlerini denemektedir. Bu durum sadece Suriye değil, 
tüm Ortadoğu coğrafyasında demokrasi, özgürlük ve 
barış hayalleri için bir tehdit anlamına gelmektedir.

Emperyalist güçlerin “yeni Ortadoğu düzeni” olarak 
sunduğu bu müdahalelerin halklara kan ve zulümden 
başka bir şey getirmeyeceği ortadadır.

Ortadoğu’nun daha fazla çatışmaya değil, silahların 
susmasına ve barışa ihtiyacı vardır. Suriye’de etnik 
ve mezhepçi çatışmaları sürdüren silahlı çetelerin 
desteklenmesinden, halklarla savaşı ve düşmanlığı 
körüklemekten geri durulmalıdır.

İnsanlığa karşı işlenen bu suçun sorumluları ortaya 
çıkartılmalı, saldırılara son verilmelidir.

Bugün gerçek bir özgürlük ve barış iradesi, ırkçı 
ve mezhepçi kışkırtmalara karşı antiemperyalist 
dayanışmayı ve bir arada yaşam zeminlerini 
güçlendirerek sağlanabilecektir.

Bizler dün olduğu gibi bugün de emperyalist savaşlara 
karşı, ülkemizde ve Ortadoğu’da tüm alanları barış 
sesleri doldurmaya devam edeceğiz.

Cihatçı çetelerin işkence ve katliamlarını lanetliyoruz.
DİSK-KESK-TMMOB-TTB

İKLİM KANUNU TEKLİFİ ÜZERİNE TMMOB GÖRÜŞÜ: 
HAZIRLANAN İKLİM KANUNU TEKLİFİNDE İKLİME YER YOK!

TBMM Çevre Komisyonu’nda kabul edilen "İklim Kanunu Teklifi"nin Meslek odaları ve ilgili uzmanlık 
alanlarının görüşleri alınmadan hazırlanması üzerine; TMMOB, 18 Mart 2025 tarihinde "İklim Kanunu 

Teklifi Üzerine TMMOB Görüşü"nü yayımladı.

TBMM’ye sunulan ve 26 Şubat 2025 tarihinde TBMM 
Çevre Komisyonu’nda kabul edilen İklim Kanunu Teklifi, 
bilimsel olarak ele alınması gereken konulara ilişkin 
gerekli verileri içermeyen ve kamu yararını dışlayan 
bir yaklaşımla hazırlanmıştır. Meslek odaları ve ilgili 
uzmanlık alanlarının görüşleri alınmadan hazırlanan 
bu teklifin, uluslararası ve yerli sermaye gruplarının 
önceliklerine göre şekillendirildiği görülmektedir.

Amaç, İklim Politikası Geliştirmek Değil Karbon 
Ticaretini Hayata Geçirmek

Teklif incelendiğinde, karbon ticareti, yeşil büyüme 
ve net sıfır emisyon gibi kavramlar üzerinden 
kurgulandığı anlaşılmaktadır. Ancak iklim değişikliği 
ile ilgili atmosferik olaylara yönelik somut, yapısal 
ve kamucu düzenlemeler içermemektedir. Net 
sıfır emisyon kavramı, gelişmiş ülkelerin küresel 
emisyon azaltım politikalarını belirlerken, gelişmekte 
olan ülkeleri finansal mekanizmalar aracılığıyla 
sermaye piyasalarına entegre etme aracı olarak 
kullanılmaktadır. Ülkemiz, bu sistem içerisinde karbon 
ticaretine dayalı bir modele yönlendirilmektedir.

Emisyonların gerçek anlamda azaltılması yerine, karbon 
kredileri üzerinden ticari bir yapı oluşturulmakta ve 
bu sistem, belirli finansal araçlar aracılığıyla şirketlere 
esneklik tanımaktadır.

Sera Gazı Salımlarının Azaltılmasına, Vahşi Madencilik 
Faaliyetlerine Yönelik Bir Hamle Yok!

Teklif kapsamında oluşturulan Emisyon Ticaret 
Sistemi, sanayi ve sermaye gruplarına belirli sınırlar 
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dahilinde emisyon yapma hakkı tanımakta, böylece 
çevresel etkilerin azaltılması hedeflenmek yerine, 
karbon ticaretine dayalı bir piyasa mekanizması 
oluşturulmaktadır. 1990’lı yıllarda “kirleten öder” ilkesi 
nasıl “parası olan kirletebilir” anlayışına evrildiyse, bu 
teklif de benzer bir piyasa mekanizmasını içermektedir.

Kanun teklifinde madencilik, fosil yakıt üretimi ve 
sanayiden kaynaklanan ekolojik tahribatın azaltılmasına 
yönelik herhangi bir düzenleme bulunmamaktadır. 
Avrupa Birliği’nin “Yeşil Mutabakat” çerçevesindeki 
politikalarına uyumlulaşma hedeflenirken, doğa 
ve kamu yararına yönelik etkin bir düzenleme 
getirilmemekte; aksine, karbon ticaretine dayalı bir 
finansal sistem öngörülmektedir.

Kentleşme Politikaları Afetlerin Temel Nedenidir

Teklifte kentleşme politikalarının iklim değişikliği 
bağlamında ele alındığı ifade edilse de, kentlerde 
yaşanan afetlerin temel nedeninin plansız kentleşme 
ve doğa tahribatı olduğu gerçeği göz ardı edilmektedir. 
Verimli tarım arazilerinin ve dere yataklarının 
yapılaşmaya açılması, yeşil alanların daraltılması ve 
altyapı planlamalarının meteorolojik veriler dikkate 
alınmadan yapılması, doğal olayların afete dönüşme 
riskini artırmaktadır.

Tarım Politikaları Küçük Üreticiler Aleyhine 
Düzenlenmiştir

Teklifte yer alan “iklim değişikliğine dirençli ürünlerin 
yetiştirilmesi” yönündeki ifadeler, tarım sektöründe 
büyük ölçekli tarım şirketlerinin teşvik edilmesine 
yol açmaktadır. Bu durum, küçük üreticilerin tarımsal 
üretim yapmasını engelleyerek, geleneksel ve 
sürdürülebilir tarımsal üretim biçimlerini ortadan 
kaldıracaktır. Ülke tarımı büyük ölçekli işletmelerin 
tekelleşmesine açılacaktır.

Piyasa Mekanizmalarına Dayalı, Etkisiz Bir Düzenleme

Teklifin sera gazı salımlarını azaltmaya yönelik etkin 
önlemler içermediği, çevresel koruma yaklaşımı yerine 
emisyon ticaretine dayalı piyasa mekanizmalarını 
ön plana çıkardığı görülmektedir. Kanun teklifi, 
adında iklim kavramını barındırmasına rağmen, iklim 
değişikliği ile mücadeleye dair bütüncül ve bilimsel bir 
yaklaşım sunmamaktadır.

Enerji ve sanayi politikalarının kamu yararı gözeten, 
bilimsel ve planlı bir çerçevede ele alınmadığı 
sürece, doğanın ve toplumun korunması mümkün 
olmayacaktır. Bu teklif, iklim değişikliği ile mücadele 
adı altında, küresel sermaye çevrelerinin taleplerine 

uygun bir ekonomik düzenleme niteliği taşımaktadır.

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

İKLİM KANUNU TEKLİFİ ÜZERİNE TMMOB GÖRÜŞÜ

1- GİRİŞ

Meslek odalarının, çevreyle ilgili çalışma yapan kişi ve 
kuruluşların görüşlerine başvurulmadan, kamuoyunda 
tartışılmadan hazırlanan İklim Kanunu Teklifi iktidar 
milletvekilleri tarafından geçtiğimiz günlerde, 
TBMM’ye sunulmuştu. Teklif, jet hızıyla gündeme 
alındı ve 26 Şubat 2025 tarihinde TBMM Çevre 
Komisyonu’nda kabul edildi.

İklim Kanunu Teklifi içeriğinin son yıllarda meteorolojik 
olaylara bağlı olarak yaşanan afetler ve iklim değişimi 
ile ilgili olduğu öne sürülse de tasarının gerekçesi 
ve kamuoyuna tanıtımı yapılan içerikleri bilimsel 
gerçeklikle örtüşmemektedir.

Tasarı, iklimle ilgili sağlıklı bir değerlendirme yapabilmek 
için gereken meteorolojik veri ve istatistikleri 
dikkate almamaktadır. Meteorolojik olayların afete 
dönüşmesindeki artışın asıl nedeni, arazi rantına 
endeksli kent planları ile inşaat planları, projeleri 
ve uygulamalarında meteorolojik olaylar dikkate 
alınmayarak gerçekleştirilen arazi kullanımı ve sermaye 
odaklı faaliyetlerdir. İklim, meteorolojik olayların 
istatistiksel bir bütünüdür ve iklim ile ilgili tartışmalara 
yaklaşımda yaşanan meteorolojik olayların gerçekleşme 
değerleri ve olasılıkları dikkate alınmalıdır.

Bu yaklaşım dikkate alınmadığında ortada yalnızca, 
mevcut tasarıda olduğu gibi, bilimsel gerçeklerden 
uzak, yurttaş, toplum ve kamu yararı ilkesini dışlayan, 
uluslararası ve yerli sermaye gruplarının çıkarları 
doğrultusunda hazırlanmış bir manzume kalmaktadır.

2- TEKLİFİN EKONOMİK KAPSAMI

Teklifin içeriği incelendiğinde karşımıza iklimden, 
kamu yararından, çevre ve ekolojiden ziyade bir ticaret 
modeli çıkmaktadır. Tasarının Karbon Ticaret Sistemi, 
yeşil büyüme, karbon kredileri ve özellikle net sıfır 
emisyon gibi kavramlar çerçevesinde şekillendirilmiş 
olduğu görülmektedir. Temelini Kyoto Protokolünden 
alan emisyon ticareti sistemi emisyonların “reel” 
olarak azaltılması yerine şirketlere tanınan esneklik 
mekanizmalarındandır.

Gerekçesi incelendiğinde ise meteorolojik olaylara 
bağlı yaşanan tüm sorunların iklim değişimine 
bağlandığı, bu sorunların “net sıfır” hedefi ile çözüme 
kavuşturulacağı öngörülmektedir.
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Net sıfır emisyon (salım) kavramı, gelişmiş kapitalist 
ülkelerin karbon azaltımına yönelik politikalarının 
bir parçasıdır. Bu kavram, gelişmekte olan ülkelere 
sağlanacak finansmanın belirlenmesinde bir araç 
olarak kullanılmaktadır. Aynı zamanda, diğer ülkelerin 
ekonomilerinin belirli sermaye gruplarına açılmasını 
teşvik eden bir mekanizma işlevi görmektedir.

Bu hedef, fosil yakıt kullanımının azaltılması, karbon 
salımlarının orman gibi doğal yutak alanları veya karbon 
yakalama ve depolama yöntemleri gibi teknolojik 
yöntemlerle dengelenmesi prensibine dayanır. Net sıfır 
kavramı, enerji-sanayi ve diğer ekonomik faaliyetlerden 
kaynaklanan sera gazı emisyonları ile teknolojik yöntemler 
de kullanılarak tutulan gazların denkleştirilmesi anlamına 
gelmektedir. “Net sıfır” ve “yeşil büyüme” kavramları 
çerçevesinde dünyada araştırma-geliştirme çalışmaları 
sürerken bu alanlarda faaliyet gösteren şirketlerin 
ve sektörlerin gelişmesi de hız kazanmıştır. Salımları 
azaltmak için gereken yüksek maliyetli yatırımları 
yapmaktan kaçınan şirketler ve azaltmayan işletmeler 
ise karbon kredileri satın alarak net sıfır hedeflerine 
ulaşmayı amaçlar. Yani atmosferi ticari bir yapı olarak 
ele alan bu yaklaşım, karbon piyasaları üzerinden yeni 
finansal mekanizmalar önermektedir.

Bu ticari önermenin dayanak noktası olan net sıfır 
salım kavramı çıkarıldığında, tasarıda iklime yönelik 
hiçbir önerme kalmadığı açıkça ortadadır.

İklim kanunu teklifi, “döngüsel ekonomi” ve “sıfır atık” 
gibi kavramları kullanarak sermaye odaklı politikaları 
yeşil bir söylemle meşrulaştırırken, madencilik, fosil 
yakıtlar ve diğer ekstraktif sektörlerdeki yıkıcı üretim 
biçimlerini hafifletmeye yönelik herhangi bir düzenleme 
içermemektedir. Bu durum, doğanın ve toplumun 
yalnızca ekonomik bir değer olarak ele alındığını ve 
yönetildiğini açıkça ortaya koymaktadır. Yaşamın her 
alanında her şeyin metalaştırıldığı bir düzende, şimdi de 
soluduğumuz hava bu sürece dahil edilmektedir.

Teklifte “adil geçiş” gibi kavramlara yer verilse de 
uygulama düzeyinde bu ifadeler neoliberal piyasa 
düzeninin çıkarlarını koruyan mekanizmalarla iç içe 
geçmiş durumdadır.

3- SERA GAZLARI YÖNÜNDEN YAKLAŞIM

Sera gazları yönünden yaklaştığımızda, atmosfere 
salınan tüm sera gazlarının azaltılmasının acil bir durum 
olduğunu söylemek hatalı olmayacaktır. Atmosfere 
yayılan her türlü kirletici gaz ve partikül maddenin 
yasal sınır değerler çerçevesinde düşürülmesi ve 
mümkünse bu sınırların da altına inilmesini sağlayacak 
önlemler geliştirilmelidir.

Son yıllarda, meteorolojik olaylara bağlı afetlerin 
doğrudan iklim değişikliğiyle ilişkilendirildiği yönündeki 
açıklamalar medya gündeminde geniş yer bulurken, 
afetlerin asıl nedenlerine dair bilimsel değerlendirmeler 
kamuoyuna yeterince yansıtılmamaktadır.

Özellikle arazi kullanımındaki değişiklikler, nüfus 
yoğunluğu ve hareketliliği, kentleşme politikaları ve 
yerleşim yerlerinin fiziki konumu, sel ve taşkınların 
etkilerinin artışı, tarımsal üretimde yaşanan değişimler, 
orman alanlarının azalması ve yangınların çıkış nedenleri, 
su kaynakları ve akış alanlarının doğal süreçlerindeki 
değişimler, ulaşım yapılarının inşasında meteorolojik 
koşulların göz ardı edilmesi gibi konuların dikkatle, 
kamucu ve bilimsel bir anlayışla incelenmesi gereklidir.

Bu noktada temel olarak anlaşılması gereken salımların 
azaltılmasının, doğanın korunması ve tüm canlıların 
yaşamını sürdürebilmesi için kaçınılmaz bir gereklilik 
olduğudur. Bu doğrultuda, salım seviyelerinin 
düşürülmesi için özel çaba gösterilmelidir. Ancak şu 
kritik soru gündeme gelmektedir: Mevcut mevzuatta 
salımları azaltmaya yönelik düzenlemeler bulunmasına 
rağmen, neden bu düzenlemeler tam anlamıyla hayata 
geçirilememektedir?

4- İKLİM KANUNU VE İKLİM İLİŞKİSİ

Kanun teklifi, iklim değişikliğine yol açan kapitalist 
üretim süreçlerinin emek ve enerji yoğun aşamalarından 
biri olan madencilik ve fosil yakıt üretiminin 
azaltılmasına yönelik herhangi bir düzenleme 
içermemektedir. Bunun yerine, emeğin ve doğal 
kaynakların korunmasına dair kapsamlı bir çerçeve 
sunmaksızın, mevcut sömürü ve ekolojik tahribatın 
sürdürülmesine olanak tanımakta ve Avrupa Birliği’nin 
“Yeşil Yeni Düzen” politikaları doğrultusunda sermaye 
için alternatif bir alan yaratmayı hedeflemektedir. 
Yaşanan çevre sorunları açısından mevcut kanunlar 
incelendiğinde, çevrenin korunması ve geliştirilmesi 
bakımından var olan düzenlemelerin bile yeterince 
uygulanmadığı görülecektir.

Özellikle, teklifin merkezinde yer alan Emisyon Ticaret 
Sistemi, sanayi ve sermaye kesimine belirli sınırlar 
dahilinde salım yapma hakkı tanıyarak, çevresel yıkımın 
piyasa mekanizmalarına entegre edilmesine neden 
olmaktadır. Bu durum, iklim değişikliğiyle mücadelede 
piyasa odaklı bir yaklaşımın benimsendiğini ve 
doğanın korunması yerine finansallaştırılmasının ön 
plana çıkarıldığını göstermektedir. Bu uygulamanın bir 
benzeri 1990’lı yıllarda çevre ile ilgili ilk düzenlemelerde 
“kirleten öder” sloganı ile gündeme getirilmiş ve bu 
slogan “parası olan kirletebilir” olarak algılanmıştı.
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“Yeşil” programlar, bu tasarı üzerinden farklı sermaye 
bloklarını çevresinde toplayabilecek esneklik ve 
manevra alanlarına sahip olup, iklim politikalarının 
yalnızca sermaye birikim süreçlerine entegre 
edilmesini kolaylaştırmaktadır.

5- GENEL ÇERÇEVE

Teklifin “Emisyon Ticaret Sistemi” ile neoliberal 
politikaların uygulama ve düzenlemelerine bir 
uyumluluk çalışması olarak ele alınabilmesi 
mümkündür. Türkiye’nin en büyük ihracat kanalı 
olan Avrupa Birliği’nin “Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizması” ile bir uyum hedeflenmiştir.

Tasarı gerekçesinde, meteorolojik olaylara bağlı yaşanan 
tüm sorunlar iklim değişimine bağlanarak, sorunların 
hiç de gerçekçi olmayan “net sıfır” hedefi ile çözüleceği 
gibi büyük bir yanlışa dayalı yaklaşım sunulmaktadır. 

İklim değişimi bir gerçekliktir. Ancak esas amacı sera 
gazları ticaretinin kurumsal yapısını ve kurallarının 
çerçevesini oluşturmak olan bir düzenlemenin adının 
İklim Kanunu olarak belirlenmesi kabul edilemez.

Bu kanun tasarısının özü, salımları ticari bir düzleme 
alana çekmekte ve bir ticari sistem önermektedir. 
Tasarının, uygulanmasında ülkemizin sınai durumu ile 
sektörlerin durumları ve etkileri çalışılarak katkılarının 
ya da zararlarının neler olacağının belirlenmesi 
gerekir. Ortaya konan ticari yaklaşım ile hangi üretim 
sorunları ile karşılaşacağımız ise belirli değildir. Ayrıca 
bu kanun tasarısı, doğal kaynakların korunması gibi 
bir hedefi sadece gerekçesinde belirtmektedir. Kanun 
tasarısı içerisinde doğal alanların korunmasına dair bir 
önerme söz konusu değildir. Kaldı ki kanun tasarısının 
önemli bir kısmını oluşturan koruma, geliştirme, ilkeler 
gibi kısımlar diğer kanunların kısmî tekrarı şeklindedir.

Enerji ve Sanayi

Enerji üretimi ve kullanımı toplum ve toplum 
yararı için kamu hizmeti anlayışı ile kamu eliyle 
yapılmalıdır. Toplum yararını gözeten enerji politika 
ve uygulamaları; çağdaş toplumlarda tüm yurttaşların 
ve toplumun ortak gereksinimleri olan eğitim, 
sağlık, ulaşım, adalet, iletişim, kültürel ve sportif 
hizmetlerinin, güvenli çalışma ve yaşam koşulları, 
beslenme, uygun barınma ihtiyaçlarının ve tüm bu 
hizmet ve faaliyetlerin ihtiyaçlarını karşılayacak 
düzeyde toplam ekonomik faaliyetlerin gereksineceği 
miktar ve nitelikte enerjinin; toplum yararını gözeten 
demokratik, katılımcı kamusal planlama kapsamında, 
kamu hizmeti olarak, doğal ve toplumsal çevreye 
olumsuz etkileri asgari düzeyde tutularak ve azami 
ölçüde yenilenebilir kaynaklara dayalı, etkin ve verimli 
olarak teminini, iletimini ve dağıtımını amaçlar.

Türkiye’nin enerji ve sanayi politikaları, kapitalist 
üretim biçiminin doğaya ve emeğe yönelik sömürü 
mantığına dayalı olarak örgütlenmektedir. Ekolojik yıkımı 
derinleştiren, enerji kaynaklarını şirketlerin denetimine 
teslim eden bu anlayışın iklime ilişkin kamu yararını gözeten 
bir tasarı hazırlamasını beklemek de doğru olmayacaktır.

Enerji, sanayi ve kentleşme politikaları piyasacı bir 
mantıkla sürdürüldükçe; doğayı ve toplumu koruyan 
bir enerji politikası mümkün olmayacaktır. Kamu 
yararı ve ekolojinin korunması, enerji sektörünün 
kamulaştırılması ve demokratik enerji programının 
hayata geçirilmesi ile mümkündür. Piyasaya bırakılmış 
enerji yönetimi, enerji verimliliğini sağlamak yerine 
enerji krizlerini ve yoksulluğunu derinleştirecektir.

Kentleşme

Kentleşme, doğası gereği doğal alanları dönüştürdüğü 
için bölgenin meteorolojik olaylar üzerindeki etkilerini 
de değiştirmektedir. Kentleşme bir plan kapsamında ve 
planlarda meteorolojik parametreler dikkate alınmadan 
yapıldığı sürece, olağan meteorolojik olayların kent 
çapında afetlere dönüşmesi kaçınılmaz olmaktadır.

Kentlerde meteorolojik parametrelere bağlı yaşanan 
sorunlar iklim değişimine bağlanarak “iklim değişimine 
dirençli kentler” yaklaşımı ortaya konmaktadır. 
Yaşanan sorunların kök nedenleri bilinmesine rağmen, 
bu kavramın aslında kentlerin mevcut sorunlarını 
gizlemek amacıyla ortaya atıldığı anlaşılmaktadır. 
Geçmişten beri ölçülen, gerçekleşeceği öngörülen ve 
hatta uç değerlerde olmayan meteorolojik olaylara 
direnemeyen kentlerin, değişen iklim koşullarına nasıl 
dirençli hale getirileceği sorusu ise yanıtsız kalmaktadır.

Günümüzde kentleşme politikaları, verimli tarım 
alanlarına ve dere yataklarına yerleşim alanlarının 
inşa edilmesi, en önemli karbon yutakları olan yeşil 
alanların daraltılması ve yeni yerleşim bölgelerinin 
kuralsız şekilde gelişmesi gibi sorunlarla devam 
etmektedir. Bu durum göz önüne alındığında, küresel 
iklim modellerinin kentlerin karşı karşıya olduğu 
sorunlara etkili bir çözüm sunamayacağı açıktır.

Tarım

Kanun teklifinde yer alan bir diğer kritik madde, tarım 
sektöründe gıda egemenliğini daha da zayıflatma riski 
taşımaktadır. Söz konusu maddede, “İklim değişikliğinin 
etkilerinin doğrudan gözlemlendiği alanlardan biri de 
tarım sektörüdür. Bu bağlamda, iklim değişikliğine dirençli 
ürünlerin yetiştirilmesine ilişkin politikaların üretilmesi 
ve gıda güvenliğinin sağlanması uyum faaliyetlerinin en 
önemli araçlarındandır.” şeklinde bir ifade yer almaktadır.
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Bu yaklaşım, geçtiğimiz yıl yürürlüğe giren tarımda 
planlama yönetmelikleriyle paralellik göstermekte 
ve monokültür şirket tarımını teşvik eden bir yönelim 
ortaya koymaktadır. Böylece, küçük çiftçiler ve 
yoksul köylülük, büyük tarım şirketlerinin çıkarlarına 
uygun üretim modellerine zorlanmakta; geleneksel 
ve sürdürülebilir tarımsal üretim biçimleri giderek 
marjinalleştirilmektedir. Bu durum, tarım politikalarının 
ekolojik ve sosyal adaleti gözetmeyen sermaye merkezli 
bir yaklaşıma göre şekillendiğini göstermektedir.

Bölgesel Dinamikler ve Sermaye

Yasa teklifinin gündeme geldiği dönem incelendiğinde, 
küresel eğilimlere paralel olarak, makbul sermaye ile 
otoriter rejimler arasındaki uyum dikkat çekici hale 
gelmektedir. Yeni “yeşil” sömürgecilik alanları, nadir 
toprak elementleri ve kritik minerallerin bulunduğu 
ülkelerde askeri müdahaleler ve iç savaşlarla 
şekillenirken, bu süreç sermaye birikim rejimlerinin 
dönüşümüne hizmet etmektedir.

Bölgesel dinamikler açısından değerlendirildiğinde, 
Suriye’de cihatçı gruplar eliyle inşa edilmeye çalışılan 
yeni rejim ile İsrail’in soykırım politikaları sonucunda 
genişleyen etki alanı, Türkiye’deki sermaye çevreleri 
açısından bu uyumu daha da pekiştiren gelişmeler olarak 
öne çıkmaktadır. Burada temel mesele, söz konusu 
dönüşüm sürecinde paylaşımın nasıl şekilleneceğidir.

6- SONUÇ

Kanun teklifi, çevresel sorunların yalnızca teknolojik 
veya idari müdahalelerle çözülebileceği varsayımına 
dayanmaktadır. Ancak bu yaklaşım, mevcut sınıfsal 
güç ilişkilerini pekiştirmekten öteye gitmemekte ve 
yapısal dönüşüm ihtiyacını göz ardı etmektedir.

Teklifte “adil geçiş” gibi kavramlara yer verilmiş olsa 
da, bu kavramlar içeriğinden arındırılmış ve sermaye 
odaklı bir çerçevede sunulmuştur. Uygulamada ise bu 
yaklaşım, işçi sınıfı ve geniş halk kesimlerinin adalet 
perspektifini zayıflatmaktadır. Bu durum, ekolojik 
tahribata karşı mücadeleyi sermaye çıkarlarına tabi 
kılan bir düzen yaratmaktadır.

Bu teklifin Türkiye’nin çevresel sorunlarının giderilmesi 
için yeni bir yasal düzenleme olduğu iddia edilemez 
çünkü özü itibarıyla bunu yapmaya yeteneği yoktur.

Enerji üretimi, sanayi, ulaşım, su havzalarının korunması, 
kullanılmış sular ile baca gazlarının keyfi olarak 

salınamayacağı, kent planlarının ve inşaatların nasıl 
yapılacağı, tarım, orman ve mera alanlarının ne şekilde 
korunacağı, tarımsal üretimde çiftçilerin ve orman 
köylüsünün nasıl destekleneceği, hayvan besiciliği, su 
ürünleri yetiştiriciliği, konutlarda enerji verimliliği ve 
tasarrufu, bina ısı izolasyonu, yağmur sularının atık sulara 
karıştırılmayacağı, koruyucu sağlık hizmetlerinin neler 
olduğu, nasıl uygulanacağı, burada sayılmayan bir çok 
konularda hizmetler ile üretimlerin nasıl planlanacağı 
ve yapılacağı ulusal mevzuatta belirlenmiştir. Asıl sorun 
mevcut düzenlemelerin bile uygulanmamasındadır.

Bu kanun teklifi, uluslararası şirketlerin taleplerini 
karşılayacak şekilde emisyon piyasası oluşturmayı 
amaçlamaktadır. Bu amaca göre “kirleten öder” ya 
da bulacağı pazara göre uygun regülasyonları olan 
bölgelerde kirlilik yaratmaya devam eder.

Ayrıca bu teklifin kanunlaşması durumunda belirlenen 
teknolojiyi elinde bulundurmayan birçok ülkede üretilen 
ürünün ülkeye girmesi engellenmiş olacaktır. Ancak bu 
teknolojiyi elinde bulunduran ülkeler ya da şirketlerin 
ürünleri ülke pazarında dolaşıma girebilecektir.

Bu kanun teklifiyle iklimi kullanarak uluslararası 
şirketlerin talepleri doğrultusunda yeni ticari 
düzenleme yapılmak istenmektedir.

Siyasi, idari, mali ve hukuki hesap verebilirliğin büyük ölçüde 
zarar gördüğü günümüz koşullarında, bu özelliklerden 
payını alan kamu yönetimi, şeffaflıktan uzak “bağımsız” 
kurullar ve piyasa faaliyetleri üzerinden yapılandırılan 
İklim Kanunu tasarısı, gerekçesinde ve yazılı metinde 
ne söylenirse söylensin gerek piyasa mekanizmalarına 
dayanan temeli gerekse potansiyel uygulama yöntemleri 
nedeniyle sera gazı salımlarını azaltmak, artık sıkça 
karşılaşılan afetleri önlemekten fazlasıyla uzaktır. Bu 
gidişattan bugüne kadar olduğu gibi öncelikle yaşam 
alanları ile yaşam ve geçim koşulları olumsuz etkilenecek 
olan yoksul kesimler zarar görecektir.

Bu teklif değerlendirilirken, gelişmiş kapitalist ülkelerin, 
karbon azaltımına yönelik gelişmekte olan ülkelere 
sağlanacak finansmanı, diğer ülkelerin ekonomilerini 
küresel sermayeye açıp açmayacaklarını tartışan 
ve çokuluslu şirketlerin kendi aralarında Glasgow 
Birleşmiş Milletler Konferansı 31 Ekim -12 Kasım 2021 
(COP26) öncesi yaptığı Doğal Varlık Şirketi anlaşması 
dikkate alınmalıdır.

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ
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DEM PARTİ HEYETİ, TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ
DEM Parti Eş Genel Başkanı Tülay Hatimogulları, HDP Eş Genel Başkanı Sultan Özcan, DEM Parti 

Hukuk ve İnsan Hakları Komisyonundan Sorumlu Eş Genel Başkan Yrd. Özturk Türkdogan ve Şanlıurfa 
Milletvekili Mithat Sancar'dan oluşan DEM Parti heyeti 18 Mart 2025 tarihinde TMMOB'yi ziyaret 
ederek TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz ve TMMOB Yönetim Kuruluyla görüştü.

Görüşmede, DEM Parti heyeti bir ayı aşkın süredir 
demokratik bir toplum ve barış çağrısı ekseninde 
yürüttükleri çalışmalar hakkında sürece dair bilgi ve 
görüşlerini sunduktan sonra TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Koramaz şöyle konuştu:

“Değerli Milletvekilleri, Değerli Misafirler,

Sizlere Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına 
hoş geldiniz diyorum.

Bugün Yönetim Kurulu üyelerimiz, Oda Başkanlarımız, 
Oda yöneticilerimizle birlikte sizleri burada 
ağırlamaktan mutluluk duyuyoruz.

Sizlerin de bildiği gibi TMMOB barıştan yana bir örgüt. 
Sadece yurtta değil bölgemizde ve dünyada da barışı 
savunduğumuzu her ortamda ısrarla dile getiriyoruz.

Birliğimizin Genel Kurul Sonuç Bildirgelerinde ve iki 
yıllık çalışma programlarımızda yıllardır ısrarla altını 
çizdiğimiz üzere Kürt sorununda bir arada yaşam 
temelinde demokratik ve barışçıl çözümlerden yanayız.

Sorunun çözüm yolunun savaş, şiddet, ölümleri 
kutsama ve milliyetçilik sarmalından çıkarılıp eşitlikçi, 
özgürlükçü, demokratik bir zeminde ele alınması 
gerektiğini her ortamda dile getiriyoruz.

Bu anlamda süreci başlatanların kimlikleri, niyet ve 
çıkar beklentilerinden bağımsız olarak yaşanan son 
gelişmeleri de olumlu buluyoruz. Süreci yakından 
takip ediyoruz.

Ancak kuşku ve endişelerimiz de var. Onları da sizlerle 
paylaşmak isteriz.

Takdir edersiniz ki, gerçek anlamda demokratik 
bir ülke, demokratik bir toplum ve toplumsal barış 

herkese eşit adil hakların sağlandığı, düşünceyi ifade 
etme ve örgütlenmenin özgür olduğu ortamlarda 
yaratılabilir.

Oysa ülke halkı olarak, 100 yıllık cumhuriyet tarihinin 
belki de en baskıcı dönemlerinden birini yaşıyoruz.

İktidar partisinin yirmi üç yılda adım adım inşa ettiği 
laiklik karşıtı faşizan tek adam rejimi, ve bu yirmi üç 
yıldır uygulanan rant ve talan politikaları ülkeyi her 
alanda krize sürüklemiş durumdadır.

Ekonomiden siyasete, hukuk sisteminden eğitime, 
tarımdan sanayiye, kamu yönetiminden dış politikaya 
kadar her alanda derin krizler yaşıyoruz.

Meclisin etkisizleştirilmesi, güçler ayrılığının ortadan 
kaldırılması, yargı bağımsızlığının yok sayılması, 
hukukun üstünlüğü anlayışının bitirilmesi ülkeyi 
yönetilemez hale getirdi.

Yönetemedikleri bu ülkeyi ellerinde tutmaya devam 
edebilmek için de, her türlü zorbalığa başvuruyorlar.

Düşünün ki cumhurbaşkanlığı aday adayının 
diplomasını bile 30 yıl sonra iptal edebiliyorlar.

Muhalif siyasetçileri belediye başkanlarını hapsediyorlar,  
kayyumlar atıyorlar, basın organlarına ölçüsüz cezalar 
veriyorlar, haber yapan gazetecileri içeri atıyorlar, 
grevleri yasaklıyorlar,  yasal görevleri gereği Gezi Parkını 
sahiplenen TMMOB yöneticilerini ve kentini, yaşam 
alanlarını, doğayı koruyanları yıllardır hapiste tutuyorlar.

Bırakınız AİHM kararlarını, mevcut Anayasa ve yasaların, 
hukukun evrensel ilkelerinin dahi yok sayıldığı, tümüyle 
tek adamın buyruklarıyla yönetilen bir ülke haline geldik.

Geldiğimiz noktada tek adam rejimi halkın desteğiyle 
değil, halka yönelik baskı ve zorbalıkla ayakta 
duruyor. Bir yandan yumuşama, normalleşme, açılım, 
demokratik Anayasa vb. tartışmalarla iktidar süresini 
uzatmaya çalışırken, diğer yandan siyasallaşmış yargı 
ve kayyım sopalarıyla toplumsal muhalefeti hizaya 
getirmeye çalışıyor.

Buna benzer süreçleri ülkece 2010 ve 2017 yıllarında 
yapılan referandumlarla ve sonuçlarıyla deneyimledik.

O zaman da ısrarla uyarmıştık. Şimdi yine uyarıyoruz. Bu 
iktidarın Türkiye halklarına verebileceği bir şey yoktur.
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Şu tabloda hapishanelerde esir alınan siyasilere, 
gazetecilere, meslektaşlarımıza, seçilmiş belediye 
başkanlarına, belediye meclis üyelerine bakınca da ne 
kadar haklı olduğumuz gün gibi ortadadır.

Adalet ve adil yargılanma koşullarının yok edildiği, emeğin 
sınırsız sömürüldüğü, halkımızın açlık ve yoksulluğa 
mahkûm edildiği bu rejimin devamını ve meşrulaşmasını 
sağlayacak her adıma mesafeli yaklaşıyoruz.

Öte yandan yaşanan bu süreç, anayasa değişikliği 
ile Erdoğan’ın yeniden seçilme niyeti ve Suriye’de 
yaşananlardan bağımsız olmadığı da bir gerçektir.

Bu sebeple yeni Anayasa tartışmaları dahil ülkemizdeki ve 
bölgemizdeki tüm gelişmeleri büyük bir ihtiyatla izliyoruz.

Yıllardır bölgede devam eden savaş ve yıkım şimdi 
yeni bir evreye geçti. Afganistan, Filistin, Lübnan’ın 
ardından Suriye’nin de kaderi emperyalist ülkelerin 
beslediği İslamcı çetelerin insafına terk edildi. Tüm 
dünyanın gözü önünde kitle katliamlarına yol veriliyor. 
Bölge halkları deyim yerindeyse Orta çağ karanlığına 
geri döndürülmüş durumda.

Buradan bir kez daha ifade etmekte fayda var.

Bu ülkedeki hiçbir yurttaşımızın hayatı ve ülkemiz 
halklarının kaderi emperyalist merkezlerin ve onlara 
taşeronluk eden siyasi iktidarların iki dudağının 
arasına terkedilemez.

Sonuç olarak “Barış ve Demokratik Toplum Çağrısı “ 
çerçevesinde yürütülen girişim ve çalışmaları önemli 
ve anlamlı buluyoruz.

Ancak bu doğrultuda yürütülecek çalışmalar, Türkiye’yi 
derin bir uçuruma sürükleyen emek, halk, doğa, bilim 
ve aydınlanma, hak ve özgürlükler düşmanı mevcut 
rejime karşı yürütülen mücadeleyi ikinci plana itip, 
etkisiz kılmamalıdır.

Doğup büyüdüğümüz bu topraklarda eşit, özgür, 
laik, barıştan ve emekten yana bir ülke umudu 
burada yatmaktadır.

Gerçekten demokratik bir Türkiye mücadelesi bizleri 
ancak hayal ettiğimiz ve hak ettiğimiz yarınlara 
ulaştıracaktır.”

HALKIN DEMOKRATİK İRADESİNE İPOTEK KONULAMAZ! 
KURTULUŞ YOK TEK BAŞINA YA HEP BERABER YA HİÇ BİRİMİZ!
TMMOB ve bağlı Odaları, 19 Mart 2025 tarihinde, İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne ve Büyükşehir Belediye 

Başkanı Ekrem İmamoğlu'na yönelik operasyonlara ilişkin ortak bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Başkanı Ekrem 
İmamoğlu ile ilgili son gelişmeler benzerlerine ancak 
darbe koşullarında yaşanan bir düzeye erişmiştir.

Önce hukuksuz diploma iptali kararı ve ardından 
yaşanan gözaltı uygulamaları sadece Ekrem 
İmamoğlu’na yönelik bir saldırı değil aynı zamanda 
demokrasinin en asgari ölçütü olan halk iradesine ve 
seçme seçilme hakkına yönelik bir saldırı girişimidir.

İmamoğlu nezdinde alınan bu siyasi kararlarla bir 
kez daha yargı eliyle demokratik süreçlere, halkın 
iradesine ve siyasete müdahale edilmekte, tüm 
toplumsal muhalefete göz dağı verilmektedir.

Ülkeyi yönetenlerin kendi siyasi ajandalarına göre 
suni gündemler ve hukuk dışı yollarla muhalefeti 
etkisizleştirmeye yönelik bu baskı ve dayatmalar asla 
kabul edilemez.

Hiç kimsenin halkın demokratik iradesine ipotek 
koymaya hakkı yoktur. 

Bizler, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve 
bağlı Odaları olarak; Türkiye’nin geleceğinin dikta 
uygulamalarından değil demokrasinin evrensel 
değerlerinden geçtiğini bir kez daha vurguluyoruz.

Eşit, demokratik, aydınlık ve gerçekten bağımsız 
yarınlarımız için “Kurtuluş yok tek başına, ya hep 
beraber ya hiç birimiz” diyoruz.
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
BMO, ÇMO, EMO, FMO, GEMİMO, GMO, GIDAMO, 
HKMO, İÇMO, İMO, JFMO, JMO, KMO, MADENMO, 
MMO, METALURJİMMO, METEOROLOJİMO, MO, 
PMO, PEYZAJMO, ŞPO, TMO, ZMO
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TMMOB YÖNETİM KURULU VE ODA BAŞKANLARI 
ORTAK TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Gürkaş, Arif Balkanay, Orhan Sarıaltun, Mustafa 
Zorlu, Şevket Demirbaş, Halil Kavak, Utkan Güneş, A. 
Deniz Özdemir, Ayşegül Oruçkaptan, Oda Başkanları 
Cem Nuri Aldaş (Bilgisayar MO), Mahir Ulutaş 
(Elektrik MO), Abdullah Zararsız (Fizik MO), Salih 
Bilal (Gemi Mak. İşl. MO Yönetim Kurulu II. Başkanı), 
Yunus Emre Aşkın (Gemi Mak. İşl. MO YK üyesi), 
Yaşar Üzümcü (Gıda MO), Nusret Suna (İnşaat MO), 
Malik Bakır (Jeoloji MO  Yönetim Kurulu Yazmanı), 
İbrahim Akyürek (Kimya MO), Ayhan Yüksel (Maden 
MO), Yunus Yener (Makina MO), A. İrfan Türkkolu 
(Metalurji ve Malzeme MO), Emel Ünal (Meteoroloji 
MO), Zeynep Eres (Mimarlar O), Tores Dinçöz 
(Mimarlar O Genel Sekreteri), Baki Remzi Suiçmez 
(Ziraat MO), TMMOB Genel Sekreter Yardımcısı Eren 
Şahiner, TMMOB Teknik Görevlileri Özgür Göktaş ve 
Bülent Akça katıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları Ortak Toplantısı, ülkede yaşanan gelişmeler gündemiyle 
19 Mart 2025 tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. 

Toplantıya, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Ekrem 
Poyraz, TMMOB Genel Sekreteri Özgür Topçu, 
TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Hülya Küçükaras, 
Bahadır Acar, Feramuz Aşkın, Yusuf Songül, Hanze 

BAHARIN, UMUDUN VE KARDEŞLİĞİN BAYRAMI NEVRUZ 
KUTLU OLSUN!

Bizim coğrafyamızda Nevruz aynı zamanda barışa, 
kardeşliğe ve bir arada yaşama duyulan bir özlemin 
de simgesidir. Halkların eşit, adil özgürce yaşama 
iradesinin kültürle yoğrulmuş dışavurumudur.

Bugün, ülkemizde, bölgede ve dünyadaki gelişmelere 
baktığımızda her zamankinden çok daha fazla barışa, 
adalete, özgürlüğe ihtiyacımız olan bir dönemden 
geçiyoruz. Ortadoğu’da yaşanan katliamlar yanı 
başımızdaki savaşın yıkıcı boyutlarını gözler önüne seriyor.

Ülkemizde ise açlık ve yoksulluk içerisinde yarınlarımız 
için yükselen adalet, özgürlük ve barış mücadelesi 
boy veriyor. İnsanlığı birbirine, hayata, doğaya 
yabancılaştıran, sınırsız sömüren bu düzen içerisinde, 
nevruzun barış ve kardeşlik ruhunun yaygınlaşmasına 
her zamankinden daha fazla ihtiyaç duyuyoruz.

Halkların huzur içinde eşit, özgür ve kardeşçe 
yaşaması, baharın tüm dünyada umudu yeşertmesi 
dileğiyle Nevruz Kutlu Olsun!

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 21 Mart 2025 tarihinde yayınladığı mesajla tüm 
üyelerimizin Nevruz'unu kutladı: Baharın, Umudun ve Kardeşliğin Bayramı Nevruz Kutlu Olsun!

Dünyanın en eski ve en yaygın kültürel geleneklerinden 
birisi olan Nevruz, doğanın uyanışını, baharın gelişini 
ve yaşamın yeniden canlanmasının temsil ettiği için 
herkes için umudun simgesi olmuştur.
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TMMOB VE TTB HEYETİ, SARAÇHANE'YE DAYANIŞMA 
ZİYARETİNDE BULUNDU

İsterdik ki barışı ve adaleti konuşabilmek için yan yana 
gelebilelim.

Ancak ne yazık ki burada hep birlikte, bir kez daha bir 
demokrasi utancına şahitlik ediyoruz.

Siyasi iktidarın keyfi uygulamalarına göre önce 
hukuksuz diploma iptali kararı ve ardından yaşanan 
gözaltı uygulamaları sadece Ekrem İmamoğlu’na 
yönelik bir saldırı değil aynı zamanda demokrasinin 
en asgari ölçütü olan halk iradesine ve seçme seçilme 
hakkına yönelik bir saldırı girişimidir.

Türkiye ne yazık ki hukuksuzluğun hüküm sürdüğü, 
Anayasa’nın fiilen askıya alındığı bir keyfiyet rejimi 
altındadır.

Dikta rejiminin alenen kurumsallaştırıldığı, hukukun 
fiilen askıya alındığı ve adaletin işlemez hale getirildiği 
bir süreçten geçiyoruz.

Seçilmiş Belediye Başkanlarının görevden alındığı, 
kayyım atandığı, siyasi parti eş genel başkanlarının, 
milletvekillerinin, gazetecilerin, sanatçıların 
cezaevinde tutulduğu bir ülkede yaşamaktayız.

Bu koşullarda asgari ölçütte de olsa demokrasiden söz 
etmek mümkün değildir.

Asgari ölçüde bir demokrasinin bile halka fazla 
görüldüğü bir düzen, toplumun tamamı için daha fazla 
baskı daha fazla hak ihlali demektir.

Güvencesiz bir gelecek, umutsuz yarınlar demektir.

Ancak bu böyle gitmez!

Çok iyi biliyoruz ki bu saldırıların her biri, muhalif tüm 
toplumsal kesimlere gösteilen birer sopadır.

Siyasi iktidarın demokrasiye ve halk iradesine bakışının 
özetidir.

Ülkeyi yönetenlerin kendi siyasi ajandalarına göre 
suni gündemler ve hukuk dışı yollarla muhalefeti 
etkisizleştirmeye yönelik bu baskı ve dayatmalar asla 
kabul edilemez.

Sokaklara taşan milyonları baskı ve zor ile susturmaya 
çalışmak, sandıktan çıkan sonucu gasp ederek halk 
iradesini çiğnemek; ülkemizin ve halkımızın demokratik 
geleceğine, özgür yarınlarına darbe vurmaktır.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz beraberindeki TMMOB Yöneticileri ve TTB Heyeti, İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun üniversite diplomasının hukuksuz biçimde iptal edilmesiyle başlayan 
süreçte; haktan, adalet ve demokrasiden yana tavrını ortaya koymak için 22 Mart 2025 tarihinde 

Saraçhane’de İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne destek ziyaretinde bulundular.

CHP Lideri Özgür Özel ve Parti kadrolarıyla bir araya 
gelen heyet, “Demokrasiye ve Halk İradesine Sahip 
Çıkıyoruz!” diyerek dayanışma duygularını iletti. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Belediye önünde toplanan kitleye şunları ifade etti:

“Sevgili Arkadaşlar, Üniversitelerinden Direnişleri 
Meydanlara Taşıyan Gençler, Hakları Emekleri İçin 
Direnen Emekçiler, Gelecekleri İçin Direnen Kadınlar, 
Mücadele Arkadaşlarım,

Hepinizi Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına 
sevgiyle, dayanışmayla, umutla selamlıyorum.

Selam olsun ülkenin dört bir yanında demokrasi için, 
adalet için direnenlere.

Selam olsun aydınlık bir gelecek için sesini yükselten 
gençlere, emekçilere, kadınlara.

Selam olsun umudu büyütenlere. Dayanışma gösterenlere.

Sevgili Dostlar,

Birlik Yönetim Kurulu üyelerimiz, Birliğimize 
bağlı Odalarımızın ve İstanbul Birimlerimizin 
yöneticilerinden oluşan bir heyet olarak buradayız.

Demokrasiye ve halk iradesine duyduğumuz saygıyı 
göstermek ve hukuksuz bir biçimde gözaltına alınan 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu ile 
dayanışmamızı kamuoyuyla paylaşabilmek için buradayız.

İsterdik ki ülkemizin aydınlık geleceği için, 
demokrasiden, eşitlikten, adaletten söz etmek için yan 
yana gelebilelim.
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Bu hukuksuzluk derhal son bulmalıdır. Hukuk ve demokrasi 
herkes içindir ve tüm yurttaşlara eşit uygulanmalıdır.

Hukuk dışı yollarla, baskı ve zor yöntemleriyle muhalif 
siyasetçileri etkisizleştirme anlayışı terk edilmelidir.

Demokratik bir ülkenin en asgari ölçütü olan seçim 
sonuçlarına saygı duyulmalıdır.

TMMOB olarak tarihimizin her döneminde 
antidemokratik ve baskıcı uygulamaların karşısında 
olduk. Bundan sonra da demokrasiden, özgürlüklerden, 
halkların kardeşliğinden ve barıştan yana tavrımızı 
sürdürmeye devam edeceğiz.

Hep beraber omuz omuza vererek bu tehditleri 
savuşturup, demokrasiyi ve ülkemizi savunmak 
hepimizin görevidir.

Türkiye’deki 700 bini aşkın mühendis, mimar ve şehir 
plancısının örgütü TMMOB olarak nerede olursa olsun 
halkının iradesini ve demokrasiyi her şeyi üstünde 
tutuğumuzu ve bu mücadeleden vazgeçmeyeceğimizin 
bilinmesini istiyoruz.”

Ülkemizin ve halkımızın demokratik, eşit ve bir arada, 
barış içerisinde yaşayabileceği bir geleceği tehdit 
etmektedir.

Değerli Arkadaşlar,

Bizler, bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir 
plancıları olarak ne bu hukukuz düzeni ne de anti 
demokratik dayatmaları kabul etmiyoruz.

Hiç kimsenin ülkemizdeki asgari demokrasi işleyişini 
yok etmeye, insanların demokratik iradesine ipotek 
koymaya hakkı yoktur.

Ülkeyi yönetenleri, ülkenin en acil sorunları olan 
işsizlik, açlık, güvencesiz bir gelecek, her geçen gün 
artan borç yükü ortada duruyorken, bu ülkenin gerçek 
sorunlarıyla yüzleşmeye, anayasaya, hukuka ve halk 
iradesine saygı duymaya çağırıyoruz.

Biz buradan siyasi iktidara bir kez daha sesleniyoruz:

Yaşanan bu demokrasi ayıbından, halk iradesine 
vurulan bu darbeden derhal vazgeçilmelidir.

TMMOB HEYETİ, ŞİŞLİ BELEDİYESİ'Nİ ZİYARET ETTİ

Selam olsun aydınlık bir gelecek için sesini yükselten 
gençlere, emekçilere, kadınlara.

Selam olsun umudu büyütenlere. Dayanışma 
gösterenlere.

Sevgili Dostlar,

Dikta rejiminin alenen kurumsallaştırıldığı, hukukun 
fiilen askıya alındığı ve adaletin işlemez hale getirildiği 
bir süreçten geçiyoruz.

En son 16 milyon İstanbullunun oylarıyla seçilen 
İmamoğlu’nun önce diplomasının iptal edildiği 
ardından da gece yarısı operasyonuyla gözaltına 
alındığı trajikomik bir süreç yaşadık

Demokrasinin en asgari ölçütü olan seçme seçilme 
hakkı bile ayaklar altına alınabiliyor. Bırakınız sözün, 
yetkinin ve kararının halkın elinde olduğu bir ülkeyi 
sandık demokrasisine dahi tahammül edilemiyor.

Koca bir ülke keyfiyetle yönetiliyor. Hak yok, hukuk 
yok, adalet yok.

İnsanlarımız aç, çocuklarımız umutsuz…

Ama hepimiz biliyoruz ki bu devran böyle gitmeyecek.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz beraberindeki TMMOB Yöneticileri, 
Ülke genelinde yaşanan hukuk dışı uygulamalar gündemiyle 22 Mart 2025 tarihinde 

Şişli Belediyesi'ne dayanışma ziyaretinde bulundu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Belediye ziyaretinde şöyle konuştu:

Sevgili Arkadaşlar, Üniversitelerinden Direnişleri 
Meydanlara Taşıyan Gençler, Hakları Emekleri için 
Direnen Emekçiler, Gelecekler için Direnen Kadınlar, 
Mücadele Arkadaşlarım,

Hepinizi Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına 
sevgiyle, dayanışmayla, umutla selamlıyorum.

Selam olsun ülkenin dört bir yanında demokrasi için, 
adalet için direnenlere.



18

birlik haberleri
MART-NİSAN 2025 SAYI: 214

Bu rejimin hiçbir meşruluğu yoktur artık.

Bunu kendileri de iyi biliyor.

Bu yüzden durmaksızın saldırıyorlar. Sadece 
kendilerine rakip gördükleri siyasetçilere değil, 
ülkemizin aydınlık geleceğine de saldırıyorlar.

Gençlerimize saldırıyorlar, gazetecilerimize 
saldırıyorlar, yüreği emek ve halk sevgisiyle dolu olan 
tüm toplum kesimlerine saldırıyorlar.

Attıkları her adımla, verdikleri her kararla daha da 
büyük bir karanlığa çekiyorlar bizi.

Önce yargı bağımsızlığını yok ettiler, sonra Melis’i 
etkisizleştirip, güçler ayrılığı ilkesini ortadan kaldırdılar. 
Şimdi de gözlerini seçimsiz bir Türkiye’ye diktiler.

Geldiğimiz noktada seçimlerin ve sonuçlarının dahi 
ortadan kaldırılma tehdidiyle karşı karşıyayız.

Ancak bilsinler ki, hiç kimsenin halkın demokratik 
iradesine ipotek koymaya hakkı yoktur. 

Türkiye’nin geleceğini, dikta uygulamaları değil, 
ülkenin dört bir yanında yükselen, demokrasi 
mücadelemiz belirleyecek.

Ülkemizi asla karanlığa teslim etmeyeceğiz!

Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan’ın gözaltına 
alınması üzerine dayanışma duygularını ifade etmek 
için ziyarette bulunan TMMOB Heyeti, Şişli Belediye 
Başkan yardımcıları Ozan Özgür Doğru ve Fatma Özlem 
İzol ile görüştü. Burada söz alan TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz şöyle konuştu:

“Sevgili Dostlar,

Dikta rejiminin alenen kurumsallaştırıldığı, hukukun 
fiilen askıya alındığı ve adaletin işlemez hale getirildiği 
bir süreçten geçiyoruz.

Demokrasinin en asgari ölçütü olan seçme seçilme 
hakkı bile ayaklar altına alınabiliyor. Bırakınız sözün, 
yetkinin ve kararının halkın elinde olduğu bir ülkeyi 
sandık demokrasisine dahi tahammül edilemiyor.

Koca bir ülke keyfiyetle yönetiliyor. Hak yok, hukuk 
yok, adalet yok.

İnsanlarımız aç, çocuklarımız umutsuz…

Ama hepimiz biliyoruz ki bu devran böyle gitmeyecek.

Bu rejimin hiçbir meşruluğu yoktur artık.

Bunu kendileri de iyi biliyor.

Bu yüzden durmaksızın saldırıyorlar. Sadece 
kendilerine rakip gördükleri siyasetçilere değil, 
ülkemizin aydınlık geleceğine de saldırıyorlar.

Gençlerimize saldırıyorlar, gazetecilerimize 
saldırıyorlar, yüreği emek ve halk sevgisiyle dolu olan 
tüm toplum kesimlerine saldırıyorlar.

Attıkları her adımla, verdikleri her kararla daha da 
büyük bir karanlığa çekiyorlar bizi.

Önce yargı bağımsızlığını yok ettiler, sonra Melis’i 
etkisizleştirip, güçler ayrılığı ilkesini ortadan kaldırdılar. 
Şimdi de gözlerini seçimsiz bir Türkiye’ye diktiler.

Geldiğimiz noktada seçimlerin ve sonuçlarının dahi 
ortadan kaldırılma tehdidiyle karşı karşıyayız.

Ancak bilsinler ki, hiç kimsenin halkın demokratik 
iradesine ipotek koymaya hakkı yoktur.

Türkiye’nin geleceğini, dikta uygulamaları değil, 
ülkenin dört bir yanında yükselen, demokrasi 
mücadelemiz belirleyecek.

Ülkemizi asla karanlığa teslim etmeyeceğiz!

Demokratik, eşitlikçi, özgürlükçü, adil ve barışçıl bir 
yaşam için, tek adam rejiminin keyfi uygulamalarına 
karşı hep birlikte mücadele edeceğiz.

Ne yaparlarsa yapsınlar asla teslim olmayacağız.

Umudun sesini büyütüp mutlaka, ama mutlaka 
kazanacağız.

TMMOB olarak tarihimizin her döneminde 
antidemokratik ve baskıcı uygulamaların karşısında 
olduk. Bundan sonra da demokrasiden, özgürlüklerden, 
halkların kardeşliğinden ve barıştan yana tavrımızı 
sürdürmeye devam edeceğiz.

Türkiye’deki 700 bini aşkın mühendis, mimar ve 
şehir plancısının örgütü TMMOB olarak nerede 
olursa olsun halkının iradesini ve demokrasiyi her 
şeyin üstünde tutuğumuzu ve bu mücadeleden asla 
vazgeçmeyeceğimizin bilinmesini istiyorum.

Ülkeyi yönetenleri, ülkenin en acil sorunları olan 
işsizlik, açlık, güvencesiz bir gelecek, her geçen gün 
artan borç yükü ortada duruyorken, bu ülkenin gerçek 
sorunlarıyla yüzleşmeye, anayasaya, hukuka ve halk 
iradesine saygı duymaya çağırıyorum.

Sizleri bir kez daha Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği adına en içten duygularımla selamlıyorum.

Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber ya hiçbirimiz.”
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BİRLEŞİK KAMU İŞ KONFEDERASYONU, TMMOB'Yİ 
ZİYARET ETTİ

Birleşik Kamu İş Konfederasyonu Genel Başkanı 
Orhan Yıldırım ve Genel Özlük-Hukuk ve TİS Sekreteri 
Şenol Eyüboğlu 27 Mart 2025 tarihinde TMMOB’yi 
ziyaret ederek TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, Yürütme Kurulu üyeleri Yusuf Songül ve 
Hanze Gürkaş ile Genel Sekreter Özgür Topçu’yla bir 
araya gelerek gündemdeki gelişmeler üzerine görüş 
alışverişinde bulundular.

KESK-TMMOB-TTB İL ÖRGÜTLERİ: EMEĞİMİZ, HAKLARIMIZ, 
GELECEĞİMİZ VE DEMOKRASİ İÇİN AYAKTAYIZ!

göre işleyen, kamplaşmış ideolojileri benimseyen, 
siyasallaşmış bir hukuk sistemiyle karşı karşıyayız.

Ülkemizde yaratılan Tek Adam rejimi kendi suretinden 
bir toplum oluşturmaya çalışıyor. Kendisi gibi 
düşünmeyen, kendisi gibi yaşamayan, kendisi gibi 
davranmayan tüm kesimleri susturmak için devletin 
tüm olanaklarını kullanıyor.

Seçimlere ne kadar adaletsiz koşullarda girildiğini 
hepimiz biliyoruz. Seçim dönemlerinde devletin tüm 
olanakları propaganda amaçlı kullanılırken, tüm medya 
ellerindeyken, bütün bu haksızlıklara rağmen seçimleri 
alan Belediyelerde seçim sonuçları bile yok sayılabiliyor.

Arkadaşlar,

Bizler yıllarca “söz, yetki, karar, iktidar halka” diyen 
bir geleneğin temsilcileriyiz ama artık ülkemizde 
sandık demokrasisine bile tahammül edilemiyor. Bu 
zihniyetin temsilcilerini şiddetle kınıyorum.

Arkadaşlar,

Hep hırsızlık yapsınlar ama hırsızlıkları yüzlerine 
vurulmasın istiyorlar. Hep yağmalasınlar ama basın 
bunları yazmasın istiyorlar. Hep yalan söylesinler ama 
doğrular söylenmesin istiyorlar. Bunun için seçimlerle iş 
başına gelen belediye başkanlarını görevden alıyorlar, 
yerlerine kayyumlar atıyorlar. Bunun için muhalif 
siyasileri tutukluyorlar. Bunun için anayasal görevlerini 
yerine getiren, yasa dışı imar planlarına ve mahkeme 
kararlarına aykırı bir şekilde Taksim Meydanı’nın 
yapılaşmasına karşı çıkan, Gezi Parkı’nı savunan 
TMMOB Yöneticilerinİ, TMMOB Avukatlarını yıllarca 

KESK, TMMOB ve TTB İl/İlçe Örgütleri, giderek artan hukuksuzluklara karşı sokağa çıkan gençlere, 
gazetecilere, sendikalara ve emek-meslek örgütlerine karşı başlatılan gözaltı ve tutuklamalara ilişkin 

28 Mart 2025 tarihinde Türkiye çapında basın açıklamaları gerçekleştirdiler. 

ANKARA
Çankaya Belediyesi önünde gerçekleştirilen kitlesel basın 
açıklamasında Ankara Tabip Odası, KESK Ankara Şubeler 
Platformu Yöneticilerinin konuşması sonrası TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz şöyle konuştu:

“Sevgili basın mensupları, basın açıklamamıza destek 
veren siyasi partilerin demokratik kitle örgütlerinin değerli 
temsilcileri, hepinizi bu ülkenin mühendisleri mimarları ve 
şehir plancıları adına sevgiyle dostlukla selamlıyorum.

Burada ve Türkiye’nin dört bir yanında, iş yerlerinde, 
üniversitelerde, hakkımıza hukukumuza sahip çıkmak 
için ayaktayız diyen, direnen yan yana gelen herkese 
selamlarımızı gönderiyorum.
Sevgili dostlar,
Türkiye öyle bir noktaya geldi ki her gün yeni bir 
hukuksuzluğa uyanıyoruz. Ülkemiz yıllardır bir keyfiyet 
rejimiyle yönetiliyor. Anayasa, hukuk tamamen 
askıya alınmış durumda. Hukuk siyasallaşmış. Kişiye 
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içeride tutuyorlar. Gazetecileri susturuyorlar, basını 
yasaklıyorlar, gençlere her türlü baskıyı uyguluyorlar.

Üniversitelerde mezuniyet törenlerini yasakladılar. 
Yetmedi festivalleri yasakladılar. Yetmedi şehirde 
geleceklerine sahip çıkan öğrencilere, bu ülkede şimdiye 
kadar görülmemiş bir vandallıkla saldırıyorlar. İşkence 
görüntülerini bağımsız basında hep beraber izledik.

Buradan bir kez daha ifade ediyoruz; bu ülkenin geleceği 
baskıda değildir, zulümde değildir, zorbalıkta değildir. 
Bu ülke halkının eşit bir şekilde yaşayabileceği, özgür bir 
şekilde yaşayabileceği demokratik bir düzendedir.

Buradan bu Ülkeyi yönetenlere bir kez daha 
sesleniyoruz; demokratik yollarla, seçimlerle elde 
edemediğiniz iktidarları hukuk dışı yollarla, baskılarla, 
zorbalıklarla ele geçirmeye çalışmayın. Baskı ve 
zorbalıkla şu anda hapishanelerde tuttuğunuz 
tüm siyasileri, bürokratları, bu ülkenin aydınlarını, 
sanatçılarını, gençlerini, bu olumsuz gidişi protesto 
eden ve son 4 günde gözaltına aldığınız, tutukladığınız 
herkesi derhal serbest bırakın.

Bizler bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir 
plancıları ve bu ülkenin aydınlık gençleri ve aydınlık 
yüzleri olarak yıllarca emekten yana tutum aldık, 
demokrasiden yana tutum aldık. Bu baskıya, bu 
zorbalığa asla boyun eğmeyeceğiz. Temsil ettiğimiz 
mesleklerin birikimini, bu ülkenin kalkınması, bu 
ülkenin gelişmesi, ülke zenginliklerinin eşit, adil bir 
biçimde paylaşılması için seferberliğimize devam 
edeceğiz. Birleşeceğiz, bir olacağız. Birleşe birleşe 
mutlaka ama mutlaka kazanacağız!

AYDIN

ESKİŞEHİR

MUĞLA SAMSUN

MERSİN

BURSA

ADANA
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TMMOB, EĞİTİM SEN'E DAYANIŞMA ZİYARETİNDE BULUNDU

Eğitim Sen, üniversitelerde uzun süredir devam eden 
antidemokratik uygulamalara karşı 25 Mart’ta 1 günlük 
“Hizmet Üretmeme” eylemi gerçekleştirmişti. Rektörlük 
atamaları, kayyum yönetimleri ve merkezi denetim 
baskılarının üniversitelerin özerkliğini zedelediğine 
dikkat çeken sendika, bu sürecin bilimsel özgürlüğü ve 
akademik bağımsızlığı tehdit ettiğini vurgulamıştı.

Eylemin ardından Eğitim Sen yöneticileri hakkında 
soruşturmalar başlatıldı. Sendikanın, bu girişimlerin 
hukuksuz olduğunu belirterek, eğitim emekçilerine gözdağı 
verilmesine karşı dayanışma çağrısında bulunması üzerine 
TMMOB, TTB yöneticileri;  Eğitim Sen’le mücadeleyi 
sürdüreceklerini yineleyerek, “Kurtuluş yok tek başına, ya 
hep beraber ya hiçbirimiz! Yaşasın örgütlü mücadelemiz!” 
sözleriyle dayanışma duygularını ifade ettiler.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, TMMOB Yönetim Kurulu üyesi Ayşegül Oruçkaptan ve 
TMMOB Genel Sekreteri Özgür Topçu ile CHP Genel Başkan Yardımcısı Gamze Taşçıer, 

TTB Merkez Konseyi Başkanı Alpay Azap, Eğitim Sen hakkında soruşturma başlatılmasının ardından 
28 Mart 2025 tarihinde Eğitim Sen'e dayanışma ziyaretinde bulundu. 

TMMOB KADIN ÇALIŞMA GRUBU: BİZ KADINLAR, 
YAŞAMLARIMIZDAN, HAKLARIMIZDAN, ONURUMUZDAN VE 

ÖZGÜRLÜĞÜMÜZDEN ASLA VAZGEÇMEYECEĞİZ!

haklarını kullanan yurttaşların gözaltına alınması ve kötü 
muameleye maruz bırakılması, yalnızca özgürlüklere 
değil, insan onuruna yönelmiş açık bir saldırıdır.

Hukuksuzluklara karşı sesini yükselten yurttaşlara 
yönelik baskı, şiddet ve yıldırma politikaları her geçen 
gün sistematik bir hal almaktadır. Kadınlar ise, hem 
kendi özgürlükleri hem de toplumun geleceği için 
alanlarda mücadele verirken, aynı zamanda devletin 
kolluk güçlerinin uyguladığı fiziksel ve psikolojik 
şiddetle karşı karşıya kalmaktadır. Gözaltılar sırasında 
uygulanan işkence, kötü muamele ve cinsel taciz 
vakaları, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin kurumsal hale 
getirildiğini açıkça ortaya koymaktadır. Bu ağır ihlaller, 
insan onuruna ve temel haklara açıkça aykırıdır.

AKP iktidarının ilan ettiği “Aile Yılı” uygulamaları, 
kadınları toplumsal yaşamdan dışlamayı, geleneksel 
rollere hapsetmeyi ve kadın mücadelesini bastırmayı 
hedeflemektedir. Kadını birey değil, sadece ailenin bir 
parçası olarak gören bu zihniyet; yalnızca söylemlerle 

TMMOB Kadın Çalışma Grubu, son dönemde artan hukuksuz tutuklamalar ve gözaltılar esnasında 
yaşanan temel insan haklarını açıkça ihlal eden uygulamalara ilişkin 29 Mart 2025 tarihinde 

bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

Türkiye’de son dönemde artan hukuksuz tutuklamalar 
ve gözaltılar, temel insan haklarını açıkça ihlal eden 
bir noktaya ulaşmıştır. Özellikle Ekrem İmamoğlu’nun 
diplomasının iptali girişiminin ardından, demokratik 
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değil, polis şiddetiyle, gözaltı merkezlerinde yaşanan 
cinsel tacizle ve yargı eliyle yürütülen cezalandırma 
politikalarıyla da karşımızdadır.

Son yaşanan olayda, gözaltına alınan bir kadının maruz 
kaldığı darp ve cinsel taciz; hukuk ve insan hakları 
adına utanç vericidir. Yaşanan bu olay yalnızca bireysel 
bir hak ihlali değil; bu iktidarın sistematik olarak 
yürüttüğü kadın düşmanı politikaların bir sonucudur. 
İfade tutanaklarında da yer alan bu utanç verici olay, 
Anayasa’nın 17. maddesi ile güvence altına alınan 
“kişinin maddi ve manevi varlığını koruma hakkı”nı 
ve 19. maddesinde tanımlanan “kişi özgürlüğü ve 
güvenliği hakkı”nı açıkça ihlal etmektedir.

Buradan bir kez daha ve açıkça söylüyoruz: Kadınlara, 
haklarına ve onurlarına yönelen hiçbir saldırıya 
boyun eğmeyeceğiz. Kolluk kuvvetlerinin hukuk dışı 
uygulamalarına derhal son verilmesini ve sorumluların 
derhal yargı önüne çıkarılmasını talep ediyoruz. 
İktidarı ve yetkili kurumları, kadınlara yönelik şiddeti 
durdurmak ve hukukun üstünlüğünü sağlamak için 
ivedilikle adım atmaya çağırıyoruz.

Biz kadınlar,yaşamlarımızdan, haklarımızdan, 
onurumuzdan ve özgürlüğümüzden asla 
vazgeçmeyeceğiz!

TMMOB Kadın Çalışma Grubu

ÇAYIRHAN'DA MADEN KAZASI: İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ 
GÜVENLİĞİ YALNIZCA BİR MEVZUAT KONUSU DEĞİLDİR

etmek için üretim zorlaması yapılmamalı, emekçilerin 
canları hiçe sayılmamalıdır.

Özelleştirme tartışmaları ile ülke gündemine gelen 
Çayırhan Yeraltı Kömür İşletmesi’nde yaşanan bu kaza, 
yüksek kâr elde etmek amacıyla yapılan madencilik 
hakkında bizlere ipuçları vermektedir.

Ülkemizde işçi sağlığı ve iş güvenliği, tüm emekçilerin 
temel sorunları arasında gelmektedir. Ülkemizde, İşçi 
sağlığı ve iş güvenliğinin sadece bir mevzuat konusu 
olarak ele alınmakta, uygulamada ise önemsenmemekte, 
emekçiler ölmeye devam etmektedir. 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği yalnızca Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığının inisiyatifinde bir uygulama 
olarak değerlendirildiğinde, yaralanmalar ve ölümler 
önlenemeyecektir. Bu nedenle sendikaların, meslek 
örgütlerinin, üniversitelerin, ilgili bakanlıkların 
içerisinde yer alacağı idari ve mali yönden bağımsız 
İSİG Enstitüsü acilen hayata geçirilmelidir.

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı  Emin Koramaz, 10 Nisan 2025 tarihinde "Çayırhan'da Maden Kazası: 
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Yalnızca Bir Mevzuat Konusu Değildir" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

Kömür İşletmeleri Anonim Şirketi (KİAŞ) Çayırhan 
Yeraltı Kömür İşletmesi Hırkatepe maden ocağında, 
gece saatlerinde meydana gelen göçükte 2’si ağır 
olmak üzere 14 işçi yaralanmıştır. İşletmede yapılan 
patlatma uygulamalarının ardından gelişen hava 
şoku ve göçükler sonucu yaralanan 14 emekçinin 
sağlıklarına bir an önce kavuşmalarını diliyoruz.

Madencilik çok tehlikeli işyerleri sınıfında yer 
almaktadır. Yeraltı ve yer üstü maden işletmelerin 
tümünde herhangi bir ayrıma gidilmeden işçi sağlığı ve 
iş güvenliğine gereken önem verilmeli, yüksek kâr elde 
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TMMOB 6. KADIN SEMPOZYUMU "ÖRGÜTLEN, DİREN, 
DEĞİŞTİR" TEMASIYLA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB 6. Kadın Sempozyumu 12 Nisan 2025 tarihinde "Örgütlen, Diren, Değiştir" temasıyla MMO 
Eğitim ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Sempozyumun açılışında TMMOB Kadın Çalışma 
Grubu Başkanı Leman Ardoğan ve TMMOB Yönetim 
Kurulu Üyesi Hülya Küçükaras birer konuşma yaptılar.

Sempozyumda dört oturum ve bir forum gerçekleştirildi. 
HUKUKİ SÜREÇLER VE KADIN “Adaletsizlik Kıskacında 
Kadın” başlıklı ilk oturum moderatörlüğünü Av. Ekin 
Öztürk üstlendi. İlk oturumda Av. Ezgi Ergen Sürer ve 
Av. Yelda Koçak birer sunum yaptılar.

Sempozyumun ikinci oturumu GÖRÜLMEYEN KADIN 
EMEĞİ “Her Koşulda Varız” başlığıyla Aydan Barut 
moderatörlüğünde gerçekleştirildi. Konuşmacılar Doç. Dr. 
Selin Pelek ve Doç. Dr. Selcen Öztürk birer sunum yaptılar.

TMMOB 6. Kadın Sempozyumu üçüncü oturumu, 
İSTİHDAM VE KADIN “VARDIK, VARIZ, VAROLACAĞIZ” 
başlığında Zehra Güner Karaoğlu moderatötlüğünde 
başladı. Konuşmacılar Melek Bar Elmas ve Prof. Dr. 
Gülay Toksöz sunumlarını yaptılar.

Dördüncü oturum, TMMOB 70. YIL KADIN 
ÖRGÜTLENMESİ (Dayanışmayla, Örgütlü Mücadeleye) 
“YAN YANA OMUZ OMUZA DAYANIŞMAYLA ÖRGÜTLÜ 
MÜCADELEYE” başlıklarıyla A. Ülkü KARAALİOĞLU 
moderatötlüğünde başladı. TMMOB Yönetim Kurulu 
Üyesi M. Hanze GÜRKAŞ sunumunu gerçekleştirdi.

TMMOB 6. Kadın Sempozyumu, “Kadın ve Demokrasi” 
başlığında Forum bölümünde katılımcıların görüş ve 
önerilerini paylaşmasıyla sona erdi.

Sempozyumda TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Hülya 
Küçükaras salona şöyle seslendi:

“Değerli Katılımcılar,

Birliğimiz TMMOB 70 yaşında. Kurulduğu günden bu 
yana bir meslek örgütü kimliğinin ötesinde toplumsal 
mücadelenin önderlerindendir TMMOB. 100 yıllık 

cumhuriyetimizin daha 50. yılında 26 Ekim 1973’te “Acil 
Demokrasi” çağrısı yapar Birliğimiz. Bu çağrıyı onlarca 
yıldır her türlü baskıya göğüs gererek durmaksızın 
yinelemenin, toplumsal muhalefetin saygın, güvenilir, 
eğilmez-bükülmez kurumu olmanın övüncünü taşıyoruz.

TMMOB’nin toplumcu-ilerici çizgisinin, dimdik 
duruşunun özneleri yurtsever kadınlar, sevgili 
meslektaşlarımız, Birliğimiz ve Odalarımızın değerli 
üyeleri ve yöneticileri hoş geldiniz.

Bilimsel yaklaşımları ve ürünleriyle bizlere ışık tutan, 
katkılarıyla bizleri varsıllaştıran değerli konuklarımız, 
konuşmacılarımız hoş geldiniz.

Ve yüz akımız gençler; güven ve umudumuzu tazeleyen 
sevgili gençler hoş geldiniz.

Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına en içten sevgi, 
saygı ve dostluk duygularıyla selamlıyorum.

Buradan, sempozyumumuzdan bir selam da 
onurumuz, guru kaynağımız Gezi tutsaklarına… Adalet 
Nöbetlerimizin 1.082. günündeyiz. 1082. günden 
onlara da gönül dolusu sevgilerimizi gönderiyoruz.

Ülkemiz yine kıpır kıpır! Sömürüye, gericiliğe karşı; yaşam 
alanlarımıza ve en temel haklarımıza saldırıya karşı; 
yoksulluğa, yoksunluğa karşı sokaklarda, meydanlarda 
ses yükseltiyoruz. Özgürlük, adalet, eşitlik, demokrasi 
için sokaklarda, meydanlarda sesimiz olanlara; gözaltına 
alınan, tutuklanıp hapislere atılan yurttaşlara selam 
olsun! Bu görkemli direnişe öncülük eden üniversiteli 
gençleri, 70’lik TMMOB’nin hiç sönmeyen gençlik ateşiyle 
kucaklıyor, cezaevlerinde bedel ödeyen gençlerimizi 
dayanışma duygularımızla selamlıyoruz.

Sevgili Arkadaşlar,
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TMMOB bizler için yalnızca bir meslek örgütü değildir. 
Birer yurttaş, birer kadın olarak yürüttüğümüz 
mücadelenin somutlaştığı yerdir. Bizler bu örgütte 
bir yandan toplumsal, ekonomik, kültürel savaşımı 
sürdürürüz; diğer yandan aklı ve bilimi önceleyen 
kamucu bakışımızla mesleklerimiz ve ülkemizin 
geleceği için düşünür, tasarlar, üretiriz.

Bir büyük görevimiz de siyasal iktidarların hedefindeki 
örgütümüzü diri tutmak, örgütlülüğümüzü 
pekiştirmektir. Bu toplanmalar, sempozyumlar, 
kongreler, kurultaylarda bir araya gelip eylemliliğimizi 
yükseltmenin coşkusuyla, TMMOB 6. Kadın 
Sempozyumunun ete kemiğe bürünmesine emek 
veren tüm üyelerimize, TMMOB Kadın Çalışma 
Grubuna, bugün burada konuşmacımız olmayı kabul 
eden konuklarımıza candan teşekkürlerimizi sunarız.

Sevgili Dostlar,

“Kadının evi yeridir” diyen gericileri, tarikatları ve 
yobazları, kapitalist ve yağmacı düzenine bekçi tutan 
siyasal iktidar, bu yılı “Aile Yılı” ilan etti. Müjdeler olsun! 
Tüylerimiz diken diken! Nedir aile? Ana babalarımızı 
var olma nedenimiz olarak görürüz. Ailemiz, olmamıza 
karar verdiği gibi ya da olmamıza karar verdiği için, 
olmamamıza da karar verebilir mi acaba?

Ne yazık, kadın mülkiyet ve iktidar süreçlerinde bir 
nesnedir ancak!

Peki ya Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı? Bakanlık, 
kadınların sorunlarını çözmek yerine aileyi korumakla 
uğraşıyor; erkek şiddetiyle mücadele yerine 
nafaka hakkını tartışmaya açıyor. Kadını aile içine 
konumlandırıp kadınla aileyi eşdeğer görüyor.

Devletin aile üzerinden “ayrıcalıklı yurttaş” yaratma 
anlayışı, evli olmamayı seçenleri, yalnız yaşamayı 
yeğleyenleri dışlıyor. Devlet katında ayrıcalıklı olan aile 
kurumu, ötekilere karşı korunuyor, dahası ekonomik 
olarak ödüllendiriliyor. “Devlet-yurttaş ilişkisinde 
eşitlik” ilkesi böyle yıpratılıyor işte…

Bunlar hiç de şaşırtıcı değil aslında. Çünkü onlarca 
yıllardır bizi iliklerimizi dek sömüren neoliberal 
politikalara göre aile yalnızca bir güvenlik ağı 
değildir; aile, disiplini koruyan bir kap ve otorite 
yapısıdır. Neoliberal politikaların uygulayıcıları, 
kamu varlıklarının yağmalayıcıları bilirler ki sosyal 
devletin sağladığı olanaklar ve yurttaşların kamu 
hizmetlerinden eşitçe yararlanması otoriteyi sarsar. 
O yüzden otoritenin yıkılmasına karşı ve demokratik 
arayışları kösteklemek için çözümü ailede bulurlar. 
Çünkü bireyler, başta barınma, sağlık ve eğitim olmak 
üzere her türlü yaşamsal gereksinim ve giderlerde 
aileye bağımlı kılındığında ailenin otoritesine, ahlakına 
ve ekonomik disiplinine de bağımlı olacaklardır.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının gözlerimizi 
yaşartan hedef ve projelerine değinmeden olmaz… 
Bakanlık, 2028’in sonuna kadar kadınların işgücüne 
katılım oranını yüzde 40,1’e, kadın istihdam oranını 
da yüzde 36,2’ye yükseltmeyi hedefliyormuş! Bunun 
için de “Genç Kadınlar Geleceğini İnşa Ediyor Projesi” 
ile Türkiye’de eğitim almayan ve istihdam edilmeyen 
18-29 yaş arası genç kadınların iş, staj ve eğitime 
erişimlerine destek sağlıyormuş.

Bizleri doğrudan ilgilendiren bir başka proje ise 
mühendis olmak isteyen kız öğrencileri desteklemek ve 
mesleklerinde öne çıkmalarına yardımcı olmak amacıyla 
yürütülen “Türkiye’nin Mühendis Kızları Projesi”. TMK 
kısaltmasıyla anılan projenin sitesindeki “Mühendise 
Sor” bölümüne göz atmak hepimiz için öğretici olabilir.

Birkaç TÜİK verisini de paylaşmakta yarar var. Ulusal 
Eğitim İstatistiklerine göre kadınlarda ortalama eğitim 
süresi 8,6 yıl; yükseköğretim mezunu kadınların oranı 
%22,7. Hanehalkı İşgücü Araştırmasına göre kadınların 
istihdam oranı %31,3, erkeklerde %65,7. Yani 
kadınların istihdam oranı, erkeklerin yarısından daha 
az. Kazanç Yapısı İstatistiklerine göreyse yükseköğretim 
mezunu erkeklerle kadınlar arasındaki fark, erkekler 
lehine %17,4; yani erkekler hep kadınlardan daha çok 
kazanç elde ediyor. Zaman Kullanımı Araştırmasına 
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bakıldığında da çalışan kadınlar için bu eşitsizlik 
sürüyor. Çalışan kadınlar ev ve bakım işlerine günde 
ortalama 3 saat 31 dakika, çalışan erkekler ise 46 
dakika ayırıyor. Bugün sempozyumumuzda tüm 
bunları tartışmaya açacağız elbette.

Değerli Meslektaşlarımız,

Bir diğer kavga konumuz da mesleklerimiz ve iş 
yaşamlarımız.

Teknolojinin gücünü kullanan küresel ekonomi, tüm 
dünyayı sermaye için birikim alanına dönüştürdü. 
Hizmetlerin serbest ticaretini ve bilginin engelsiz akışını 
sağlayan dijitalleşme, kuralsızlaştırmayla desteklendi. 
İş, artık neredeyse sınırsız ve sanal bir şey… Emekçiler 
için tüm dünya bir rekabet, bir çekişme ortamı olurken 
evle işyeri arasında ayrım kalmadı.

İşler alt süreçlere, bütünler birimlere bölünüp 
standartlaştırıldı; uzmanlık ve deneyim görmezden 
gelinip standart, tekdüze (rutin), paketlenmiş 
işleri -hızlıca- görebilen ucuz işgücü aranır oldu. 
Mesleklerimiz, yükseköğretimin tüm kazanımları yok 
sayılıp sertifikalara indirgendi. Meslektaşlarımızın 
çoğu “sonuç temelli” ücretlendirilirken esnek çalışma 
saatleri allanıp pullanmaya başlandı. Ve gençler… 
Gençlerden, emek piyasasına girmeden önce “ücretsiz 
iş deneyimi” edinmeleri beklenir oldu. İşe alımlarda 
“kısa liste”lere kalma yarışı veren gençler, yinelenen 
reddedilmelerle hayata küsüyorlar. İş görüşmelerinde 
(mülakatlarda) “başarısız” (!) bulunanların payını ise 
“kara liste”ler düşüyor.

Kariyer planlanması, girişimcilik, yenilikçilik, çekişme 
ve yarışma anlayışı göklere çıkarılırken meslektaş 
yakınlaşması ve dayanışma yok ediliyor. İşyerindeki 
diğer meslek kesimlerinden emekçilerle ast-üst 
ilişkileri oluşturan kademelendirme ve patronun sesi 
-hatta zaman zaman yumruğu- olma zorunluluğunun 
yarattığı baskıyla yardımlaşmanın, alçakgönüllülüğün, 
açık yürekliliğin, dürüst davranmanın gitgide daha 
zorlaştığı iş ortamları doğuyor.

Çalışanlar, yaka renklerine göre birbirlerinden 
koparılıyor. Böylece birbirlerine yabancılaşan 
emekçiler, “küresel yedek işgücü ordusu”nu elinin 
altında tutan sermayeye karşı örgütlenerek pazarlık 
etme gücünü de yitiriyor. Çalışanların hem iş yaşamları 
hem de özel yaşamları, sırtlarını siyasal iktidara 
dayayan şirketlerce biçimlendiriliyor.

Tüm bunlar mesleki kimliklerde çözülmeye yol açarken 
işin güvenilmezliği de artıyor. Güvenlik duygusu ve 
gelecek beklentileri aşınırken özellikle çocuklular ya 
da bakım sorumlulukları olanlar için işyeri dışındaki 
hayatın niteliği de olumsuz etkileniyor.

Bir diğer sorunsal da gündemimizde: Kadının çalışma 
özgürlüğü, başka konumdaki dezavantajlı kadınların 
sömürülmesine yol açabilir mi? Bakım işleri tümüyle 
toplumsal cinsiyet ekseninde yapılandırıldığından buradaki 
etik ikilemle yüzleşen de yine ve hep kadınlar oluyor.

Sonuçta, insanlık yararına olduğu varsayılan teknolojik 
gelişmeler, emekçilere daha kısa çalışma süreleri, 
daha neşeli, daha mutlu ve gönenç içinde bir hayat 
sunmuyor ne yazık ki… Tabii bunun için teknolojinin 
kimlerin güdümünde olduğuna da bakmak gerek.

Biz, bu gidişi değiştirebilir miyiz? Yaşam biçimlerimizi 
biz belirleyebilir miyiz? Bu sempozyumun ve genel 
olarak Birliğimizin öncelikli sorularından biri de bu 
olacaktır kuşkusuz.

Sevgili Dostlar,

Ülkemiz savaşlarla, işgallerle, kıyımlarla çepeçevre 
kuşatılmış durumda. Ezilen halkların acıları, 
göç dalgaları yüreklerimizi dağlıyor. Bizler, her 
türlü ayrımcılığa, haksızlığa, şiddete, tacize karşı 
mücadelemizi sürdürürken biliyoruz ki medeni yasa 
değişikliği, anayasa değişikliği de pusuda bekliyor. 
Ceza yasasına “biyolojik cinsiyet” tanımının girmesi 
için yasa değişikliği önerisi verildiğini de biliyoruz. 
Dolayısıyla önümüzde büyük bir ödev var: İçinde 
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olduğumuz koşulları, ülkemizin sürüklendiği 
karanlığı, sempozyumumuzun başlığında olduğu gibi 
örgütlenerek, direnerek, el ele vererek değiştirmek 
için yol almak. Öyleyse yola çıkıyoruz!

48. Olağan Genel Kurulumuzun kararı uyarınca 
ekonomik, toplumsal ve siyasal krizlerin 
meslektaşlarımız ve meslek alanlarımıza etkilerini 
saptayıp çözümler üretmek amacıyla “TMMOB 
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel 
Sorunları ve Çözüm Önerileri Kurultayı”nı (MMŞP 
Kurultayı) düzenleyeceğiz. Bu ay sonunda 
ülke çapında İKK’larımızda başlayacak yerel 
kurultaylarımızla örgütlenecek MMŞP Kurultayı, 
kuruluş yıldönümümüzde, 18 Ekim 2025’te 
Ankara’da toplanacak.

TMMOB’nin çalışma anlayışında vurguladığımız gibi, 
meslek ve meslektaş sorunlarının, ülkenin ve halkın 
sorunlarından ayrılamayacağı ilkesiyle yola çıkıyoruz. 
Hayatı ören, gündelik yaşamların her yerine dokunan 
mesleklerimizin saygınlığına, ülkemizin geleceğine 
duyduğumuz sorumlulukla yola çıkıyoruz. Bizleri 
seçim sandıklarına giden seçmenlere indirgemeye 
kalkışan bu düzene inat, çalışma anlayışımızda 
söylediğimiz gibi “Siyaset dışı kalmayı reddediyoruz; 
her koşulda ve her zaman siyaset yaparız, siyasetin 
dar tanımını aşar, yaşamın her olayını siyasetle ilişkili 
görürüz” demek için yola çıkıyoruz.

Bu sempozyumdaki tartışmalar, yerellerden başlayarak 
MMŞP kurultaylarımızın girdilerini oluşturacaktır. 
Sizleri, mesleklerimizin geleceği ve meslektaş 
haklarımızı irdelemenin yanı sıra demokrasi, özgürlük, 
eşitlik, bağımsızlık, barış, adalet ve laiklik çağrılarımızı 
yüksek sesle dillendireceğimiz MMŞP kurultaylarında 
görev alamaya, kurultaylara etkin katılmaya çağırıyoruz.

Sevgili Kadınlar, Değerli Meslektaşlarımız,

Kadınların eşitlik mücadelesi, tüm emekçilerin 
mücadelesinin ayrılmaz bir parçasıdır. Kadınların 
davası, tüm emekçilerin davasıdır. İnsanlar ancak 
toplumsallaşmış emek, hak ve adalet dünyasında 
gerçekten özgür ve eşit olabilirler.

Örgütlülüğümüzü bu anlayışla büyüteceğimiz inancıyla, 
“aydınlık gelecek” savaşımımızı birbirimizden aldığımız 
güçle yücelteceğimiz inancıyla hepinize yönetim 
kurulumuz adına saygı ve sevgilerimi sunuyorum; 
sempozyumumuza başarılar diliyorum.

Çok olmak ve çoğalmak üzere!...”

TMMOB Kadın Çalışma Grubu adına Leman 
Ardoğan’ın yaptığı konuşmaysa şöyle:

“Değerli Katılımcılar, Sevgili Mimar, Mühendis ve 
Şehir Plancısı TMMOB’li Kadınlar

Bugün 12 Nisan 2025, TMMOB 6. Kadın 
Sempozyumunu gerçekleştirmek üzere bir aradayız. 
Şahsım ve TMMOB Kadın Çalışma Grubu adına hepiniz 
hoş geldiniz diyorum.

TMMOB Kadın Çalışma Grubu olarak, son dönemde 
artan hukuksuz tutuklamalar ve gözaltılar esnasında 
yaşanan temel insan haklarını açıkça ihlal eden 
uygulamalara ilişkin sözümüzü basına ve kamuoyuna 
29 Mart 2025 tarihinde açıkladık ve dedik ki “Türkiye’de 
son dönemde artan hukuksuz tutuklamalar ve 
gözaltılar, temel insan haklarını açıkça ihlal eden bir 
noktaya ulaşmıştır. Özellikle Ekrem İmamoğlu’nun 
diplomasının iptali girişiminin ardından, demokratik 
haklarını kullanan yurttaşların gözaltına alınması ve kötü 
muameleye maruz bırakılması, yalnızca özgürlüklere 
değil, insan onuruna yönelmiş açık bir saldırıdır.

Hukuksuzluklara karşı sesini yükselten yurttaşlara 
yönelik baskı, şiddet ve yıldırma politikaları her geçen 
gün sistematik bir hal almaktadır. Kadınlar ise, hem 
kendi özgürlükleri hem de toplumun geleceği için 
alanlarda mücadele verirken, aynı zamanda devletin 
kolluk güçlerinin uyguladığı fiziksel ve psikolojik 
şiddetle karşı karşıya kalmaktadır. Gözaltılar sırasında 
uygulanan işkence, kötü muamele ve cinsel taciz 
vakaları, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin kurumsal hale 
getirildiğini açıkça ortaya koymaktadır. Bu ağır ihlaller, 
insan onuruna ve temel haklara açıkça aykırıdır.
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AKP iktidarının ilan ettiği “Aile Yılı” uygulamaları, 
kadınları toplumsal yaşamdan dışlamayı, geleneksel 
rollere hapsetmeyi ve kadın mücadelesini bastırmayı 
hedeflemektedir. Kadını birey değil, sadece ailenin bir 
parçası olarak gören bu zihniyet; yalnızca söylemlerle 
değil, polis şiddetiyle, gözaltı merkezlerinde yaşanan 
cinsel tacizle ve yargı eliyle yürütülen cezalandırma 
politikalarıyla da karşımızdadır.

Son yaşanan olayda, gözaltına alınan bir kadının maruz 
kaldığı darp ve cinsel taciz; hukuk ve insan hakları 
adına utanç vericidir. Yaşanan bu olay yalnızca bireysel 
bir hak ihlali değil; bu iktidarın sistematik olarak 
yürüttüğü kadın düşmanı politikaların bir sonucudur. 
İfade tutanaklarında da yer alan bu utanç verici olay, 
Anayasa’nın 17. maddesi ile güvence altına alınan 
“kişinin maddi ve manevi varlığını koruma hakkı”nı 
ve 19. maddesinde tanımlanan “kişi özgürlüğü ve 
güvenliği hakkı”nı açıkça ihlal etmektedir.”

Bilinmelidir Biz Kadınlar, Yaşamlarımızdan, 
Haklarımızdan, Onurumuzdan ve Özgürlüğümüzden 
Asla Vazgeçmeyeceğiz!

Mimar, Mühendis ve Şehir Plancısı TMMOB’li kadınlar 
olarak, kadına yönelik şiddetle mücadele etmek, 
toplumsal cinsiyet eşitliğine dayalı politikalar üretmek 
için siyasi iktidara ve muhalefete buradan bir kez daha 
ve açıkça sesleniyoruz;

Kadına yönelik şiddeti yok sayamazsınız!

Kadın, çocuk ve LGBTİQ+ cinayetlerini görmezden 
gelemezsiniz!

Kadınları eğitim, iş ve sosyal alanlarda yok 
sayamazsınız!

Kadınların ve çocukların nafakasına el uzatamazsınız!

Ayrımcılık yapanları affedemezsiniz!

Hiçbir şekilde istismarı affedemezsiniz!

Anayasal eşitlik ve laiklik ilkesini yok sayamazsınız!

6284’e ve Medeni Haklarımıza göz dikemezsiniz!

Halkın seçme ve seçilme hakkını engelleyemezsiniz!

İstanbul Sözleşmesi’ne dil uzatamazsınız!

Kadına, çocuğa, hayvana, doğaya güvenceli yaşam 
hakkı tanımak zorundasınız!

Bilinmelidir ki;

Biz kadınların hakları ve yaşamları üzerinden siyaset 
yapamazsınız, bu hayat, bu gelecek bizim ve bizler 
eşitlikten, özgürlükten, yaşam tarzlarımızdan ve haklarımızı 
garanti altına alan yasalardan asla vazgeçmiyoruz.

Bu ülke de bu gelecek de bu yaşam da bizim.

Haklarımıza, emeğimize geleceğimize yönelen hiçbir 
saldırıya boyun  eğmiyoruz.

Biliyoruz ki eşit, özgür, laik bir gelecek için hep beraber 
mücadele etmekten başka çaremiz yok. Bazen üniversite 
kampüslerindeki gençlerin sesine karışan sesimizle, 
bazen bir grevde, bazen bir boykot çağrısında… Ama ne 
olursa olsun ülkemizin geleceği ve yaşam hakkımız için 
yan yana olmaktan vazgeçemeyeceğiz.

Buradan bu vesileyle bir kez daha hatırlatmak isterim ki;

Ülkemizin içerisinden geçtiği anti demokratik ve baskı 
ortamında hukuksuz bir biçimde gözaltına alınan, 
tutuklanan tüm öğrenciler serbest bırakılmalıdır.

Gözaltında kadınlara LGBTİQ+ yönelik taciz ve şiddet 
son bulmalı ve sorumluları bir an evvel bulunmalıdır.

Her geçen gün ağırlaşan ekonomik, sosyolojik ve artan 
hukuksuzluk ve orantısız şiddet olaylarının yaşandığı bir 
dönemde 6. Kadın Sempozyumu’nu gerçekleştiriyoruz.

Geçmişte olduğu gibi, TMMOB 6. Kadın 
Sempozyumu’nun yapıldığı bu günde de Mimar, 
Mühendis ve Şehir Plancısı TMMOB’li kadınlar olarak 
gericiliğe, yoksulluğa ve şiddete karşı, eşit ve özgür bir 
gelecek için herkesi dayanışmaya, örgütlenmeye ve 
birlikte mücadele etmeye çağırıyoruz.

Bu bağlamda;

Sempozyumun ana teması “ÖRGÜTLEN, DİREN, 
DEĞİŞTİR.” olarak belirlendi ve 5 bölüm olarak kurgulandı.

BİRİNCİ BÖLÜMDE; HUKUKİ SÜREÇLER VE KADIN 
ana başlığında “Kadın Hakları, Medeni Kanun, 9. 
ve 10. Yargı Paketi, Anayasa Değişikliği, 2025 Aile 
Yılı irdelemesi” konularını inceliyoruz. “Adaletsizlik 
Kıskacında Kadın” diyoruz.
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İKİNCİ BÖLÜMDE; EMEĞİ GÖRÜLMEYEN KADIN ana 
başlığında “Bakım (Yükü) Emeği, Mevsimlik Çalışan 
Kadın, Göçmen Kadınlar, Afette Kadın” konularını 
inceliyoruz ve “Her Koşulda Varız”;

ÜÇÜNCÜ BÖLÜMDE; İSTİHDAMI ENGELLENEN 
KADIN ana başlığında; “İstihdam Strateji belgeleri, 
istihdamda cinsiyetler arası eşitlik, mevzuatlarda 
ve kamusal alanda yapılması gerekenler, esnek 
çalışma, düşük ücrete güvencesiz çalışma, eşit işe eşit 
ücret, teknolojinin kadın üzerine etkileri” konularını 
inceliyoruz ve “VARDIK, VARIZ, VAROLACAĞIZ” diyoruz

DÖRDÜNCÜ BÖLÜMDE; TMMOB 70. YIL KADIN 
ÖRGÜTLENMESİ Dayanışmayla Örgütlü Mücadeleye; 
ana başlığın altında; TMMOB 70 Yıllık kadın 
mücadelesi, Sayısal verilerle incelenecek ve “OMUZ 
OMUZA DAYANIŞMANIN, YAN YANA ÇOK OLMANIN” 
önemi bir kez vurgulanacaktır.

Bu bölüm içimizden biri; Kadın çalışma grubuna 
yıllarca emek veren Sevgili M. Hanze Gürkaş tarafından 
paylaşılacaktır.

Sempozyumun son bölümünde; “KADIN VE 
DEMOKRASİ” başlığında FORUM yer alacaktır.

SON SÖZÜMÜZÜ söyleyerek TMMOB 6. Kadın 
Sempozyumu’nun kapanışı yapılacaktır.

Tüm canlılara, çocuklara, gençlerimize, yaşlılara, 
engellenmişlere, kadınlara, LGBTİ+ lara, insanlığımıza 
sahip çıkıyoruz.

Laik, yurtsever, emekçi insanlarımızı Cumhuriyet’i 
korumak için kol kola girmeye çağırıyoruz.
Yaşasın Kadın Dayanışması!
Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!
Kurtuluş yok tek başına,
Ya hep berber, ya hiç birimiz…

TMMOB YÖNETİM KURULU VE İKK SEKRETERLERİ 
ORTAK TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Yönetim Kurulu ve İl/İlçe Koordinasyon Kurulu 
Sekreterleri Ortak Toplantısı 17 Nisan 2025 tarihinde 
“Gündemdeki Gelişmeler ve TMMOB MMŞP Güncel 
Sorunları ve Çözüm Önerileri Kurultayı” gündemleri ile 
çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. 

Toplantıya TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, Yürütme Kurulu Üyeleri Ekrem Poyraz, 

Bahadır Acar, Hanze Gürkaş, Hükya Küçükaras, 
Orhan Sarıaltun, Feramuz Aşkın, Arif Balkanay, Hüsnü 
Meydan, Yusuf Songül, TMMOB Genel Sekreter Vekili 
Özgür Topçu, TMMOB Genel Sekreter Yardımcısı Eren 
Şahiner, Yönetim Kurulu Üyeleri Şevket Demirbaş, 
Deniz Özdemir, Mustafa Kubilay Yıldırım; İl ve İlçe 
Koordinasyon Kurulu Sekreterleri Kerem Şahin 
(Adana), Tuncay Kaya (Adıyaman), Sami Gökoğlu 
(Ankara), Şaban Tat (Antalya), Tolga Odabaş (Artvin), 
Tunç Erlaçin (Aydın), Betül Dikici (Balıkesir), Hakan 
Orhan (Bartın), Şahin Bavli (Batman), Zeynep Kırmızıgül 
(Bodrum), Erol Perçin (Bolu), Özgür Özer (Burdur), 
Murat Korkut (Bursa), Erkan Güçyetmez (Çanakkale), 
Birce Altay (Edirne), Salih Eğerci (Eskişehir), Burkay 
Güçyetmez (Gaziantep), Mehtap Aslanyüreği (Hatay), 
Murat Durukan (İskenderun), Aydan Adanır (İstanbul), 
Aykut Akdemir (İzmir), Erol Özkan (Kırklareli), İsmail 
Oğuz (Mersin), Coşkun Çatalkaya (Muğla), Veli Kebapcı 
(Samsun), Fırat Şimşek (Siirt), Yaşar Karadaş (Şanlıurfa), 
Cafer Çetin (Tekirdağ), Ebru Çolak (Trabzon), Erdoğan 
Kaymakçı (Zonguldak), Teknik Görevliler Özgür Cemile 
Göktaş Küçük, Bülent Akça ve Sezgin Çalışkan katıldı.
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DİSK-KESK-TMMOB-TTB 1 MAYIS ÇAĞRISI YAPTI: 
BİZ KAZANACAĞIZ!

DİSK, KESK, TMMOB, TTB, 18 Nisan 2025 tarihinde Beşiktaş İskele Meydanı'nda yaptıkları açıklamayla 
1 Mayıs İşçi Bayramı'nda kamuoyunu alanlarda olmaya davet etti.

TMMOB adına Yönetim Kurulu üyemiz Feramuz Aşkın 
ve TMMOB İstanbul İKK Bileşenleri açıklamaya katıldı.

Ortak açıklamalarda;

“Emeğimizi savunmak için ayaktayız 1 Mayıs 
Meydanlarındayız Yaşadığımız düzenin enkazı bizleri 
her geçen gün daha fazla yoksulluk ve daha fazla hayat 
pahalılığı ile karşı karşıya bırakıyor.

Gelirde, vergide adaleti ve emeğimizi savunmak için 
ayaktayız.

1 Mayıs Meydanlarındayız. Demokrasiyi savunmak 
için ayaktayız .

Hiçbir sorunumuzu çözemeyen ve sadece bir avuç 
zengini daha zengin yapmaya yarayan bu düzen,  
giderek daha baskıcı ve hak hukuk tanımaz bir hal 
alıyor. Tek adam rejiminin bu politikaları işsizliği ve 
pahalılığı arttırıyor.

Ekmeğimizi küçültüyor, gençlerimizin çocuklarımızın 
geleceğini çalıyor…

Adaleti savunmak için ayaktayız. 1 Mayıs 
Meydanlarındayız.

Adaletsizliklerine kimse itiraz etmesin diye; sendika 
yöneticilerinden gazetecilere, sanatçılardan 
siyasetçilere belediye başkanlarından gençlerimize 
sesini çıkaran kim varsa hedef alınıyor.

Sendikal haklarımız, grev hakkımız seçme ve seçilme 
hakkımız ifade özgürlüğümüz elimizden alınıyor.

Anayasa ayaklar altına alınıyor. Hukuk devleti ortadan 
kalkıyor yargı sistemi adaletle değil güçlüye hizmet ediyor.

Demokratik laik sosyal Cumhuriyet için ayaktayız 1 
Mayıs Meydanlarındayız.

Ülkemizi ve halkımızı güneşli güzel günlere taşımak,  
hepimizin görevidir. Her türlü baskıya ve engellere 
rağmen örgütlenmek sesimizi yükseltmek ve itiraz 
etmek, yurttaşlık hakkımız ve sorumluluğumuzdur.

Hep  Beraber Ayaktayız 1 Mayıs Meydanlarındayız.

Türkiye’yi asgari ücretliler ülkesi, çalışmak zorunda 
olan emekliler ülkesi, şiddet mağduru kadınlar 
ülkesi, hapisteki gençler, gazeteciler sendikacılar ve 
siyasetçiler ülkesi, okula aç giden çocukların ülkesi,  
patronundan yüksek oranda vergi veren işçiler ülkesi 
haline getirenlerden kurtuluş yok tek başına…

Hiçbir ayrımcılığa izin vermeden, tüm iş kollarında 
çalışan işçiler, emekçiler, emekliler olarak asgari yaşamı 
reddetmek için eşit, özgür adil, barış içinde kardeşçe 
yaşayabileceğimiz bir düzen için örgütlü  olmalıyız.

Birlik olmalıyız 1 Mayıs’ta işçi sınıfının Uluslararası 
Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günü’nde hep beraber 
olalım ve hep beraber gücümüzü gösterelim.

Yaşasın Örgütlü Mücadelemiz…

Yaşasın İşçilerin, Emekçilerin Birliği…

Yaşasın Halkların Kardeşliği…”denildi.
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SİNOP NGS DAVASINDA BİLİRKİŞİ KEŞFİ YAPILDI
Sinop'ta kurulması planlanan Sinop Nükleer Güç Santralı için verilen "ÇED olumlu" kararına karşı açılan 
davada bilirkişi keşfi  24 Nisan 2025 tarihinde Sinop'ta yapıldı. Samsun İdare Mahkemesi’nin kararıyla 

yapılan keşfe, 15 kişilik bilirkişilerin yanı sıra Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) ve 
Türk Tabipleri Birliği (TTB), Sinop halkı, Sinop Belediye Başkanı Metin Gürbüz, Sinop Nükleer Karşıtı 

Platformu (NKP) üyeleri katıldı. Türkiye Barolar Birliği (TBB) ise gözlemci olarak keşifte yer aldı.

Keşfe TMMOB adına Yürütme Kurulu Üyesi Orhan 
Sarıaltun, Genel Sekreter Yardımcısı Eren Şahiner, Hukuk 
Müşavirleri Ekin Öztürk Yılmaz ve Ferhat Çelepkolu, 
Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı A. İrfan Türkkolu, Metalurji ve Malzeme 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi Ferhat Yaşar, 
Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi 
Alaattin Ali Yolcu, Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Üyesi Malik Bakır, davacı Oda Hukuk Müşavirleri 
Mehmet Horuş ile Sanem Küçükarzuman katıldı.

Keşfin ardından TMMOB Hukuk Müşaviri Ekin Öztürk 
Yılmaz şunları kaydetti:

“Bugün aslında çoktan bitmiş olması gereken bir 
dosyanın ikinci kez gerçekleştirilen keşfindeydik. Bu dava 
2020 yılında açıldı ve ÇED yargılamaları ivedi yargılama 
usulüne tabi. Yani bu ne demek, yasa koyucu diyor ki, 
‘Bu özellikli bir konudur ve hızlıca karara bağlanması 
gerekir ki sonradan giderilemeyecek aykırılıklar ortaya 
çıkmasın. Eğer hukuka aykırıysa, baştan iptal edelim 
herhangi bir işlem yapılmadan.’

Ama bu dosyada aradan beş yıl geçti. Dosya iki kez 
Danıştay’a gitti geldi. İlk aşamada, bilirkişi raporunda 
korunması gereken alanın niteliği açıkça ortaya konmuş 
olmasına rağmen, mahkeme sanki böyle bir rapor 
yokmuş gibi davanın reddine karar verdi. Sonra Danıştay, 
iddialarımızın karşılanmadığını belirterek bu kararı 
bozdu. Ayrıca, bir başka bozma gerekçesi daha vardı.

O da aslında davanın başından beri söylediğimiz gibi, bu 
ÇED raporunun belli bir tipteki bir firmanın tescilli bir 
tasarımına dayalı olarak bütün her şeyin projelenmiş 
olduğu ve çevresel etkilerin buna göre belirlenmiş 

olduğuydu. Çevresel etkiler de bütünüyle belirlenmiş 
değil, çok sınırlı alanda birtakım belirlemeler var. Onlar 
da bir şirkete ait tescilli bir tasarımına dayanıyor.

Fakat bu şirket, Japonya ile yapılan uluslararası 
anlaşmadan bahsediyorum, burada bağıtlanan bir proje 
ve bütün ÇED raporunda buna atıf yapılıyor. Projenin 
esaslı unsurundan lansmanına, üretilen enerjinin daha 
sonra nasıl satılacağından alım garantilerine kadar aslında 
uluslararası anlaşmayla bağıtlanan husular söz konusu. Ve 
Japon tarafı, Japon ve Fransız ortaklığında bu uluslararası 
anlaşmanın anlaşmanın bir geçerliğinin olmadığını iddia 
ediyorduk ilk dava açıldığından beri. Buna dayanak olarak 
da hem Cumhurbaşkanının ve hem de Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanının beyanlarını dosyaya sunmuştuk ama 
mahkeme bunları görmezden geldi.

Ta ki Danıştay bunların araştırılması gerektiğine 
hükmederek bozma kararı verene kadar. İdare 
Mahkemesine dosya tekrar geldiğinde, İdare 
Mahkemesi bir ara karar kurdu ve anlaşmanın akıbetini 
sordu bu anlaşma hala yürürlülükte mi, bu proje hala 
yapılabilir mi diye ve birtakım cevaplar geldi. Fakat 
sonra birtakım cevaplar geldikten sonra, ne olduğunu 
anlayamadığımız şekilde, mahkeme ‘Danıştay’ın böyle 
bir yetkisi yok” diyerek ısrar kararı verdi ve davayı 
yeniden reddetti. Yani bozma kararına uyacakmış gibi 
yapıp sonra ısrar kararı verdi. Dosya tekrar Danıştay’a 
gitti. Bu kez İDDK süreci devreye girdi ama İDDK ‘Benim 
görevim değil’ diyerek dosyayı tekrar ilgili daireye 
gönderdi. Daireler arasında görev bölüşümü derken 
dosya bir oraya bir buraya gitti. Sonuç olarak dosyanın 
yeniden İdare Mahkemesine geldiği ve yeniden bilirkişi 
incelemesi yapılmasına karar verildiği bir aşamadayız.

Tüm bu aşamalarda, projenin fiilen ortada olmadığına 
defalarca dikkat çekmemize ve talepte bulunmamıza 
rağmen, ki nitekim en sonunda ara karara gelen 
cevapta da kendileri de uluslararası projenin artık bir 
geçerliliğinin olmadığı yadsıyamamıştı ama bu kez de 
şöyle bi şey uydurdular: “Bu ÇED incelemesi bir basınçlı 
su reaktörü teknolojisine dayanıyor, başka biri gelip bu 
teknolojiyi kullanarak projeyi gerçekleştirebilir, çevresel 
etki değerlendirilmesi yapılmıştır.’ 

Bu da iki anlama geliyor: Birincisi, çevresel etki 
değerlendirmesi böyle yapılamaz. Çünkü yalnızca tek bir 
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basınçlı su reaktör teknolojisi altında bile birçok farklı tip 
var. Mesela Atmea 1 gibi -ki bu ÇED dosyasının üstünde 
kurulduğu gelişmiş bir teknolojik tip- kaç döngülü olduğu, 
ünite sayısı ve gücü, su ihtiyacı gibi pek çok parametre 
değişiyor. Aynı reaktör teknolojisi içerisindeki farklı tipler 
arasında bile hacmi fark ediyor dolayısıyla kullanacağı 
soğutma suyu miktarı fark ediyor, yani deşarj edeceği 
su miktarı da fark ediyor. Dolayısıyla pek çok aslında 
çevresel etkileri değiştirecek esaslı unsurlar var ama 
bunlar hiç yokmuşcasına bir cevap verdi Bakanlık. Bu da 
aslında şunun itirafı, ‘Biz çevresel etkileri doğru dürüst 
değerlendirmedik, genelgeçer bir şeyler belirledik buna 
dayalı bir rapor hazırladık.’ Bu da aslında bizim en başında 
nitelikli ve gerçek anlamda bir çevresel değerlendirme 
yapılmadığı iddiamızın ispatı niteliğinde.

Tüm bunlar ortadayken mahkemeden yürütmeyi 
durdurma kararı beklerdik. Çünkü yürütmeyi durdurma 
mekanizmasının kendisi aslında diyor ki ‘dosyada esas 
hakkında karar verilebilecek aşamada değilse ve başka 
araştırmalara ihtiyaç varsa, yürütme durdurulmalı.’ Ancak 
bu da reddedildi. Mahkeme bütün taleplerimizi yok saydı. 
keşf ve bilirkişi Ki. Şimdi zaten bu rapor geldiğinde dosya 
zaten esas hakkında karar verilebilir aşamada olacak. Yani 
yürütmeyi durdurma mekanizması bütünüyle anlamını 
yitirecek. Bu da aslında yargılanma hakkının çok temel bir 
ihlali ama mahkeme bunu görmezden geldi.

Sonuç olarak bugün keşif yapıldı. Bundan sonra 
gelecek bilirkişi raporuyla dosya esas hakkında 
karar verilebilecek aşamaya gelecek. Şu çok açık, 
ortada uygulanabilir bir şey yok. Çevresel etkileri 
değerlendirip sonra olumlu karar verilebilecek bir 
proje ortada yok. Bu nedenle, keşif yapılmadan bile 
iptal kararı verilebilir.

Bugün hocalardan da özellikle rica ettik. İncelemeyi 
yaparken bilimsel esaslara göre değerlendirip, 
‘öngörülebilir mi?’, ‘önlem alınabilir mi?’ gibi soruları 
sordular. Biz de dedik ki böyle değerlendirme olmaz. 
Çünkü hangi önlemin, hangi etkinin ne uğruna 
alındığını bilmeniz gerekir. Hâlâ atıklarının ne olacağı 
bile belirsiz bir teknolojiden bahsediyoruz. Burası 
neredeyse tamamıyla korunması gereken niteliklere 
sahip bir alan. En faydalı şey bile olsa, bu alanın 
mahvolması uğruna göze alınabilir mi, asıl bunu 
sormalıyız. Biz bunu talep ediyoruz esas olarak.

Bir diğer konu da NDK’nin bu davaya müdahil olması. 
Bu gerçekten trajik. Ve aslında bu da bir itiraf. 
Nükleer santrali denetlemekle yükümlü bir kurumun, 
santrali savunan taraf olarak davaya katılması çok 
trajik. Bu tarafsızlığın ihlali demek. Bu da bize ileride, 
santral işletmeye geçtiğinde nasıl denetleneceğine 
dair ipucu da veriyor.”

TMMOB SANAYİ KONGRESİNE GİDERKEN ETKİNLİĞİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Sanayi Kongresi 2025 hazırlıkları kapsamında yapılan Sanayi Kongresine Giderken etkinliği, 
26 Nisan 2025 tarihinde "Dünya'da ve Türkiye'de Sanayi Politikaları" başlığı ile İstanbul’da 

Makina Hangar Mühendislik ve Teknoloji Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Yavuz Bayülken anısına düzenlenen etkinlik, MMO 
İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ezgi Kılıç, MMO 
Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener ve TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın açılış 
konuşmaları ile başladı.
Öğleden önceki açılış konferansı “Trump ve 21. Yüzyılın 
Emperyalizmi” başlığıyla Prof. Dr. Hayri Kozanoğlu 
tarafından gerçekleştirildi.

Öğleden sonra gerçekleştirilen ilk oturum “Türkiye 
Ekonumisi-Sanayisi” ana başlığıyla İlter Çelik 
moderatörlüğünde başladı. “Sermayenin iki programı ve 
sanayi: 1010-24 Dönemi üzerine bazı gözlemler” sunumu 
Prof. Dr. Özgür Orhangazi, “Sanayileşme Stratejisinde 
Eğitimler ve Eşitlik” sunumu Doç. Dr. Özge İzdeş, “AKP 
İktidarında büyüme, istihdam ve bölüşüm” sunumu Prof. 
Dr. Murat Birdal tarafından gerçekleştirildi.

2. Oturum “Hegemonya Mücadelesi ve Sanayi 
Politikaları” başlığıyla Prof. Dr. Aziz Konukman 
moderatörlüğünde başladı. “Çin’in dünya sisteminde 
değişen konumu” sunumu Doç. Dr. Burak Gürel, “Çin’in 
Sanayi stratejisi: Gönüllü bütünleşmeden bütünleşmeyi 
biçimlendirmeye” sunumu Soç. Dr. Kerem Gökten, 
“Küresel değer zincirlerine eklemlenmekte ulusal sanayi 
politikalarının rolü: Kuşakve Yol Girişimi örneği” sunumu 
Doç. Dr. Ceren Ergenç tarafından gerçekleştirildi. 
Ardından Prof. Dr. Aziz Konukman yöneticiliğinde 
Forum kısmına geçilerek etkinlil son buldu.
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Etkinlikte, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz şöyle konuştu:

“Sevgili Meslektaşlarım, Makina Mühendisleri Odamızın 
ve TMMOB’ye Bağlı Odaların Değerli Başkanları, 
Yöneticileri, Türkiye’nin Yüz Akı Değerli Bilim İnsanlarımız;

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim 
Kurulu adına hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Bu yılın sonunda yirmi beşincisini düzenleyeceğimiz 
“Sanayi Kongresi’ne Giderken/Dünyada ve Türkiye’de 
Sanayi Politikaları”nı konuşacağımız bu anlamlı 
etkinliğe hepiniz hoş geldiniz.

Sözlerime, halkımıza ve depremde yaralanan 
insanlarımıza geçmiş olsun diyerek başlıyorum.

6,2 büyüklüğündeki bu depremde herhangi bir 
can kaybı olmaması sevindirici olmakla birlikte bu 
depremin ivme değeri itibarıyla, İstanbul için beklenen 
depremden çok daha düşük bir şiddette olduğu asla 
göz ardı edilmemeli ve rehavete düşülmemelidir.

Böylesine düşük şiddetteki bir depremde dahi 
toplanma alanları, iletişim ve ulaşım gibi konularda 
yaşanan problemler, oluşan panik ortamı depreme 
hazırlık konusunda, bizlerin ve ilgili bilim çevrelerinin 
uyarılarının önemini bir kez daha göstermiştir.

Tek dileğimiz ve mücadelemiz başta İstanbul olmak 
üzere ülkemizin depremlere hazırlıklı olmasıdır. 
TMMOB olarak bu yöndeki mücadelemizi örgütümüz 
ve halkımızla birlikte sürdüreceğiz.

Bu etkinliği anısına düzenlediğimiz sevgili Yavuz 
Bayülken’i ben de saygıyla anıyorum.

Bugün gururla taşıdığımız, toplumcu, demokratik, 
yurtsever geleneğimiz Yavuz Ağabey gibi bu örgütün 
inançlı, kararlı kadrolarının bizlere bıraktığı en güzel 
emanettir.

Onları asla unutmayacağız. Anılarını ve mücadelelerini 
TMMOB ve Oda faaliyetlerinde ve üreten, sanayileşen, 

hakça bölüşen bir ülke mücadelemizde yaşatmaya 
devam edeceğiz.

Sevgili Katılımcılar,

Ülkemizin bir sanayisizleşme sürecine sokulduğu, 
ekonomi politikalarının kamusal varlık ve birikimlerin, 
ülke zenginliklerinin yağmalanması üzerine 
oturtulduğu bir dönemde böylesine bir etkinlik 
yapılmasını oldukça önemli buluyorum.

Bu ve diğer ön etkinlikler ile Aralık ayında yapılacak 
kongrede ortaya çıkacak sonuçların, ülkemizde kamucu 
eksenli bir sanayileşme ve teknoloji bilincinin kök 
salmasına önemli katkılarda bulunacağına inanıyorum.

Bu vesileyle etkinliği düzenleyen Makina Mühendisleri 
Odamızın Yönetim Kurulu’na, İstanbul Şube Yönetim 
Kurulu ile Makina Hangar Mühendislik ve Teknoloji 
Merkezi yönetimindeki arkadaşlarımıza, kongrenin 
bilim, düzenleme, yürütme kurullarına, konuşmacı 
sayın hocalarımıza, kongre sekreterleri ve tüm çalışan 
arkadaşlarımıza emek ve katkılarından dolayı çok 
teşekkür ediyorum.

Değerli Arkadaşlar,

Günümüzde teknoloji, üretim, sanayi, ticaret 
zincirlerine bağlı olarak dünya siyaseti ölçeğinde 
önemli gelişmeler yaşanıyor.

Neoliberalizmin oluşturduğu yıkıcı toplumsal 
sorunların yüzeye çıkması, küreselleşmenin bir sınıra 
gelip dayanması, teknolojinin yeni boyutları, Çin’in 
yeni büyük güç konumu, ABD-Çin rekabeti, üretim 
coğrafyaları ve tedarik zinciri hatlarının siyaseti 
doğrudan etkiler ölçekte yeniden belirlenmesi 
girişimleri, gümrük tarifeleri, korumacı politikalar, 
askeri sanayi kompleksinin öne çıkması, emperyalistler 
arası çıkar çelişkileri, Orta Doğu’daki yeni durum gibi 
birçok yeni kritik olgu söz konusu.

Trump’lı ABD, ittifaklar ve bağımlılık ilişkilerini yeniden 
belirlemeye varacak şekilde korumacılık ve açık güç 
kullanımı yoluyla hegemonyasını yeniden kurma ya da 
Çin’in yükselişi karşısında gücünü dengeleme arzusundadır.

Günümüzün ve geleceğin en büyük sorunu ve 
çatışması, herhalde, ABD ile Çin’in farklı uluslararası 
düzen yaklaşımları etrafında olacaktır.

Bu konularda değerli hocalarımız gelişmeler, olasılıklar 
üzerine görüşlerini, analizlerini aktaracaklar.

Benim değinmek istediğim, bu sürecin emperyalizme 
iktisadi, askeri, siyasi bağımlılığı bulunan ve 
sanayileşmesi kesintiye uğratılan ülkemiz için yeni 
bunalım öğelerini de beraberinde getireceğidir.
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Çünkü bu iktidarın benimsediği ekonomi politiğin, 
sanayi ve tarım başta olmak üzere ülkemize katacağı, 
halkımızın lehine olacak hiçbir vizyonu yoktur.

Bu noktada bir kez daha vurgulamak isterim ki, Türkiye’nin 
sanayisizleştiği, sanayi kongrelerimizin ve değerli 
sosyalbilimcilerimizin önemli saptamalardan biridir.

Geçmişte ağırlıklı olarak kamunun sanayi hamleleriyle 
belirli bir düzeyde yaşanan Türkiye’nin sanayileşme 
süreci; planlama, kamu girişimciliği ve kalkınma 
yaklaşımının terk edilmesiyle birlikte kesintiye 
uğratılmış, yapısal bir dönüşüme tabi tutulmuştur.

1980’li yıllardan itibaren uygulanan ekonomik politikalarla 
Türkiye genelinde sübvansiyonlar büyük ölçüde 
kaldırılmış, KİT yatırımları durdurulmuş, büyük ölçekli 
sanayi kuruluşları ile stratejik kuruluşlar özelleştirilmiş, 
sabit sermaye yatırımlarında gerileme yaşanmıştır.

Ülkenin dört bir tarafına yayılmış KİT’lerin tasfiyesi, 
bunların yöresel ölçekte beslediği özel sektöre 
ait küçük ve orta boy işletmelerin de tasfiyesini 
beraberinde getirmiştir.

Neredeyse 45 yılı bulan bu süreç içerisinde ülkede sanayi 
yatırımları tamamen dururken, tüm zenginlik hizmet, 
finans, inşaat ve gayrimenkul sektörlerine aktarılmıştır.

Yaşanan bu sanayisizleşme süreciyle; ekonominin 
rantiye kazançların özendirildiği bir sürece 
evriltimesine, ithalatın artmasına, ücretlerin 
düşürülmesine, istihdamın daralmasına ve buna 
bağlı olarak mühendisliğin işlev ve iradesinin en aza 
indirilmesine de yol açmıştır.

Geldiğimiz noktada ülkemizin hali içler acısıdır.

Ekonomisi tamamen çökertilmiş, hukukun siyasallaştığı, 
parlamentonun etkisizleştirildiği, anayasa ve yasaların 
anlamsızlaştırıldığı, tek adamın buyruğuyla yönetilen, aklın 
ve bilimin yerini hurafelerin, liyakatin yerini parti ve din 
devleti anlayışının aldığı bir ülke tablosuyla karşı karşıyayız.

Mafyatik, oligarşik bir rant ağı ülkeyi sarmış, halkın 
emeğinin, ülke kaynak ve birikimlerinin üzerine basa 
basa yükselmiş, yeni ve büyük bir sermaye kesimi de 
ortaya çıkmıştır.

Türkiye’nin en büyük sanayi kuruluşları listesine 
baktığımızda, büyük bir bölümünün özelleştirilen eski 
KİT’lerden, 1930’lu yıllardan itibaren devlet teşvikiyle 
kurulan sanayi kuruluşlarından ve doğrudan dış 
yatırımlardan oluştuğunu görüyoruz.

Bu listede neoliberal politikaların uygulanmaya 
başlandığı dönemden sonra kurulan tek bir sanayi 
kuruluşuna bile rastlamıyoruz.

Türkiye’nin en zengin insanları listesine baktığımızda, 
büyük bir çoğunluğunun AKP döneminde, özellikle 
inşaat ve gayrimenkul işleriyle, hiçbir toplumsal yarar 
sağlamayan ödeme garantili KOİ projeleriyle, yok 
pahasına özelleştirilen kamu işletmeleriyle yükselişe 
geçen isimlerden oluştuğunu görüyoruz.

Bu manzara ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik 
çarpıklığın en özet halidir.

Dışarıdan gelen sıcak para ile şişen bu rant ekonomisi bazı 
yıllarda suni bir ekonomik büyüme yaratsa da bu büyüme 
kalıcı toplumsal refah ve kalıcı bir istihdam yaratamamıştır.

Hayat pahalılığı, işsizlik, düşük ücretler, iş güvencesi, 
yokluk, yoksulluk gelecek endişesi ve hukuk dışı 
uygulamalar tüm toplumsal kesimlerin ortak sorunu 
haline, tepkiler birikmiş ve patlama noktasına gelmiştir.

Yaşadığımız çoklu krizler ortamında haftalardır 
sokakları dolduran milyonlarca yurttaşımızın birikmiş 
öfke ve tepkilerinin en temel sebebi bu gerçekliklerdir.

Değerli Konuklar, 
Değerli Meslektaşlarım,

Ülke tarihimizin en önemli toplumsal patlamalarından 
birine şahitlik ediyoruz.

19 Mart’ta İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkanı 
Ekrem İmamoğlu ve beraberinde 106 kişinin hukuksuz 
bir biçimde gözaltına alınması sonrası başlayan 
protesto dalgası birleşik bir sese dönüşmüş ve en 
önemlisi AKP’nin 23 yılda inşa ettiği korku duvarı geniş 
halk kesimlerinin isyanıyla yıkılmış durumdadır.

Uzunca bir süredir siyasi iktidarın oluşturduğu suni 
gündemlerle, gerici-milliyetçi politikalarla teslim 
alınan çalışılan toplumsal muhalefet, en can alıcı 
yerden, iradesine, demokratik haklarına ve geleceğine 
sahip çıkmak için alanları doldurmuştur.

Bu toplumsal dalga ülkemizin içinden geçtiği zorlu 
koşulları ortaya koymakla sınırlı kalmamış, halkımızın 
ve onun içinde özellikle gençlerin öncülüğünde gelişen 
direniş ve yükselen mücadele eşit, özgür ve adil 
gelecek umudumuzu da büyütmüştür.

Buradan siyasi iktidara bir kez daha bir kez daha 
sesleniyorum. Hiç kimsenin insanların demokratik 
iradesi üzerinde ipotek koymaya hakkı yoktur.

Ülkeyi yönetenleri, ülkenin en acil sorunları olan 
işsizlik, açlık, güvencesiz bir gelecek, her geçen gün 
artan borç yükü ile, bu ülkenin gerçek sorunlarıyla 
yüzleşmeye, anayasaya, hukuka ve halk iradesine 
saygı duymaya çağırıyorum.
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Bizler tüm baskı ve zor politikalarına rağmen, 
ülkemize, Anayasal demokratik kazanımlarımıza, 
emeğimize, geleceğimize ne olursa olsun sahip 
çıkmaya devam edeceğiz.

Ülkemizin eşit, özgür, barıştan yana ve demokratik 
yarınları için hep birlikte mücadele edeceğiz.

Hukuksuzluğu, baskıyı ve zulmü sömürgen iktidarlarının 
güvencesi olarak görenler bilmelidir ki, halktan büyük 
bir güç yoktur. Mutlaka ama mutlaka kazanacağız.

Bizler sanayileşme, kalkınma ve demokratikleşmeyi 
birbirinden ayrılmaz bir üçlü olarak görüyoruz.

Eksenine insan ve doğa yerine daha fazla kâr ve 
piyasa egemenliğini oturtan neoliberal politikalara 
kesinlikle karşıyız.

Toplumsal gelişme, kalkınma için sanayileşmenin, 
işsizliğin, yoksulluğun, gelir eşitsizliğinin, toplumsal 
ve bölgesel eşitsizliklerin ortadan kaldırılmasının, 
toplumsal gönencin artırılmasının en önemli aracı 
olduğuna inanıyoruz.

Sanayileşmeden madencilik politikalarına, enerjiden 
tarıma, eğitimden sağlığa, kentleşmeden turizme 
kadar her alanda kamucu bir anlayışla planlı politikalar 
geliştirilmesini savunuyoruz.

Bağımsız bir ekonomi, öz kaynaklara dayalı 
sanayileşme, tam istihdam ve toplumsal refah 
bütünlüğü için mücadele ediyoruz.

Yani halk için sanayileşme diyoruz.

Dünya ve ülke pratiklerinden çıkarmamız 
gereken en önemli ders, sanayileşmeyi başarıyla 
gerçekleştirmeden gelişmiş ülke mertebesine yükselen 
hiçbir ülkenin olmadığıdır.

Kapitalizmin küresel yapılanma ağlarından, 
neoliberalizmden, pazar ekonomisinden, sermaye 
hareketlerinin serbestliğinden kurtulmadıkça, 
kalkınmış bir ülke yaratmak mümkün değildir.

Mevcut durumdan çıkış yolu, yıllardır dile getirdiğimiz 
üzere; emperyalizmden ve piyasa güçlerinden 
bağımsızlığı sağlayacak bir siyasi iradenin oluşumu; 
halkçı toplumcu planlama, kalkınma politikaları 
ve her alanda kamusal denetim ağlarının hakim 
olmasından, bu yöndeki bir demokratikleşme ve halk 
egemenliğinin tesis edilmesinden geçmektedir.

Etkinliğimizin bu yönde kamusal-toplumsal bilinç 
oluşumuna katkılar sunmasını diliyor; TMMOB’nin 
bu yöndeki yurtsever, halkçı, kamusal sorumluluğunu 
bundan sonra da yerine getireceğini özellikle belirterek 
konuşmamı tamamlıyor, saygılar sunuyorum.”

TMMOB DOĞAL KAYNAKLAR SEMPOZYUMU 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB adına Maden Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen ve iki gün süren TMMOB Doğal 
Kaynaklar Sempozyumu, 25 Nisan 2025 tarihinde MMO Eğitim ve Kültür Merkezi'nde saygı duruşu 

ve istiklal marşının okunmasının ardından açılış konuşmalarıyla başladı. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ayhan Yüksel ve TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz birer konuşma yaptılar. 

Sempozyumun ilk oturumu “Doğa ve Etik” başlığıyla, 
İsmail Küçük moderatörlüğünde gerçekleştirildi. Dr. 

Yasemin Yalım “Doğa Etik İlişkisi”, Dr. Cemal Taluğ 
“Doğal Varlıklar ve Tarım Etiği”, Dr. Yüksel Örgün Tutay 
“Jeoetik ve Doğal Kaynakların Kullanımında Jeoetiğin 
Önemi” başlıklı sunumlarını yaptılar.

2. Oturum “Atmosfer ve Su” başlığıyla Dr. Ece Kundak 
moderatörlüğünde gerçekleştirildi. Konuşmacılar 
Emel Ünal ve Zeynep Feriha Ünal “Atmosfer, İklim 
Değişimi”, Dr. Mine Sezgül Kayseri Özel ve Funda 
Akgün “Anadolunun Paleoiklimsel Evrimi”, İsmail 
Küçük “Su ve Su Politikaları”, Dr. Mehmet Ekmekçi 
“Su Kaynakları Yönetiminde ihmal edilmiş bir doğal 
kaynak: Yeraltı Suyu” sunumlarını gerçekleştirdiler.

3. Oturum “Toprak, Tarım, Orman, Mera ve Kalkınma” 
başlığıyla, Mehtap Ercan Bilgen moderatörlüğünde başladı. 
Konuşmacılar Dr. Günay Erpul “Toprağın Geleceği”, Osman 
Özbay “Tarımsal üretimde meraların geleceği” ve Dr. 
Yener Ataseven “Ekonomik büyüme, toplumsal kalkınma 
ve Doğal Kaynak kullanımı” sunumlarını yaptılar.
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Sempozyumuun 4. oturumu “Ekosistem 
ve Biyoçeşitlilik” başlığıyla, Bülent Bozali 
moderatörlüğünde gerçekleştirdi. Konuşmacılar Dr. 
Nihan Yenilmez Arpa “Doğal varlık yönetimindeki 
politika tercihlerinin ekosisteme ve biyoçeşitliliğe 
etkileri”, Dr. E. Figen Dilek “Payzaj Şehirciliği yaklaşımı 
ile Doğal Kaynakların Korumnası ve Yönetimi” ve Dr. 
Zühal Dilaver “Yerel bitki türleri ile Peyzaj tasarımı: 
Ekolojik ve Estetik Denge sunumlarını yaptılar.

TMMOB Doğal Kaynaklar Sempozyumu, 2.gününde 
5. oturumla başladı. “Jeotermal” başlığıyla, Hüsnü 
Meydan moderatörlüğünde gerçekleştirilen 
oturumda, Saffet Durak “Türkiye’de Jeotermal Enerji” 
, Dr. Mehmet Şener “Jeotermal Sosyoloji”, Ahmet 
Üçer “Jeotermal Sahalarda Re-enjeksiyon, Rezervuar 
Koruma ve Çevre Kirliliği Çalışmalarında Jeofizik 
Yöntemlerle Yaklaşım” başlıklı sunumlarını yaptılar.

6. Oturum “Maden” Necmi Ergin moderatörlüğünde 
başladı. Konuşmacılar Dr. Nejat Tampon ve Ayhan Yüksel 
“Türkiye Madencilik Sektörü için bir Politika Çerçevesi”, 
Dr. Okay Çimen “Türkiye’nin Kritik Hammadde 
Potansiyeli,İhtiyacı ve Yönetimi”, Dr. Cahit Helvacı 
“Türkiye Bor Potansiyeli, Endüstriyel Uygulamalar ve 
Geleceği”, Dr. Atiye Tuğrul “Agrega Kaynak Planlaması 
ve Önemi” sunumlarını gerçekleştirdiler.

Yemek arasının ardından gerçekleştirilen 7. Oturum 
“Çevresel Politikalar ve Kurumsal Yapılar” başlığıyla, 
M. Erşat Akyazılı moderatörlüğünde gerçekleştirildi. 
Konuşmacılar Dr. İrfan Bayraktar ve Kemal Can Yılmaz 
“Madencilik Paradıksu üzerine düşünceler”, Dr. Şükran 
Şahin “Peyzaj Çeşitliliği Mekansal analizi”, Dr. Mehmet 
Karadeniz Doğal Kaynaklar Bağlamında İnsan, Üretim 
ve Çevre İlişkisi”, Mehtap Ercan Bilgen “Kurumsal 
Yapıların Çevre Üzerindeki Rolü” sunumlarını yaptılar.

TMMOB Doğal Kaynaklar Sempozyumu’nun son 
oturumu “Teknoloji, Üretim ve Tüketim” başlığıyla, 
Burcu Görbil moderatörlüğünde gerçekleştirildi. 

Konuşmacılar Sait Uysal “Yeşil ve Dijital Gelecek: 
Madensiz Gelmeyecek”, Mahir Ulutaş “Yenilenebilir 
Enerji Üretiminde Doğal Kaynak Kullanımı”, Ragıp 
Kızıltaş “Türkiye’de Stratejik Bor Rezervlerinin Temiz 
Enerji Teknolojilerindeki Rolü, Gelecek Potansiyeli”, 
Şayende Yılmaz “Enerjide özel şirketlere Kamu 
Kaynaklarını Aktarmak için Yeni Gerekçe: Abartılı 2035 
RES ve GES Hedefleri sunumlarını gerçekleştirdiler.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 
Sempozyumun açılışında şöyle konuştu:

TMMOB’ye Bağlı Odaların Değerli Başkanları, Yöneticileri; 
Değerli Bilim İnsanları, Sevgili Meslektaşlarım, 
Sevgili Konuklarımız,

Birliğimiz adına Maden Mühendisleri Odamızın 
yürütücülüğünde düzenlenen Sempozyumumuza 
hepiniz hoş geldiniz.

Hepinizi Birlik Yönetim kurulumuz ve şahsım adına 
sevgiyle saygıyla selamlıyorum.

Etkinliğimizin gerçekleştirilmesinde büyük emekleri 
bulunan sempozyum Düzenleme ve yürütme kurulu 
üyelerine görüşlerini bizimle paylaşacak olan bilim 
insanlarına ve uzmanlara, Maden Mühendisleri 
Odamızın yöneticilerine, organizasyonda emeği geçen 
tüm Oda çalışanlarımıza yürekten teşekkür ediyorum.

Sevgili Katılımcılar,

Biliyorsunuz, doğal kaynaklar, insan emeğiyle 
üretilemeyen, bu nedenle hiç kimsenin mülkiyet 
iddiasında bulunamayacağı, toplumun ortak varlıklarıdır.

Mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak bizler ise 
toplumun sorun ve ihtiyaçlarına, bilimsel yöntemi, tekniği 
ve doğal kaynakları kullanarak ve doğaya müdahale 
ederek çözümler sunan meslekleri icra ediyoruz.

Bu doğrudan ilişki dolayısıyla bu müdahalenin , 
insanlığın ve dünyanın geleceğini riske atmadan 
gerçekleştirilmesi bizlerin en önemli mesleki 
önceliklerinden ve sorumluluklarından birisidir.

TMMOB ve bağlı Odaları olarak bu sorumluluğu 
hakkıyla yerine getirebilmek için, sanayileşme, 
kalkınma ve üretim politikalarının insan hayatına 
ve doğal çevreye zarar vermeden planlanması ve 
uygulanabilmesi için, temsilcisi olduğumuz bilimsel ve 
teknik aklın, doğa ve insanlık yararına kullanılması için 
tüm örgütsel varlığımızla yoğun çaba harcıyoruz.

Ülkemiz genelinde uygulamaya konulan madencilik 
faaliyetleri, kimya-metalürji tesisleri, HES, GES, 
JES, RES, nükleer enerji santralleri, baraj, termik 
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santral, çimento tesisleri, atık yakma tesisleri, boru 
hatları, dere yataklarına, kıyı kenarlarına, tarım 
alanlarına, ormanlara müdahale gibi proje ve mevzuat 
düzenlemelerini   titizlikle masaya yatırıyoruz.

Kimi zaman bilimsel toplantılarla, kimi zaman uzman 
arkadaşlarımızın hazırladıkları raporlarla, kimi zaman 
kamuoyuna dönük açıklamalarla, kimi zaman da 
açtığımız davalarla bu konuda toplumsal duyarlılığı 
artırmaya, ülke politikalarının toplumcu bir anlayışla 
şekillenebilmesi için kamuoyu yaratmaya çalışıyoruz.

Doğal hayatı ve ekolojik dengeyi görmezden gelen, 
halkın geleceğini tehdit eden tüm uygulamalara karşı 
yoğun bir mücadele sürdürüyoruz.

İşte bugünkü etkinliğimiz ve bu etkinlikte bizleri 
bir araya getiren şey de bu sorumluluk bilincimiz ve 
çalışma anlayışımızdır.

Sevgili Katılımcılar,

Hepimiz üzülerek tanıklık ediyoruz. Günümüzde canlı 
ve cansız doğa büyük bir bozulma süreci yaşamaktadır, 
yaşam alanlarımız giderek yok olmaktadır.

Küresel iklim değişikliği, kuraklık, çöp sorunu ,nükleer 
kirlilik, endüstriyel kirlilik, gürültü kirliliği, su, hava 
ve toprak kirliliği, ormansızlaşma, tarım alanlarının 
küçültülmesi,  çarpık, sağlıksız, ranta dayalı plansız 
yapılaşma ve nihayetinde artan ölümcül sağlık 
sorunları ile açlık ve yoksulluk sadece insanlığın değil 
tüm canlı yaşamın geleceğini tehdit etmektedir.

Lafı eğip bükmeden söylemek gerekir ki, doğal 
çevrenin bu denli hoyratça yok edilmesinin en büyük 
sorumlusu küresel kapitalist sistemdir.

Çünkü, yeni ismiyle küresel kapitalizmin, bilinen adıyla 
emperyalizmin işleyiş mantığı, sadece insan emeğinin değil, 
doğal kaynakların da kontrolsüz biçimde sömürülerek 
karlılığı en üst seviyeye çıkarmak üzerine kuruludur.

Özellikle 80’li yıllardan itibaren uygulanmaya başlayan 
neoliberal politikalar ile, 2. Dünya Savaşı sonrası 

dönemde egemen olan kamu yararı, kamusal hizmet, 
kamu sağlığı gibi kavramlar tamamıyla dışlanmış, 
bunların yerini rekabet, verimlilik, karlılık gibi 
kavramlar almıştır

Bu uygulamaları 24 Ocak kararlarından ve 12 Eylül 
darbesinden günümüze kadar ülkemizde de yaşıyoruz.

80’lerden itibaren devreye sokulan neoliberal 
politikalar, 23 yıllık AKP iktidarı döneminde daha da 
derinleşmiş, çeşitli alanlarda yarattığı tahribat ve yıkım 
ile kendisini göstermiştir.

Özelleştirme, piyasalaştırma, serbestleştirme, 
kuralsızlaştırma adı altında hayata geçirilen politikalarla, 
ekonomik ve kamusal öncelikler ters yüz edilmiştir.

Bu süreçte ülkemizdeki tüm doğal kaynaklar, tabiat 
güzellikleri, tarihsel miras korunması gereken 
varlıklar olarak değil, ticari olarak değerlendirilmesi 
gereken varlıklar olarak, ekonominin bir türevi olarak 
görülmeye başlamıştır.

Bu süreç, sadece KİT’lerin özelleştirilmesi, eğitim, sağlık 
ve sosyal güvenlik hizmetlerinin ticarileştirilmesiyle sınırlı 
kalmamış, kıyıların yağmalanmasından orman arazilerinin 
satışına, SİT alanlarının yapılaşmaya açılmasından 
meraların özelleştirilmesine, tarihi kentlerin sular altında 
bırakılmasından kentsel dokunun kaybedilmesine kadar 
geniş çerçevede yıkıcı sonuçlar yaratmıştır.

En temel yaşam kaynağımız olan su dahi “ticari mal” 
ilan edilerek ülkemizin su yönetimi Dünya Bankası ve 
IMF gibi dış kurumların direktifleriyle şekillendirilmiş, 
ülke su kaynakları bölgesel denge unsuru olmaktan 
çıkarılarak, uluslararası pazarlık aracı haline getirilmiştir.

Tarım toprakları sanayiye, madenciliğe, turizme, 
konut projelerine tahsis edilmiş; TOKİ aracılığıyla 
tarım arazileri kent rantına kurban edilmiş, tarım 
ve hayvancılık dışa bağımlı kılınmış, ülkemiz gıda 
güvencesi tehdit altına sokulmuştur.

Bu yağma ve talan önündeki yasal engellerin ortadan 
kaldırılması için de imar, orman, çevre, toplu konut, mera, 
kültür ve tabiat varlıkları, SİT’ler, dönüşüm alanları, ,  yapı 
denetim sistemi,  enerji, maden, gıda, tarım, belediyeler, 
il özel idaresi, su kaynakları, kıyılar başta olmak üzere, 
rant esaslı binlerce düzenleme yapılmıştır.

Yani ülkemizde çevre ve yaşam alanlarımız, doğal ve 
tarihsel miras, bilinçsizlik, ihmalkârlık, özensizlik gibi 
nedenlerle tahrip olmamakta tam tersine bilinçli bir 
saldırının hedefi olmaktadır.

Bu yağma ve talanı en çok da madencilik alanında 
yaşadık yaşıyoruz. Madenler iktidar dönemi boyunca 
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AKP’nin en önemli özelleştirme ve rant aktarma 
kalemlerinden birisi oldu.

2004 yılında Maden Kanunu’nda yapılan değişiklikler 
ve 2005 yılında Madencilik Faaliyetleri İzin 
Yönetmeliği’ndeki düzenlemelerle yeraltı ve yer üstü 
madenlerimiz yerli ve yabancı sermaye gruplarının 
sınırsız sömürüsüne açıldı. Bu dönemden itibaren 
ormanlar, ağaçlandırma sahaları, özel koruma 
bölgeleri, milli parklar, meralar, sit alanları, su 
havzaları, kıyı alanları, turizm bölgeleri hatta askeri 
yasak bölgeler bile madencilik faaliyetine açıldı. 2005 
yılından bu yana on binlerce hektar orman alanı 
madencilik faaliyetleri için tahsis edildi

Ülkemizin en önemli madenleri yabancı maden şirketleri 
ile yandaş inşaat şirketleri arasında pay edildi.

Bu madencilik anlayışı, bir üretim faaliyeti değil, bir 
sömürü faaliyetidir. Madenleri olduğu gibi, doğayı ve 
halkı da sömürmektedir.

Madenlerimiz ulusal ve uluslararası sermaye gruplarının 
yağma alanı olmaktan çıkarılmak zorundadır.

Hepimizin ve gelecek nesillerin ortak zenginliği olan 
madenlerimiz toplumun genel çıkarı için kullanılmalı, 
ülkenin tüm ortak zenginlikleri hakça paylaşılmalıdır.

Ülkemizdeki tüm madencilik faaliyetleri kamu yararını 
ve ülke geleceğini gözetecek biçimde planlanmalıdır.  

Bunun için de madenlerimiz kamu eliyle işletilmeli ve 
maden işletmelerinde kamu denetimi sağlanmalıdır.

TMMOB 70 yılı aşan tarihi boyunca ülke zenginliklerinin 
ve kaynaklarının toplum yararına kullanılmasını temel 
ilke olarak belirlemiş bir örgüttür.

Bizlerin doğayı, toplumu ve insanı gözeten, halktan 
yana bu mücadelesi bazı kesimleri memnun etmiyor.

Sınırsız bir sömürü peşindeki rant çevreleri ve onların 
güdümündeki siyasi iktidarlar, bizlerin bu duyarlılığını 
ve çabasını kendilerine engel olarak görüyor.

Bu niteliğimiz ve bu çerçevede yürüttüğümüz 
çalışmalar nedeniyle de rant çevrelerinin ve onların 
güdümündeki siyasi iktidarların yıllardır hedefindeyiz.

Toplumsal olanı koruma yolundaki inadımız ve 
gayretimiz onları rahatsız ediyor.

Fabrikalarımızın, madenlerimizin, kıyılarımızın, 
ormanlarımızın, parklarımızın satılmasına karşı 
kamusallığı savunmamız onları rahatsız ediyor.

Açtığımız davalarla, hazırladığımız bilimsel raporlarla 

rant ve yağma girişimlerini teşhir etmemiz onları 
rahatsız ediyor.

Gerici, muhafazakar uygulamalar karşısında ilericiliği, 
çağdaşlığı, laikliği savunmamız onları rahatsız ediyor.

Eşitliği, özgürlüğü, kardeşliği, emeği ve alın terini 
savunmamız onları rahatsız ediyor.

Bu nedenledir ki, hemen her yıl, torba yasaların içerisinde 
TMMOB kanununu meclis gündemine taşıyorlar.

Ardı ardına yaptıkları düzenlemelerle gelir 
kaynaklarımızı tırpanlıyorlar, mesleki denetim 
yetkilerimizi kısıtlıyorlar.

Bakanlıkların Odalar ve Birliğimiz üzerinde İdari ve 
mali anlamdaki vesayet denetimi yetkisini hiyerarşik 
bir denetime dönüştürmek istiyorlar.

Üyeler nezdinde hiçbir inandırıcılığı olmadığı için genel 
kurullar sürecinde başarı kazanamayanlar, yukarıdan 
aşağı operasyonlarla TMMOB’yi, işlevsiz kılmak istiyorlar.

Böylesine ağır saldırılar ve yaşadığımız bu yağma 
düzeni içinde bize umut veren şey ise doğusundan 
batısına, kuzeyinden güneyine kadar ülkenin her 
yerindeki geniş halk kesimlerinin yaşam çevrelerine 
ve insanca yaşam gerekliliklerine sahip çıkma 
konusundaki mücadelesidir.

Ne mutlu bize ki, her türlü baskı ve zorbalığa 
rağmen, Kaz Dağları’ndan Cerattepe’ye, Munzur’dan, 
Akbelen’e, İkizdere’den Hatay’a kadar bu topraklarda, 
her ağacın altında bir nöbet var .

Toprakları, suyu ormanları, doğası ve yaşam alanları 
için direnenler var.

Her zaman ve her koşulda bilimsel doğruları 
savunmaktan bir adım geri durmayan bilim 
insanlarımız var.

Ormanını savunan köy muhtarları, tarlalarını terk 
etmeyen üreticiler var. 

Ne mutlu bize ki, bütün bir halk artık sokaklarda, yaşamı 
ve geleceği savunuyor. Gençler direniyor, liseliler 
direniyor, emekliler, emekçiler, kadınlar direniyor.

Bugün sokakları dolduran milyonlarca yurttaşın bir 
düşü var.

Eşit, adil, sömürüsüz bir ülke ve dünya düşü.  
Sempozyumumuzun, böylesi bir dünya ve ülke 
mücadelemize katkı sunması ve ışık tutması temennisiyle 
hepinizi bir kez daha yönetim kurulumuz adına saygıyla 
selamlıyor, etkinliğimizin verimli geçmesini diliyorum.
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YURDUMUN MUTLU GÜNLERİ MUTLAK GELEN GÜNDEDİR…
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ "Yurdumun Mutlu Günleri Mutlak Gelen Gündedir…

"başlıklı basın açıklamasıyla 1 Mayıs alanına çağrıda bulundu.

Fabrikalarda, şantiyelerde, tersanelerde, santrallerde, 
inşaatlarda, tarlalarda, hastanelerde, ofislerde alın teri 
dökenlerin; yeryüzündeki insana ait tüm güzellikleri 
yaratanların; emeğin ve emekçilerin birlik, mücadele, 
dayanışma günü 1 Mayıs İşçi Bayramı kutlu olsun!

Hayatımızı sürdürülebilir kılan emeğin uluslararası birlik, 
mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs İşçi Bayramı’nı 
bu sene çok önemli bir tarihsel eşikte kutlayacağız.

Yıllardır artarak devam eden ekonomik krizin etkilerinin 
her geçen gün daha da arttığı, sömürünün alabildiğine 
derinleştiği, iktidar zorbalığının hayatımızın her alanını 
kâbusa çevirdiği koyu bir karanlığın içinden geçiyoruz.

Tek adam rejimi ülkeyi yönetemiyor.

İktidar sahipleri, kendilerini ve çevrelerini 
zenginleştirmek için ülkemizin bütün zenginliklerini 
tükettiler. Ülkemizin kalkındırılması için tüm halkın 
katkısı ve özverisiyle kurulmuş bütün kamu kurumları 
ve işletmeleri yok pahasına özelleştirildi. Enerjiden 
tarıma, madenlerden sanayiye kadar her alanda 
paha biçilemez tesislerimiz halkın elinden birer birer 

koparıldı. Özelleştirmeler, devlet ihaleleri ve ödeme 
garantili projeler eliyle bir avuç iktidar yandaşının 
servetine servet katıldı.

Meslektaşlarımız da bu sınırsız sömürü düzeninden payına 
düşeni fazlasıyla alıyor. Yeni mezun meslektaşlarımızın 
önemli bir bölümü işsiz. Birçok meslektaşımız belirsizlikler 
içinde atama bekliyor. Genç meslektaşımız, mesleki, 
maddi ve sosyal tatminsizlik nedeniyle geleceğini yurt 
dışında arıyor. Özel sektörde çalışan meslektaşlarımız 
güvencesiz düşük ücretlerle çalışmaya mahkum ediliyor. 
Kamuda çalışan meslektaşlarımız düşük ve eşitsiz 
ücret altında özlük haklarının gün geçtikçe yok edildiği 
koşullarda çalışıyor. Emekli meslektaşlarımız açlık 
sınırının altında yaşamaya, toplumsal yaşamın dışına 
itilmeye mecbur bırakılıyor.

Hayatı var eden emekçilere ne yazık ki yokluk, 
yoksulluk, güvencesizlik dayatılmaya devam ediyor. 
Yıllardır şiddeti artan ekonomik kriz, her gün artan 
hayat pahalılığı, giderek büyüyen işsizlik, katlanarak 
çoğalan borçlar nedeniyle emeğiyle geçinenler 
yaşamlarını sürdüremez hale geldi.

Bu düzen emek düşmanıdır. Bu düzen bilim düşmanıdır. 
Bu düzen insanca yaşamın düşmanıdır.

İşte bu düzene itiraz eden tüm toplumsal kesimler 
siyasi iktidarın baskısıyla, gözaltı ve tutuklama 
tehditleriyle karşılaşıyor. Adeta bir cadı avına dönenen 
tutuklamalar ile gazeteciler, siyasiler, seçilmiş 
belediye başkanları, öğrenciler üzerinden toplumsal 
muhalefete gözdağı verilmek isteniyor.

Ancak buna karşılık ülkemizin dört bir yanında büyüyen 
umut dalgası karanlığı parçalıyor.

23 yıldır ülkeyi yöneten tek adam rejimine karşı bugün 
sokakları, meydanları dolduran milyonlarca yurttaşımızın 
mücadelesi, gelecek mutlu günlerimize bir çağrı yapıyor.

Liselerden gençler öğretmenlerine sahip çıkmak için 
direniyor, üniversiteliler gelecekleri için kampüslerden 
meydanlara akıyor, kadınlar yaşamları için haykırıyor, 
emekçiler, işçiler, emekliler emekleri, hakları için 
durmaksızın mücadele ediyor.

Tarih bir kez daha halkın örgütlü mücadelesiyle şekilleniyor.

Şimdi demokratik, adil, eşit, sömürüsüz ve emekten yana 
bir ülke ve dünya için hep beraber mücadele etme zamanı!
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Biliyoruz ki emeğe, doğaya ve insanlığa düşman bu 
açgözlü sömürü düzeni hepimizin ortak geleceği için 
en büyük tehdittir.

İnsanlığın ortak iyiliği ve dünyanın geleceği için bu 
sömürü düzenine karşı emekten, demokrasiden, 
özgürlüklerden, adaletten ve barıştan yana bir 
toplumsal düzen kurmak hepimizin görevidir.

Bu ülkenin işçileri, emekçileri, kamu emekçileri, 
mühendisleri, mimarları, şehir plancıları, aydınları, 

akademisyenleri, gençleri, kadınları, emeklileri hep 
birlikte mücadele ederek bu düzeni değiştirebiliriz.

Emekten ve bilimden yana bir ülkeyi hep beraber kurmak 
için 1 Mayıs’ta meydanlarda omuz omuza olalım!

Yaşasın 1 Mayıs! Yaşasın emek, barış adalet ve 
demokrasi mücadelemiz!

Emin KORAMAZ 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

1977, 1989 ve 1996 1 MAYISLARINDA YİTİRDİKLERİMİZİ ANDIK
DİSK, KESK, TMMOB, TTB’nin çağrısıyla saat 11.00'de 1 Mayıs 1977'de yitirdiklerimizi Kazancı 

Yokuşu'nda, 1 Mayıs 1989'da yitirdiklerimizi saat 12.30'da Şişhane'de ve 1 Mayıs 1996'da yitirdiklerimizi 
saat 14.00'te Kadıköy'de bir araya gelerek 29 Nisan 2025 tarihinde karanfillerimizle bir kez daha andık.

Anmalarda; 1 Mayıslarda, devrim ve demokrasi 
mücadelelerinde yaşamını yitirenler için bir dakikalık saygı 
duruşunda bulunuldu ve ardından karanfiller bırakıldı. 
TMMOB, DİSK, KESK, TTB Yöneticileri anmalarda birer 
konuşma yaptılar. Saat 14.00’te Kadıköy’de yitirdiklerimiz 
için yapılan anmada TMMOB adına Yönetim Kurulu üyesi 
Feramuz Aşkın şöyle konuştu:

Sevgili Dostlar, Sevgili Basın Emekçileri,

Hepinizi bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir 
plancıları adına sevgiyle, dostlukla selamlıyorum.

Bu topraklar ne yazık ki toplumsal hafızamıza kazınmış 
pek çok acıyla doludur.

Kitlesel katliamların, bombalı saldırıların, gerici-faşist 
kıyımların yaşandığı bir coğrafyada yaşıyoruz.

Tarihimizin her döneminde yükselen devrimci 
muhalefeti bastırmak, toplumsal muhalefeti kontrol 
altına almak için kitle katliamlarının adeta bir derin 
devlet politikası olarak kullanıldığı bir ülkede yaşıyoruz.

Emeğe, emekçiye, devrimcilere, demokratlara, 
yurtseverlere adeta düşman bir ülkede yaşıyoruz. Bu 
yüzden on yıllardır katlediliyoruz.

Yaşadığımız her acı, toplumsal hafızalarımızda derin 
yarala açıyor.

1977 1 Mayıs’ında Taksim’de, 1989 1 Mayıs’ında 
Şişhane’de ve 1996 1 Mayıs’ında Kadıköy’de bu meydanda, 
bu sokaklarda katledilen arkadaşlarımızı, yoldaşlarımızı 
saygıyla anıyor, anıları önünde saygıyla eğiliyorum.

Sevgili Dostlar,

Ne yaparlarsa yapsınlar, bizler gerçeği çok iyi biliyoruz. 
O gün o katliamları yapan, devrimcileri öldürenler, 
emperyalizm ve onun yerli işbirlikçileridir, kontrgerilladır, 
CİA’dir. Amaçları Türkiye’de o dönem yükselen Sol’un 
önünü kesmektir, İşçi sınıfı hareketinin önünü kesmektir, 
Devrimci hareketinin önünü kesmektir.

İşte o sorumlular sonraki yıllarda yaşanan katliamların 
da müsebbipleridir. Onların da failleridir. Sivas’ın 
failleridir. Maraş’ın failleridir. Çorum’un failleridir. 
Suruç’un failleridir. 10 Ekim’in failleridir.

Bizler ne kaybettiğimiz arkadaşlarımızı unuturuz ne 
de katilleri unuturuz. Bu ülkenin iyiden, güzelde, 
emekten, umuttan yana bir geleceği mutlaka olacak 
ve mutlaka hesap soracağız!

Sevgili Dostlar,

Nasıl ki biz onları tanıyorsak onlar da bizi yakından 
tanıyor. Bu ülkenin en şanlı, en haklı kavgalarından, 
direnişlerinden, grevlerinden tanıyorlar bizi. 
Emeğimiz, haklarımız, özgürlüklerimiz için verdiğimiz 
mücadelemizden tanıyorlar bizi. Katlederek yok etmek 
istedikleri devrimci mirasımızdan tanıyorlar bizi.
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Bakın işte bugün her türlü baskıya ve saldırıya rağmen 
milyonlarca yurttaşımız sokakta. Halk artık yeter diyor. 
İsyan ediyor. Bir avuç zorbanın tahakkümüne karşı hep 
beraber mücadele ediyor.

Biliyoruz ki gelecek güzel günler uzak değil. Ne 
bizden bu inancı alabilirler ne de sevdiklerimiz 
kalbimizden söküp atabilirler. Gelecek güzel günlere 
olan inancımızı ve umudumuzu korumak, bu umudu 
büyütmek aramızdan ayrılan arkadaşlarımıza en büyük 
borcumuzdur. Hep beraber başaracağız!

Emperyalizmin, faşizmin ve gericiliğin karanlığına 
karşı, eşit, özgür, bağımsız, laik ve demokratik bir 
Türkiye özlemini inatla haykıracağız.

Türkiye’deki 700 bini aşkın Mühendis, Mimar ve Şehir 
Plancısının mesleki demokratik kitle örgütü olan TMMOB 
adına, bu mücadelede hepimize kolaylıklar diliyorum.

1996 1 Mayıs’ında , öncesinde ve sonrasındaki 
katliamlarda kaybettiğimiz arkadaşlarımızı sevgi, saygı 
ve hasretle anıyorum.

TMMOB BURSA İKK: ÜLKENİN GELECEĞİNİ KARARTMAYIN! 
TUTUKLU ÖĞRENCİLERİ, GENÇLERİ, ÇOCUKLARIMIZI 

DERHAL SERBEST BIRAKIN!
TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu ile DİSK, KESK, TTB Bursa bileşenleri, 15 Nisan 2025 tarihinde 

3 Fidan Parkı'nda "Ülkenin Geleceğini Karartmayın! Tutuklu Öğrencileri, Gençleri, Çocuklarımızı Derhal 
Serbest Bırakın!" başlıklı kitlesel bir basın açıklaması yaptılar.

Düşüncelerini özgürce ifade eden her bir genç, bu 
toprakların vicdanıdır. 

Ancak ne yazık ki, o vicdan, bugün ülkemizde demir 
parmaklıklar ardına konulmuştur. 

Bugün 300’den fazla üniversite öğrencisi, genç 
19 Mart’tan sonra Türkiye’nin dört bir yanında 
düzenlenen gösterilere, eylemlere, mitinglere 
katıldıkları için tutukludur.

Daha da vahimi, kamuoyuna ve medyaya da yansıyan 
veriler, tanıklıklar bu gençlerin cezaevlerinde insanlık 
dışı koşullara maruz bırakıldığını, fiziksel ve psikolojik 
şiddete, işkenceye, tacize uğradığını göstermektedir. 

Tüm bunlara rağmen Adalet bakanlığı başta olmak üzere 
iktidar kanadından yapılan açıklamalarda hala yargının 
bağımsız ve tarafsız olduğuna ilişkin nutuklar atılmaktadır.

Buradan soruyoruz.

Bu ülkede yargı bağımsız ve tarafsızsa 300 üniversite 
öğrencisi neden hala karanlık duvarların, demir 
kapıların ardında tutuluyor?

Ne yaptı bu öğrenciler, bu gençler?

Hırsızlık mı yaptılar?  Cinayet mi işlediler?  Kara para 
mı akladılar? Rüşvet mi aldılar? Çete kurup, mafya 
olup haraç mı topladılar? Pudra şekeri süsü verip 
uyuşturucu mu kullandılar? Yere kapaklandıklarında 
bile gözlerine biber gazı sıkacak kadar, tekme tokat 
müdahale edecek kadar orantısız güç kullanan, tam 
teçhizatlı polisleri mi darp ettiler?

Elbette ki bunların hiçbirini yapmadılar. Peki ne yaptılar?

19 Mart’tan sonra Türkiye’nin dört bir yanında 
düzenlenen barışçıl gösterilere, eylemlere, mitinglere 
katıldılar. Bu eylemlere katılan milyonlarca yurttaş gibi 
ülkede yaşanan hukuksuzluklara, haksızlıklara, en temel 
insan haklarının ayaklar altına alınmasına karşı çıktılar.

Kayyum atamalarından YÖK sultasına kadar 
üniversitelerinin özerkliğini, bilimsel özgürlüğünü 
tamamen ortadan kaldıran kuşatmaya “yeter “dediler.

“Gün geçtikçe artan barınma ve yemek, okul masraflarımız 
yüzünden eğitimimizi yarım bırakmak istemiyoruz” dediler. 
Başlarını sokabilecekleri, güvenli içinde kalabilecekleri bir 
yurt, sağlıklı yemek haklarını istediler.

“Diplomalı işsiz olmak istemiyoruz” dediler. Mezun 
olduklarında torpilin, kayırmanın, mülakatın değil, 
liyakatın esas alınmasını istediler.

Tüm bu taleplerini dile getirmek için ise sadece 
anayasal haklarını kullandılar. Toplanma haklarını, 
konuşma haklarını, itiraz etme haklarını kullandılar.
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Bizler ülkemizin aydınlık geleceği olan gençlerimizin 
haklı taleplerinin, mücadelelerinin hep yanında olduk. 
Bugün de yanlarındayız.

Onların eğitim haklarını, geleceklerini savunmak için 
aldıkları kararlara, boykotlara hep saygı duyduk. En son 
EĞİTİM SEN sendikamızın 25 Mart’ta üniversitelerde 
hayata geçirdiği 1 günlük hizmet üretmeme eyleminde 
olduğu gibi her zaman öğrencilerimizin eğitim hakkına 
sahip çıkmaya, mücadelelerine katkı sunmaya çalıştık.

Bunun ağır bedelleri olduğunu biliyoruz. 25 Mart’ta 
1 günlük hizmet üretmeme kararı alan EĞİTİM SEN 
MYK üyelerine verilen ev hapsi cezası verilmesi gibi 
hukuksuzluklarla, baskılarla karşılaşabileceğimizi biliyoruz.

Ancak bedeli ne olursa olsun öğrencilerimizin, 
gençlerimizin, çocuklarımızın yanlarında olmaya 
devam edeceğiz.

Çünkü bizler biliyoruz ki bir ülkenin caddelerinde, 
üniversitelerinde, kampüslerinde yankılanan genç sesler, 
o ülkenin yalnızca bugününü değil, yarınlarını da inşa eder. 
Dolayısıyla gençliğe uygulanan her baskı geleceğimizi 
tehdit eden bir gölgedir ve o gölgenin karanlığı toplumun 
sadece bir kısmını değil, tamamını kapsar.

Varsayalım ki ceza evlerinde tutulan bunca üniversite 
öğrencisi, bunca genç 2911 sayılı yasaya muhalefet 
etmiş olsunlar. Bu durumda bile cezaevinde bir gün 
bile olmamaları gerekirken hala demir parmaklıklar 
arkasında tutulmaları, bu da yetmiyormuş gibi düşman 
hukukuna tabi tutulmaları kabul edilemez.

Hiç kimse unutmasın ki üniversite öğrencileri, gençler 
hepimizin geleceğidir.

Bir ülkenin geleceği ise korkuyla değil,  gençlerine 
duyulan güvenle yazılır.

Bu topraklarda bir üniversite öğrencisi, bir genç, 
sadece anayasal haklarını kullandığı, eylemlere 
katıldığı için cezaevinde tutuluyorsa demokrasinin, 
adaletin elimizde kalan son kırıntıları bile zincire 
vurulmuş demektir.

Bunun için ülkeyi yönetenlere, yargı mercilerine bir 
kez daha sesleniyoruz.

Ülkenin Geleceğini Karartmayın!

Tutuklu Öğrencileri, Gençleri, Çocuklarımızı Derhal 
Serbest Bırakın!

İşkence ve kötü muamele iddialarının bağımsız bir 
şekilde soruşturulmasının, sorumlulardan hesap 
sorulmasının önünü açın.

Üniversitelerdeki polis ablukasından YÖK eliyle 
başlatılan soruşturma furyasına kadar uzanan 
öğrencilerimizi sindirme çabalarına son verin.

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu

Bursa Tabip Odası

KESK Bursa Şubesi

DİSK Güney Marmara Bölge Temsilciliği

TMMOB ANKARA İKK 1 MAYIS ÇAĞRISI YAPTI: 
BİZ KAZANACAĞIZ!

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu’nun da aralarında bulunduğu Bileşenler, Yüksel Caddesi’nde 
bir araya gelerek 1 Mayıs’ta omuz omuza Tandoğan Meydanı’nda olduklarını açıkladılar. 
DİSK İç Anadolu Bölge Temsilcisi Birgül Kaya’nın ortak açıklamayı okumasının ardından 

KESK Ankara Dönem Sözcüsü Mehmet Aydoğdu ve TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu’ndan 
Sami Gökoğlu da kurumları adına 1 Mayıs alanına çağrı yaptılar.

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu adına Sami 
Gökoğlu şöyle konuştu:

Değerli Basın Emekçileri,

Ülkemizdeki 700 bine yakın mühendis, mimar ve 
şehir plancısının mesleki, demokratik kitle örgütü 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına hepinizi 
dostlukla selamlıyorum.

Değerli arkadaşlar, ülkemiz oldukça tarihi günlerden 
geçiyor.
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Bir yanda halkın desteğini kaybettikçe tüm baskı ve zor 
politikalarıyla amansızca saldıran siyasi iktidar, diğer 
yanda geleceği için sokağa çıkan milyonlar var.

Üniversite kampüslerinden meydanlara akan 
öğrenciler, öğretmenlerine sahip çıkmayı bir gelecek 
meselesi haline getiren liseliler, geçinemiyoruz çığlığını 
halkın öfkesiyle buluşturan emekliler, sokakları direniş 
alanı haline getiren kadınlar, dört bir yanda dalga 
dalga grevleri büyüten işçiler emekçiler var.

Bugüne kadar halkı yoksulluğa sürükleyen, özelleştirme 
politikalarıyla kamusal yatırımlarımızı yandaşlarına 
pay eden, ülkemizin kaynaklarını yok pahasına elden 
muhalifleri hapse atan, sosyal medyayı, gazeteleri, 
televizyonları susturan çıkaran bu siyasi iktidardır.

Şimdi sokaklarda, aynı sözü hep beraber haykıran 
milyonlarız. Baskıya ve zorbalığa teslim olmayacağız 
diyen milyonlarız. Hapishanelere atılan çocuklarımıza 
sahip çıkan milyonlarız.

Bu ülke bizim; eşit, özgür adil ve demokratik yarınları 
hep beraber kuracağız.

Bize dayatılan hayat pahalılığına, yoksulluğa, işsizliğe, 
geleceksizliğe mahkum değiliz.

Biz emeğin, demokrasinin, adaletin, barışın, eşitliğin, 
özgürlüğün, kardeşliğin ve eşit yurttaşlığın egemen 
olduğu bir ülkeyi kazanacağız!

1 Mayıs Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günü’nde 
sokaklarda, meydanlarda okul bahçelerinde, 
kampüslerde yükselen bu mücadeleyi bulunduğumuz 
her yerde, tüm renklerimizle, en coşkulu halimizle 1 
Mayıs meydanlarına taşıyalım.

Emekçilerin, işçilerin ,emeklilerin, gençlerin, kadınların, 
çocukların bir araya geldiği, herkesin kendini ifade 
edebildiği ve yer bulduğu, özgürlük ve demokrasi 
taleplerini haykırdığı bir meydanı hep beraber yaratalım.

Ülkemizin dört bir yanındaki meydanlarda tek bir slogan 
etrafında hep beraber haykıralım: Biz Kazanacağız!

TMMOB olarak bizler de bu ülkenin tüm 
zenginliklerinde, tüm yatırımlarında, tüm projelerinde 
emeği, aklı ve alın teri olan mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının sözünü söylemek için alanlarda olacağız.

Kriz yüzünden alın terinin karşılığını alamayan, hakları 
gasp edilen, emeği değersizleştirilen, açlığa mahkum 
edilen, yurt dışında bambaşka meslekler yaparak 
geçinmeye çalışan tüm meslektaşlarımızın taleplerini 
en gür biçimde dile getireceğiz.

Tüm halkımızı 1 Mayıs’ta yan yana, omuz omuza 
olmaya davet ediyorum. Adil, eşit, özgür ve demokratik 
yarınlarımızı hep beraber kuracağız. Ne olursa olsun; 
Biz Kazanacağız!

TMMOB adına hepinize saygılar sunuyorum.

TMMOB SAMSUN İKK: YOKSULLUĞA, GÜVENCESİZLİĞE, 
ADALETSİZLİĞE, BASKILARA KARŞI,MELTEMİ EMEKTEN 

ESEN SOLUĞUNU DEMOKRASİDEN, ADALETTEN, BARIŞTAN 
ALAN “YENİ BİR BAŞLANGIÇ” İÇİN HAYDİ 1 MAYIS’A!

Aralarında TMMOB Samsun İl Koordinasyon Kurulu'nun da bulunduğu Samsun Demokrasi Bileşenleri, 
21 Nisan 2025 tarihinde ortak bir basın açıklaması yayımlayarak "1 Mayıs'ta işyerlerinde, alanlarda, 

meydanlarda omuz omuza verelim" çağrısında bulundu.
Hepimizin “yeni bir başlangıca” olan ihtiyacının yakıcı 
hale geldiği, zorlu koşullardan geçiyoruz. Çünkü sadece 
emeğin, emekçilerin haklarının değil demokrasinin, 
adaletin, hukukun son kırıntılarının dahi hızla rafa 
kaldırıldığı bir ülke haline geliyoruz.

Demokratik bir toplumun temeli olan seçme ve seçilme 
hakkına doğrudan müdahale edilerek halkın iradesi yok 
sayılıyor. Halkın iradesiyle seçilen yerel yöneticiler siyasi 
kararlarla görevden alınıyor. 23 yıldır ülkeyi yöneten 
iktidar sırf kendisi gibi düşünmediği, politikalarına rıza 
göstermediği için öğrencisinden gazetecisine, belediye 
başkanından sendikacısına, “aile” içine hapsedilmeye 
çalışılan kadınlara kadar her kesime adeta savaş açıyor.



43

birlik haberleri
MART-NİSAN 2025 SAYI: 214

türk mühendis ve mimar odaları birliği

Farklı düşüncelerin bastırılması ve ifade özgürlüğünün 
sınırlandırılması; yalnızca belli kesimlere değil, tüm 
topluma yönelmiş açık bir tehdit haline gelmiş 
durumda. Nitekim ülke öyle bir hale geldi ki gözaltı 
ve tutuklama furyası sokak röportajında konuşan 
vatandaşlardan, falcılara kadar uzanıyor.

Kısacası düşünce ve ifade özgürlüğünden toplantı ve 
gösteri yürüyüşü hakkına, seçme ve seçilme hakkından 
haber alma hakkına kadar en temel hakları içeren 
çember ülkeyi yönetenler eliyle gittikçe daraltılıyor. 
Tüm toplum nefessiz bırakılıyor.

DEMOKRASİ İŞÇİNİN-EMEKÇİNİN EKMEĞİ, 
HUKUK VE ADALET İSE SUYUDUR!

Demokrasinin, adaletin, hukukun rafa kaldırıldığı; 
halk iradesinin, en temel hak ve özgürlüklerin askıya 
alındığı koşullarda emeğin haklarından da söz etmek 
mümkün değildir.

BOZUK DÜZENDE SAĞLAM ÇARK OLMAZ!

İster işçi, ister memur, ister çiftçi, ister emekli, ister A 
sendikasına ister B sendikasına üye olalım,

MEVCUT BOZUK DÜZENDE HEPİMİZ KAYBEDİYORUZ!

Bu karanlıktan, “Hak Verilmez Mücadele ile Alınır” 
ilkesini temel alan ortak bir mücadele yürütmeden hiç 
birimizin çıkma şansı yoktur.

Önümüzdeki süreçte ya hep beraber kaybetmeye 
devam edeceğiz, ya da Birleşe Birleşe Kazanacağız!

GELİN: Ekmeğimizi her geçen gün küçülten, 
haklarımızı, özgürlüklerimizi ortadan kaldıran, bizi 
‘dokuzaltı yolarında gülmesi bile yasaklanan’ bir 
güruha dönüştürmek, yarına ilişkin umutlarımızı dipsiz 
kuyularda merdivensiz bırakmak isteyen bu Bozuk 
Düzene Hep Birlikte ARTIK YETER diyelim!

YENİ BİR BAŞLANGIÇ İÇİN:

* Emeğin sömürülmediği, %1’in değil %99’un mutlu 
yaşadığı,

* Herkesin güvenceli, insanca çalıştığı bir işinin ve 
gelirinin olduğu,

* Sendikal hak ve özgürlüklerin önünün açıldığı, 
grevlerin yasaklanmadığı,

* Krizlerin faturasının emekçilere yıkılmadığı,

* Vergide adalet için az kazanandan az, çok kazanandan 
çok vergi alındığı,

* Temel tüketim maddelerinde dolaylı vergilerin sıfıra 
indirildiği,

* Ücret gelirlerinden alınan Gelir Vergisi 1. Diliminin 
%10’a indirildiği, yoksulluk sınırına kadar olan ücret 
gelirlerinden gelir vergisi alınmadığı,

* Tüm emeklilere insanca yaşamaya yetecek bir aylık 
verildiği,

* Torpilin, kayırmanın kapısını sonuna kadar açan mülakat 
sisteminin kaldırıldığı, liyakat ve kariyerin esas alındığı,

* Kamuda evrensel sendikal normlara uygun, grevli 
toplu sözleşme hakkımızı teminat altına alan, hak ve 
özgürlüklerin önündeki engellerin kaldırılmasını merkezine 
alan demokratik bir sendika yasasının hayata geçirildiği,

* Haksız ve hukuksuz bir şekilde ihraç edilen KHK’lilerin 
işine geri döndüğü,

*Kimsenin kimliğinden, inancından, cinsiyetinden 
dolayı haksızlığa uğramadığı,

* Kadınları aile içinde tanımlayan, bedenine ve 
emeğine saldıran politikaların son bulduğu, toplumsal 
cinsiyet eşitsizliğinin ortadan kaldırıldığı,

* İstanbul Sözleşmesinin feshinin iptal edildiği, 190 
sayılı ILO sözleşmesinin imzalandığı,

* Düşünmenin, düşünceyi ifade etmenin cezalandırılmadığı, 
Eşit yurttaşlığın, barış ve kardeşliğin hâkim olduğu,

* Halk iradesinin yok sayılmadığı,

* Çocuklarımızın okula aç gitmediği, MESEM projesi adı 
altında çocuk işçi haline getirilmediği, ÇEDES projesiyle 
laik ve bilimsel eğitimden mahrum bırakılmadığı,

EMEĞİN, EŞİTLİĞİN, ÖZGÜRLÜĞÜN, DEMOKRASİNİN, 
BARIŞIN, LAİKLİĞİN HÂKİM OLDUĞU BİR DÜNYA VE 
ÜLKE İÇİN

Gündüzlerinde sömürülmeyen, gecelerinde aç 
yatılmayan, İnsanca Bir Yaşam, Güvenceli İş-Güvenli 
Gelecek, Demokratik Bir Ülke İçin

Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günümüz;

1 MAYIS’TA işyerlerinde, alanlarda, meydanlarda 
omuz omuza verelim!

YAŞASIN BİRLİĞİMİZ, 
MÜCADELEMİZ VE DAYANIŞMAMIZ!

YAŞASIN 1 MAYIS!
TÜRK-İŞ – DİSK – KESK - TMMOB – TTB - BİRLEŞİK 
KAMU İŞ SAMSUN BİLEŞENLERİ
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TMMOB'YE BAĞLI İKK'LAR: GEZİ'Yİ SAVUNMAYA 
DEVAM EDİYORUZ!

TMMOB'ye bağlı Ankara, Balıkesir, Bursa, İstanbul, İzmir, Kırklareli İl Koordinasyon Kurulları, Gezi 
tutuklularının yandaş yargı kararlarıyla tutuklanmalarının 3. yılını geride bırakırken bir kez daha 

"Gezi'yi savunmaya devam ediyoruz" diyerek 25 Nisan 2025 tarihinde örgütlü olduğu il ve ilçelerde 
basın açıklamaları gerçekleştirdiler.

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu, MMO Eğitim ve 
Kültür Merkezi’nde bir araya gelerek saat 18.30’da bir 
basın açıklaması yaptı. Yapılan açıklamada “Yasaklara, 
baskıya, ranta, talana, tüm ayrıştırma politikalarına 
karşı yayılan o şanlı direnişten hala ilk günkü gibi gurur 
duyuyoruz. Gezi’ye ve arkadaşlarımıza sahip çıkmaya 
devam ediyoruz!” denildi.

TMMOB Balıkesir İl Koordinasyon Kurulu, Mimarlar Odası 
Balıkesir Şubesi önünde saat 18.30’da bir araya gelerek 
bir açıklama yaptı. Yapılan açıklamada “Güvenli ve sağlıklı 
yaşam alanlarında barınma hakkını, kent hakkını, adaleti, 
özgürlüğü talep eden Gezi’nin taleplerinin arkasında, 
tutuklu arkadaşlarımızın yanındayız.” denildi.

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu, BAOB Yerleşkesi 
ortak salonunda saat 18.00’de biraraya gelerek  bir basın 
açıklaması yaptı. Açıklamada, “Kent hakkı ve kamu 
yararını savundukları için, Gezi Parkı park olarak kalsın 
diye mücadele ettikleri için özgürlükleri gasp edilen 
dostlarımızla dayanışmamızı sürdüreceğiz!” denildi.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu, TMMOB 
Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi önünde saat 
19.00’da bir açıklama yaptı. Açıklamada “Dostlarımız, 
yol arkadaşlarımız halkın çıkarlarını savundukları için, 
Taksim Meydanı’na ve Gezi Parkı’na sahip çıktıkları için, 
iktidarın rant projelerine karşı çıktıkları için, mesleki 
sorumluluklarının gereğini yerine getirdikleri için 
cezaevindeler.” denildi.

TMMOB Kırklareli İl Koordinasyon Kurulu, Eğitimsen 
Kırklareli Şubesi salonunda saat 18.00’de  bir açıklama 
yaptı. Yapılan açıklamada “Mesleki etik ilkelerimiz 
çerçevesinde kamusal alanlarımızı savundukları için 
cezalandırılan arkadaşlarımızla dayanışmamızı daima 
sürdüreceğiz.” denildi.

ANKARA

KIRKLARELİ

BALIKESİR

BURSA

İSTANBUL
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TMMOB İl/İlçe Koordinasyonlarımızca yapılan 
açıklama şöyle:

Değerli Basın Emekçileri, 
Sevgili Arkadaşlar,

Bugün 25 Nisan 2025… Ülkemizin en görkemli halk 
hareketlerinden biri olan Gezi Direnişi hakkında iktidar 
güdümündeki mahkeme tarafından verilen o utanç 
vesikası kararının üzerinden tam üç yıl geçti.

Şehir Plancıları Odamızın İstanbul Şubesi’nin eski 
başkanı Tayfun Kahraman ve Mimarlar Odamızın 
Hukuk Müşaviri Can Atalay’ın da aralarında bulunduğu 
arkadaşlarımız 3 yıldır, Osman Kavala ise 8 yıldır 
cezaevinde tutuluyor.

Gezi davası, uydurma delillerle, kurgulanmış bir 
iddianameyle yürütülen yargı süreciyle, siyasal 
iktidarın hukuk ve adalet anlayışının çarpıklığının en 
somut göstergesi olarak tarihe geçmiştir.

Siyasi iktidar hukuku, adaleti sağlamanın, haksızlıkları 
gidermenin bir aracı olarak değil, toplumsal muhalefeti 
cezalandırmanın bir aracı olarak kullanmaktır.

Siyasi iktidar hukuku, kendi gelecek planı önündeki engelleri 
ortadan kaldırmanın bir aracı olarak kullanmaktadır.

Siyasi iktidar hukuku, siyaseten hesaplaşmaktan, 
toplumsal muhalefeti baskıyla kontrol altına almanın 
bir aracı olarak kullanmaktadır.

Değerli Arkadaşlar,

Dostlarımız, yol arkadaşlarımız suç işledikleri için değil, 
halkın çıkarlarını savundukları için, Taksim Meydanı’na 
ve Gezi Parkı’na sahip çıktıkları için, iktidarın rant 
projelerine karşı çıktıkları için, mesleki sorumluluklarının 
gereğini yerine getirdikleri için cezaevindeler.

TMMOB ve bağlı odaların en temel amaçlarından biri, 
bilimi ve tekniği halkın yararına kullanarak kamusal 
alanları savunmaktır. Bu kapsamda, milyonlarca 
yurttaşın, toplumun ortak değeri olan Gezi Parkı 
betonlaşmasın diye, İstanbul kentinin merkezindeki en 
önemli deprem toplanma alanı yapılaşmaya açılmasın 
diye yürüttüğü mücadelenin sözcüsü olmak suç değildir.

Ancak herkes bilmelidir ki; Gezi Direnişi nasıl ki bu 
ülkenin yüz akı ve onurlu tarihinin bir parçasıysa, Gezi 
Davası’nda tutuklanan arkadaşlarımız da bizim yüz 
akımız ve onurlu tarihimizin bir parçasıdır.

Hangi ceza verilirse verilsin, ne yaparlarsa yapsınlar 
bizler, arkadaşlarımızın yanında olmaya devam edeceğiz. 
Eşitlikten, adaletten, insanca bir yaşamdan yana olmaya 
devam edeceğiz. Derelerimizden, ormanlarımızdan, 
kıyılarımızdan olmaya devam edeceğiz.

Çünkü biliyoruz ki Gezi Direnişi aynı zamanda gelecek 
mücadelemizdir.

Gezi, bu ülkenin yarınlarına sahip çıkan, hakları ve 
geleceği için mücadele eden, AKP’nin her tarafımızı 
saran gerici politikalarına itiraz eden milyonların sesidir.

Bu sesi ne hapsedebilirsiniz ne durdurabilirsiniz!

Bizler, Gezi’ye baktığımızda; bilim ve tekniğin ışığında, 
tüm canlıların yaşam hakkına saygılı, eşit, onurlu, barış 
içerisinde yaşayacağımız, adil bir ülke umudunun ne 
kadar da diri olduğunu görüyoruz.

Bizler, bu umudun bastırılması, yok edilmesi için nasıl 
haktan, hukuktan koparak pervasızlaştıklarının farkındayız. 
Gezi’nin, iktidar tarafından nasıl bir korku kaynağı olarak 
hala canlılığını, güncelliğini koruduğunu görüyoruz.

Siyasi iktidar için adeta bir kabul haline Gezi Direnişi 
bugün kadınların yaşam mücadelesinde, gençlerin 
liselerden ve kampüslerden yükselttiği gelecek 
mücadelesinde, işçilerin, emekçilerin alın teri 
mücadelesinde, milyonlarca yurttaşımızın hak, hukuk, 
adalet talebinden hala varlığını sürdürüyor.

Tam da bu sebeple bizler, Gezi’yi, Gezi Davası’nda tutsak 
edilen arkadaşlarımızı savunmaya; onlarla dayanışmaya 
ve ülkemizin geleceğini savunmaya devam edeceğiz.

Değerli Basın Emekçileri, Sevgili Arkadaşlar,

TMMOB ve bağlı odaların en temel amacı, bilimi ve tekniği 
halkın yararına kullanarak kamusal alanları savunmaktır.

Mesleklerimizin gereği halka ait olanı korumak, kamu 
yararını savunmak biz mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının temel görevidir. Bu görev doğrultusunda, 
İstanbul kentinin en önemli kamusal alanlarından biri 
olan Gezi Parkı’nı korumak, Gezi Parkı park olarak 
kalsın diye mücadele etmek mesleğimizin en önemli 
toplumsal sorumluluğudur.

İşte bu yüzden bilinmelidir ki hiçbir dava ve hiçbir karar, 
Gezi’nin , demokratik kamuoyu ve yasalar önündeki 
meşruiyetini gölgeleyemez ve hiçbir güç bizlerin emekten, 
halkımızdan, ülkemizden, mesleğimiz ve bilimsel teknik 
doğrulardan yana duruşumuzu engelleyemez.

TMMOB, arkadaşlarımızın yanında olmaya, doğru 
bildiklerini söylemeye, halkımızdan, ülkemizden yana 
kamu yararını savunma mücadelesini sürdürecektir.

Gezi Direnişinin ve sokakları dolduran milyonlarca 
yurttaşımızın inatla söylediği gibi;

KURTULUŞ YOK TEK BAŞINA YA HEP BERABER YA 
HİÇBİRİMİZ!

TMMOB’ye bağlı İl/İlçe Koordinasyon Kurulları
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TMMOB İSTANBUL İKK: KANAL DEĞİL RANT PROJESİ: 
İSTANBUL'UN YAŞAM KAYNAKLARI TALAN EDİLİYOR! 

BU TALAN PROJESİNDEN HEMEN VAZGEÇİN! 
KANAL İSTANBUL DERHAL DURDURULMALIDIR!

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu 30 Nisan 2025 tarihinde "Kanal Değil Rant Projesi: İstanbul'un 
Yaşam Kaynakları Talan Ediliyor! Bu Talan Projesinden Hemen Vazgeçin! Kanal İstanbul Derhal 

Durdurulmalıdır!" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

Değerli Basın Mensupları, Saygıdeğer Kamuoyu,

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) 
olarak, İstanbul’un geleceğini ipotek altına alan, 
kentimize ve doğamıza geri dönülmez zararlar verecek 
olan Kanal İstanbul projesine karşı yıllardır bilimsel ve 
teknik verilere dayanarak yürüttüğümüz mücadeleyi 
bir kez daha kamuoyu ile paylaşma zorunluluğu 
duyuyoruz. Gelinen noktada, projenin bir ulaşım veya 
güvenlik projesi olmadığı, İstanbul Boğazı’nı koruma 
bahanesiyle İstanbul’un en değerli doğal varlıklarını, 
su kaynaklarını ve tarım arazilerini ranta açmayı 
hedefleyen devasa bir gayrimenkul projesi olduğu 
tüm çıplaklığıyla ortadadır. Mevcut ÇED raporunda 
da öngörüldüğü gibi, eğer kanal açılırsa Karadeniz, 
karadenize akan nehirler ve Azak denizinde oluşacak 
su seviyesinin azalmasının Türkiye Cumhuriyeti için 
yaratacağı çok büyük riskler dikkate alınmamaktadır.

Kanal Bahanesiyle Talan İstanbul

Yıllardır kamuoyu, Boğaz’daki gemi trafiği ve kaza riskleri 
gibi gerekçelerle oyalanırken, projenin asıl hedefinin 
Kanal güzergahı çevresinde yeni bir şehir kurmak ve bu 
yolla büyük bir rant elde etmek olduğu anlaşılmaktadır 
Belgeler, bu yeni şehir için planlanan nüfusun başlangıçta 
ifade edilen 500 bin kişinin çok üzerinde olacağını, ÇED 
raporlarında dahi planlanan tesislerin kapasitesinin 
2 milyonluk bir eşdeğer nüfusa işaret ettiğini ortaya 
koymaktadır. Eğer kanal yapılırsa, en dar yeri 698 m olan 
ve gemilerin riskli durumlarda çift yönlü geçiş yapabildiği 
hatta güvenli dönüş yaparak geri çıkabildiği, İstanbul 
boğazı çevresindeki yaşayanlar için öne sürülen risklerin, 

kat ve kat fazlası kanal açıldığında kanal çevresindeki 
yerleşim alanları için geçerlidir, buna rağmen, bu riskler hiç 
gerçekleşmeyecekmiş gibi riskler göz ardı edilerek hareket 
edilmektedir.  Özellikle “Özel Proje Alanları” adı altında 
genişletilen bölgelere tanınan ayrıcalıklar, yoğunluk ve 
emsal artışları, inşaat alanı transferi gibi imkanlar, projenin 
kamu yararından ziyade belirli sermaye gruplarının 
çıkarına hizmet ettiğini kanıtlamaktadır. 

Bu rant projesinin lokomotifi ise TOKİ eliyle yürütülen 
on binlerce konutluk inşaatlardır. Hukuki süreçler 
devam ederken, planlar mahkemelerce iptal edilirken 
dahi, İstanbul’un kritik su havzaları, meraları ve tarım 
arazileri üzerinde inşaatlar hız kesmeden devam 
etmektedir. Kamuoyuna “sosyal konut” olarak 
sunulan bu projelerin Kanal projesinin yaratacağı 
beklentiyle bölgedeki arazileri değerlendirmek ve 
yeni rant alanları oluşturmak olduğu açıktır. Sosyal 
konut dahi olsa ilgili alana hiçbir şekilde yapılaşma izni 
verilmemesi gerekmektedir.

İstanbul Susuzluğa Mahkum Ediliyor: Sazlıdere ve 
Terkos Feda Edilemez!

Kanal İstanbul projesinin yıkıcı sonuçlarından biri, 
kentimizin hayati su kaynakları üzerinde neden olacağı 
geri dönülmez tahribat olacaktır. İstanbul, kişi başına 
düşen tatlı su miktarı açısından zaten “su kıtlığı” 
yaşayan bir kenttir ve su varlıklarının korunması en 
öncelikli konudur. Ancak Kanal projesi, bu hassas 
dengeyi yok saymaktadır:

Sazlıdere Barajı Kurban Ediliyor: İstanbul’a yılda 
ortalama 55 milyon metreküp su sağlayan, kentin 
toplam su depolama kapasitesinin önemli bir bölümünü 
oluşturan Sazlıdere Barajı, Kanal projesi nedeniyle 
tamamen ortadan kaldırılacaktır. Bu, İstanbul’un yıllık su 
ihtiyacının önemli bir kısmının tek kalemde yok edilmesi 
anlamına gelmektedir. Üstelik baraj, İSKİ’nin kullanım 
hakkı ve yasal koruma statüsü bulunmasına rağmen, 
hukuka aykırı bir şekilde Cumhurbaşkanlığı kararıyla 
içme suyu kaynağı olmaktan çıkarılmış, bu durum adeta 
bölgedeki inşaatların önünü açmak için bir kılıf olarak 
kullanılmıştır. TOKİ inşaatlarının baraj havzası içinde 
başlaması, bu acı gerçeğin en somut kanıtıdır.
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Terkos Gölü Tehdit Altında: Kentimizin bir diğer 
önemli su kaynağı olan Terkos Gölü de Kanal projesi 
nedeniyle risk altındadır. Kanal kazısı, gölün doğu 
havzasından beslenmesini engelleyecek, gölden 
kanala doğru su kaçaklarına neden olabilecek ve gölün 
su kalitesini bozacaktır. Terkos kumulları ve tarihi 
kumul ağaçlandırmasının zarar görmesi, gölün içme 
suyu özelliğini tehlikeye atacaktır.

Yeraltı Suları Kirleniyor: Proje güzergahı, İstanbul’un 
stratejik yeraltı suyu rezervlerinin bulunduğu alanları da 
içermektedir. Kanal kazısı, yeraltı suyu akışını bozacak, 
tatlı yeraltı su rezervlerinin tuzlanmasına ve kalitesinin 
bozulmasına yol açacaktır. Böylece, sadece bugünü değil, 
gelecek nesillerin de su hakkıgasp edilmiş olacaktır.

Tarım Alanları ve Ormanlar Yok Ediliyor.

Kanal projesi ve çevresindeki yapılaşma, sadece su 
varlıklarımızı değil, aynı zamanda İstanbul’un gıda 
güvencesi ve ekolojik dengesi için hayati öneme sahip 
tarım ve orman arazilerini de yok etmektedir. Binlerce 
hektar verimli tarım ve mera arazisi, beton yığınlarına 
dönüşme tehlikesiyle karşı karşıyadır. İstanbul’un nefes 
borusu olan Kuzey Ormanları’nın önemli bir bölümü, 
kanal ve bağlantı yolları, yeni yerleşimler ve inşaatlar 
için açılacak ocaklar nedeniyle geri dönülmez biçimde 
tahrip edilecektir. Bu, tam anlamıyla bir eko-kırımdır.

Hukuksuzluk ve Bilimin İnkarı

Projenin başlangıcından bugüne kadar yürütülen 
süreç, bilimin ve hukukun sistematik olarak inkar 
edilişinin örneği olmaktadır.

Kanal yapıldığında oluşacak olan adanın taşıdığı 
güvenlik riskleri bir tarafa,oluşacak adanın statüsü 
ile ilgili derin endişeler taşımaktayız. Bu ada ile ilgili 
kimlerin ne tür emelleri var bilinmemektedir.

Plan Kaosu: Kentin anayasası niteliğindeki 1/100.000 
ölçekli Çevre Düzeni Planı defalarca değiştirilmiş, alt 
ölçekli planlar sürekli revize edilerek adeta bir yapboz 
tahtasına dönüştürülmüştür. Bu durum, hukuki belirsizlik 
yaratmakta projenin plansızlığını ortaya koymaktadır.

Yargı Süreçleri: Açılan çok sayıda davada, bilirkişi raporları 
projenin sakıncalarını net bir şekilde ortaya koymakta, 
mahkemelerce yeterince dikkate alınmamaktadır. Hatta 
bazı iptal kararları, örneğin Rezerv Yapı Alanı ve ilk 
ÇDP’nin iptali kararı, Bölge İdare Mahkemesi tarafından 
esasa girilmeksizin “usul yönünden” bozulmuştur. Bu 
durum, yargı süreçlerine olan güveni sarsmaktadır.

Fiili Durum Yaratma: Tüm bu hukuki belirsizliklere 
ve bilimsel itirazlara rağmen, proje alanında inşaat 
faaliyetlerinin hızla devam etmesi, bir fiili durum 
yaratarak projeyi geri dönülmez kılma çabasının 
bir parçasıdır. İSKİ’nin Sazlıdere’deki ruhsatsız TOKİ 
şantiyesine yıkım kararı alması, bu hukuksuzluğun 
somut bir göstergesidir.

TMMOB’un Çağrısı: Ekolojik Yıkıma Geçit 
Vermeyeceğiz!

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği olarak, 
tüm bileşenlerimizle birlikte, bilimsel bilgiyi, 
mesleki birikimimizi ve kamu yararını savunma 
sorumluluğumuzla Kanal İstanbul projesine karşı 
mücadelemizi sürdürmekte kararlıyız. Hukuk dışı fiili 
durum yaratma çabasını, bu çaba içinde olanların 
görevlerini kötüye kullandıklarını görüyoruz. Yasal 
haklarımız saklı kalmak kaydı ile sorumluluğumuz 
gereği kamuoyu ile paylaşıyoruz.

Bu proje, İstanbul için bir gelecek vizyonu değil, bir 
yıkım projesidir.

Bu çerçevede:

Kanal İstanbul güzergahında ve Rezerv Yapı 
Alanı’nda devam eden tüm inşaat faaliyetleri derhal 
durdurulmalıdır.

Bilimsel ve hukuki dayanaktan yoksun olan Talan 
İstanbul projesi tümüyle iptal edilmelidir.

İstanbul’un su havzaları, ormanları, tarım alanları ve 
meraları mutlak koruma altına alınmalı, yapılaşmaya 
kapatılmalıdır.

Proje için ayrılan kamu kaynakları, İstanbul’un gerçek 
ve acil sorunları olan depreme hazırlık, riskli yapıların 
dönüşümü, ulaşım altyapısının iyileştirilmesi ve mevcut 
su varlıklarının korunması gibi alanlara yönlendirilmelidir.

Tüm İstanbulluları, kentimizin ve ülkemizin geleceğini 
tehdit eden bu rant ve talan projesine karşı seslerini 
yükseltmeye, demokratik ve hukuki yollarla 
mücadeleye destek vermeye çağırıyoruz. İstanbul’un 
doğasına, tarihine, kültürüne ve yaşam hakkına sahip 
çıkmak hepimizin görevidir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu
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KANAL İSTANBUL YENİŞEHİR'E İLİŞKİN ÇEVRE DÜZENİ 
PLANI DEĞİŞİKLİĞİNİN İPTALİ DAVASI GÖRÜLDÜ

Kanal İstanbul ve Yenişehir’e ilişkin olarak hazırlanan 
16 Mart 2021 tarihli İstanbul İli Avrupa Yakası 
Rezerv Yapı Alanına İlişkin 1/100.000 Ölçekli Çevre 
Düzeni Planı Değişikliğinin iptali istemiyle; TMMOB, 
Çevre Mühendisleri Odası, İnşaat Mühendisleri 
Odası, Mimarlar Odası, Şehir Plancıları Odası ve 
Ziraat Mühendisleri Odası tarafından açılan davanın 
duruşması 25 Mart 2025 tarihinde görüldü.

Davanın açılmasından dört yıl sonra gerçekleşen 
duruşmada, davacı vekilleri adına Avukat Ekin Öztürk 

Yılmaz söz aldı. Ardından teknik görüşlerin sunulması 
amacıyla Şehir Plancıları Odası adına Prof. Dr. Pelin 
Pınar Giritlioğlu ve Nuri Cem Ceylan konuşma yaptı.

Beyanlarda, söz konusu plan değişikliğinin planlama 
ilkelerine ve esaslarına aykırı olduğu ifade edildi. Planın 
ana hedefinin İstanbul Boğazı’nı korumak amacıyla 
oluşturulacak bir alternatif olmadığının; aksine, 
plan karar ve notları incelendiğinde asıl amacın kent 
içinde ayrıcalıklı alanlar yaratarak Yenişehir projesini 
hayata geçirmek olduğu ve bunun da rezerv yapı alanı 
kararlarına aykırılık teşkil ettiği belirtildi.

Ayrıca, planlama alanının tarım, mera, orman, baraj 
havzası ve sit alanları gibi korunması gereken nitelikteki 
alanları içerdiği; bu alanların ciddi tahribata uğrayacağı 
ve hatta tamamen yok olabileceği vurgulandı.

Bunlara ek olarak, yaklaşık 9 milyonluk bir nüfusu 
barındıracak yapay bir ada oluşturulmasının, beklenen 
Marmara Depremi açısından riskleri artıracağı ifade edildi.

Mahkeme, kararın ilerleyen günlerde yazılı olarak 
tebliğ edileceğini belirterek duruşmayı sonlandırdı.


